

अन्तरसरकारी  
वित्तीय हस्तान्तरण  
(स्थानीय तह)  
(आर्थिक वर्ष २०७८/०७९)



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
बागमती प्रदेश  
२०७८



अन्तर-सरकारी  
वित्तीय हस्तान्तरण  
(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
बागमती प्रदेश  
२०७८



आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश

(रु. हजारमा )

| विवरण           | वित्तीय समानीकरण<br>अनुदान | सशर्त अनुदान | विशेष अनुदान | समपुरक अनुदान | जम्मा      |
|-----------------|----------------------------|--------------|--------------|---------------|------------|
| स्थानीय तह      | १,५०,००,००                 | २,६६,३१,१२   | ४२,४३,५०     | २,९९,८१,७९    | ७,५०,५६,४१ |
| महानगरपालिका    | १७,७२,७२                   | १७,१७,३८     | ०            | ३,९९,४६       | ३८,८९,५६   |
| उप-महानगरपालिका | २,९८,६७                    | ५,६८,२९      | ०            | ३,००,००       | ११,६६,९६   |
| नगरपालिका       | ६४,१९,५७                   | १,१०,०८,०८   | १४,८९,००     | १,१७,९१,८२    | ३,०७,०८,४७ |
| गाउँपालिका      | ६५,०९,०४                   | १,३३,३७,३७   | २७,५४,५०     | १,६६,९०,५१    | ३,९२,९१,४२ |



**अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण**  
(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

(रु. हजारमा )

| शीर्षक                             | वित्तीय समानीकरण<br>(२६३३१) | सशर्त अनुदान<br>(२६३३२) | विशेष अनुदान<br>(२६३३३) | समपुरक अनुदान<br>(२६३३४) | जम्मा      |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|------------|
| <b>स्थानीय तह</b>                  | १,४०,००,००                  | २,६६,३१,१२              | ४२,४३,४०                | २,९९,८१,७९               | ७,४०,४६,४१ |
| <b>दोलाखा</b>                      | ९,८७,१४                     | २३,९४,८१                | ३,२३,००                 | २७,१५,९५                 | ६०,१८,९१   |
| <b>नगरपालिका</b>                   | २,४७,१७                     | ८,२७,४९                 | ४६,००                   | ४,६१,००                  | १६,८१,६६   |
| ८०१०३१०५३ जिरी नगरपालिका           | ९१,३४                       | २,४०,०४                 | ४६,००                   | २,६१,००                  | ६,३८,३९    |
| ८०१०३१०६३ भिमेश्वर नगरपालिका       | १,५५,८३                     | ५,८७,४५                 | ०                       | ३,००,००                  | १०,४३,२७   |
| <b>गाउँपालिका</b>                  | ७,३९,९८                     | १,४६,७,३२               | २,७७,००                 | १,७५,२,९५                | ४३,३७,२५   |
| ८०१०३३१४३ कालिन्चोक गाउँपालिका     | १,१७,४९                     | २,३१,४८                 | ६०,००                   | २,९९,४३                  | ७,०८,६०    |
| ८०१०३३१५३ गौरीगञ्ज गाउँपालिका      | ९४,४१                       | २,०३,४८                 | ३०,००                   | २,२६,३४                  | ५,४४,३३    |
| ८०१०३३१६३ तामाकोशी गाउँपालिका      | १,०६,६४                     | ३,१३,२५                 | ०                       | २,९९,४९                  | ७,१९,४८    |
| ८०१०३३१७३ वैतेश्वर गाउँपालिका      | १,०८,४९                     | २,०८,९५                 | ६०,००                   | २,४६,९५                  | ६,२४,३९    |
| ८०१०३३१८३ मेलुङ गाउँपालिका         | १,०८,८६                     | २,४०,२०                 | ३०,००                   | २,९९,९७                  | ६,८९,०३    |
| ८०१०३३१९३ विगु गाउँपालिका          | ९९,८८                       | १,३८,८९                 | ४५,००                   | १,८३,७७                  | ४,७४,३४    |
| ८०१०३३२०३ शैलुङ गाउँपालिका         | १,०३,०१                     | २,२१,०७                 | ४२,००                   | २,००,००                  | ५,६६,०८    |
| <b>रामेछाप</b>                     | ९,८०,२३                     | १,४९,०,४१               | ३,३१,००                 | १,८५,४,३४                | ४६,४७,०८   |
| <b>नगरपालिका</b>                   | ३,१७,४१                     | ४,५५,६३                 | ६०,००                   | ६,००,००                  | १४,३३,४४   |
| ८०१०३१०३३ मन्थली नगरपालिका         | १,८२,४२                     | २,४९,६४                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ७,९२,१६    |
| ८०१०३१०४३ रामेछाप नगरपालिका        | १,३४,९९                     | २,०६,२९                 | ०                       | ३,००,००                  | ६,४१,२८    |
| <b>गाउँपालिका</b>                  | ६,६२,७२                     | १,०३,४,४८               | २,७१,००                 | १,२५,३,३४                | ३२,१३,६४   |
| ८०१०३३०८३ उमाकुण्ड गाउँपालिका      | १,००,०८                     | १,४४,४९                 | ३४,४०                   | १,९९,६९                  | ४,७८,८६    |
| ८०१०३३०९३ खीडादेवी गाउँपालिका      | १,३६,२६                     | २,२९,४२                 | ६०,००                   | २,९४,४१                  | ७,१०,१९    |
| ८०१०३३१०३ गोकुलगङ्गा गाउँपालिका    | १,१०,२०                     | २,०७,१६                 | ४५,००                   | ९९,७२                    | ४,७२,०८    |
| ८०१०३३११३ दोरम्बा गाउँपालिका       | १,१०,४७                     | १,६४,४८                 | ६०,००                   | २,९९,९७                  | ६,३५,०२    |
| ८०१०३३१२३ लिखु तामाकोशी गाउँपालिका | १,१६,८४                     | १,३७,२८                 | ३६,४०                   | १,३४,४८                  | ४,२५,१०    |
| ८०१०३३१३३ सुनापति गाउँपालिका       | ९८,७७                       | १,४१,४५                 | २५,००                   | २,१७,०७                  | ४,९२,३९    |
| <b>सिन्धुली</b>                    | ८,४२,०६                     | १,६६,७,७७               | ३,०८,००                 | २,१,८,३,३४               | ४९,९७,१७   |
| <b>नगरपालिका</b>                   | ३,०२,९६                     | ५,६९,८५                 | ४५,००                   | ४,९९,३०                  | १५,१७,११   |
| ८०१०३१०१३ कमलामाई नगरपालिका        | १,५६,३०                     | २,२५,९३                 | ०                       | ३,००,००                  | ६,८२,२३    |
| ८०१०३१०२३ दुधौली नगरपालिका         | १,४६,६६                     | ३,४३,९२                 | ४५,००                   | २,९९,३०                  | ८,३४,८८    |
| <b>गाउँपालिका</b>                  | ५,३९,१०                     | १,०९,३,९२               | २,६३,००                 | १,५,८,०,०४               | ३४,८०,०६   |
| ८०१०३३०१३ गोलन्जोर गाउँपालिका      | ७०,९८                       | १,३२,४९                 | ४७,००                   | ९९,७४                    | ३,४०,२१    |
| ८०१०३३०२३ घ्याङलेख गाउँपालिका      | ५,४,७४                      | १,२६,१०                 | ४८,००                   | २,९७,६५                  | ५,२६,४९    |
| ८०१०३३०३३ तीनपाटन गाउँपालिका       | १,०४,४०                     | १,७७,६७                 | ६०,००                   | २,९९,१४                  | ६,४१,२१    |

(क)

| शीर्षक                                | वित्तीय समीकरण<br>(२६३३१) | सशर्त अनुदान<br>(२६३३२) | विशेष अनुदान<br>(२६३३३) | समपुरक अनुदान<br>(२६३३४) | जम्मा    |
|---------------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|----------|
| ८०१०३३०४३ फिकरला गाउँपालिका           | ६४,१३                     | १,४६,४८                 | ४८,००                   | २,९९,७७                  | ४,६८,४८  |
| ८०१०३३०५३ मरिण गाउँपालिका             | ८४,००                     | २,०१,७४                 | ०                       | २,८६,००                  | ४,७३,७४  |
| ८०१०३३०६३ सुनकोशी गाउँपालिका          | ७७,६०                     | १,३७,६६                 | ०                       | १,००,००                  | ३,१५,२६  |
| ८०१०३३०७३ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका      | ८३,२४                     | १,७१,५७                 | ४०,००                   | १,९९,७४                  | ४,०४,६६  |
| <b>काभ्रेपलान्चोक</b>                 |                           |                         |                         |                          |          |
| <b>नगरपालिका</b>                      |                           |                         |                         |                          |          |
| ८०१०३१३०३ धुलिखेल नगरपालिका           | ११,९३,६४                  | २६,१८,३९                | ४,८०,००                 | ३६,०२,८३                 | ७८,९४,७६ |
| ८०१०३१३१३ नमोबुद्ध नगरपालिका          | ६,९०,४३                   | १३,३४,१०                | २,९९,००                 | १७,२३,५३                 | ४१,२२,७४ |
| ८०१०३१३२३ पनौती नगरपालिका             | १,०४,८२                   | २,०८,४४                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ६,७४,२७  |
| ८०१०३१३३३ पाँचखाल नगरपालिका           | ९२,०४                     | २,७८,७६                 | ०                       | ३,००,००                  | ६,७०,८०  |
| ८०१०३१३४३ बनेपा नगरपालिका             | १,३०,१८                   | १,८३,२१                 | ६०,००                   | २,९६,१२                  | ६,७१,४१  |
| ८०१०३१३५३ मण्डनदेउपुर नगरपालिका       | १,१३,४४                   | २,१४,९९                 | ४९,००                   | २,९९,८८                  | ६,८७,३१  |
| ८०१०३१३६३ रोशी गाउँपालिका             | १,४१,८८                   | १,८८,३६                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ७,००,२४  |
| ८०१०३१३७३ स्याङ्जा नगरपालिका          | ९७,४७                     | २,६१,३३                 | ६०,००                   | २,९९,७२                  | ७,१८,६२  |
| <b>गाउँपालिका</b>                     |                           |                         |                         |                          |          |
| ८०१०३३४१३ खानीखोला गाउँपालिका         | ४,०२,७१                   | १२,८३,१९                | १,८१,००                 | १८,०६,९१                 | ३७,७२,०१ |
| ८०१०३३४२३ चौरिदेउराली गाउँपालिका      | ४९,२२                     | २,४२,८६                 | ०                       | २,७४,०४                  | ४,७७,१३  |
| ८०१०३३४३३ तेमाल गाउँपालिका            | ७३,८१                     | २,६३,९४                 | ०                       | २,४०,१८                  | ४,८७,९३  |
| ८०१०३३४४३ बेथानचोक गाउँपालिका         | ७७,७७                     | १,३२,४९                 | ०                       | १,८६,२८                  | ३,९६,४४  |
| ८०१०३३४५३ महाभारत गाउँपालिका          | ६६,७४                     | १,४७,२२                 | २७,००                   | २,९९,४४                  | ४,४०,४२  |
| ८०१०३३४६३ रोशी गाउँपालिका             | ६८,८४                     | १,४४,१०                 | ३४,००                   | २,००,६०                  | ४,४७,४४  |
| ८०१०३३४७३ रोशी गाउँपालिका             | ६६,६३                     | १,४२,९८                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ४,६९,६१  |
| ८०१०३३४८३ रोशी गाउँपालिका             | ८२,६९                     | २,०९,६०                 | ६०,००                   | २,४३,४४                  | ६,४२,७४  |
| <b>सिन्धुपाल्चोक</b>                  |                           |                         |                         |                          |          |
| <b>नगरपालिका</b>                      |                           |                         |                         |                          |          |
| ८०१०३१०७३ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका | १३,८७,९१                  | २६,१७,१४                | ४,११,००                 | २८,८७,०१                 | ७४,०३,०७ |
| ८०१०३१०८३ मेलम्ची नगरपालिका           | ४,८८,०६                   | ७,१६,३३                 | १,४१,००                 | ९,००,००                  | २२,४४,३९ |
| ८०१०३१०९३ बाह्रविसे नगरपालिका         | १,८२,४८                   | २,४३,६४                 | ३०,००                   | ३,००,००                  | ७,४६,१२  |
| ८०१०३११०३ बाह्रविसे नगरपालिका         | १,७७,८४                   | २,४४,९२                 | ४१,००                   | ३,००,००                  | ७,७३,७६  |
| ८०१०३१११३ बाह्रविसे नगरपालिका         | १,२७,७४                   | २,२७,७७                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ७,१४,४१  |
| <b>गाउँपालिका</b>                     |                           |                         |                         |                          |          |
| ८०१०३३४९३ ईन्द्रावती गाउँपालिका       | ८,९९,८४                   | १९,००,८२                | ३,७०,००                 | १९,८७,०१                 | ४१,४७,६८ |
| ८०१०३३५०३ ईन्द्रावती गाउँपालिका       | १,३१,७४                   | २,६९,६१                 | ४८,००                   | २,९९,६१                  | ७,४८,९७  |
| ८०१०३३५१३ जुम्ला गाउँपालिका           | ९४,६३                     | ३,२८,३९                 | ६०,००                   | २,९९,४६                  | ७,८३,३८  |
| ८०१०३३५२३ त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका   | ८०,६९                     | १,७८,७१                 | ६०,००                   | १,४०,००                  | ४,६९,४०  |
| ८०१०३३५३३ पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका | १,०३,१२                   | १,९४,४१                 | ३४,००                   | २,३४,२४                  | ४,६६,८७  |
| ८०१०३३५४३ ओटेकोशी गाउँपालिका          | १,०७,१७                   | २,१३,६३                 | ४९,००                   | २,९९,६७                  | ६,७९,४७  |
| ८०१०३३५५३ लिम्बुपाखर गाउँपालिका       | ९४,४४                     | २,०४,७३                 | ३९,००                   | १,४४,४४                  | ४,९४,६२  |
| ८०१०३३५६३ लिम्बुपाखर गाउँपालिका       | ९१,३४                     | १,४३,६४                 | ६०,००                   | १,४०,०१                  | ४,४४,०१  |

(ख)



| शीर्षक                           | वित्तीय समीकरण<br>(२६३३१) | सशर्त अनुदान<br>(२६३३२) | विशेष अनुदान<br>(२६३३३) | समपुरक अनुदान<br>(२६३३४) | जम्मा    |
|----------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|----------|
| ८०१०३३२८३ सुनकोशी गाउँपालिका     | ९९,१८                     | २,१०,७७                 | ०                       | १,००,००                  | ४,०९,९४  |
| ८०१०३३२९३ हेलम्बु गाउँपालिका     | १४,४२                     | १,४४,९२                 | ०                       | २,९८,४७                  | ४,४०,०१  |
| <b>रसुवा</b>                     |                           |                         |                         |                          |          |
| गाउँपालिका                       | ३,२१,२०                   | ८,३७,८९                 | २,०२,००                 | ३,४०,०४                  | १७,११,१४ |
|                                  | ३,२१,२०                   | ८,३७,८९                 | २,०२,००                 | ३,४०,०४                  | १७,११,१४ |
| ८०१०३३३०३ उत्तरगया गाउँपालिका    | ६४,१६                     | १,३४,१९                 | ४२,००                   | ०                        | २,४२,३४  |
| ८०१०३३३१३ कालिका गाउँपालिका      | ६९,१६                     | २,१४,०८                 | ६०,००                   | १,००,००                  | ४,४४,२४  |
| ८०१०३३३२३ गोसाइँकुण्ड गाउँपालिका | ६६,७९                     | १,७०,०४                 | ०                       | ०                        | २,३६,८४  |
| ८०१०३३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका     | ७१,२९                     | १,६४,१७                 | ६०,००                   | १,४०,०४                  | ४,४६,४१  |
| ८०१०३३३४३ आमाछोदिङमो गाउँपालिका  | ४८,८०                     | १,४२,४०                 | ३०,००                   | १,००,००                  | ३,३१,२०  |
| <b>नुवाकोट</b>                   |                           |                         |                         |                          |          |
| नगरपालिका                        | ९,०४,८४                   | २१,६९,४३                | ३,८७,४०                 | २९,२७,६३                 | ६३,८९,४० |
| ८०१०३११२३ विदुर नगरपालिका        | २,४८,३९                   | ४,८३,८४                 | ९२,००                   | ४,८३,९३                  | १४,०८,१७ |
| ८०१०३११३३ बेलकोटगढी नगरपालिका    | १,३८,८२                   | २,४८,२४                 | ४९,००                   | २,९९,७७                  | ७,४४,८३  |
|                                  | १,०९,४७                   | २,३४,६१                 | ३३,००                   | २,८४,१६                  | ६,६२,३४  |
| <b>गाउँपालिका</b>                |                           |                         |                         |                          |          |
|                                  | ६,४६,४४                   | १६,८६,६८                | २,९४,४०                 | २३,४३,७०                 | ४९,८१,३३ |
| ८०१०३३४६३ ककनी गाउँपालिका        | ८४,३२                     | १,७६,७१                 | २४,००                   | ३,००,००                  | ४,८६,०३  |
| ८०१०३३४७३ किस्पाङ गाउँपालिका     | ४८,४४                     | १,८६,०४                 | ३९,००                   | २,२६,९८                  | ४,१०,४७  |
| ८०१०३३४८३ तादीगाउँ गाउँपालिका    | ६४,८६                     | १,९३,७१                 | ३०,००                   | २,००,३६                  | ४,८८,९३  |
| ८०१०३३४९३ तारकेश्वर गाउँपालिका   | ४९,९४                     | १,४०,८९                 | ३६,००                   | १,९९,८८                  | ४,४६,७१  |
| ८०१०३३५०३ कुचेथर गाउँपालिका      | ७०,१०                     | १,८२,६७                 | २४,००                   | २,२३,६९                  | ४,०१,६६  |
| ८०१०३३५१३ पञ्चकन्या गाउँपालिका   | ६२,४७                     | १,६८,१९                 | ०                       | २,९९,८७                  | ४,३०,६३  |
| ८०१०३३५२३ म्यागङ गाउँपालिका      | ४४,६७                     | १,४७,८८                 | २८,४०                   | २,८९,२४                  | ४,३०,३०  |
| ८०१०३३५३३ लिखु गाउँपालिका        | ६६,०४                     | १,४१,४६                 | २३,००                   | २,९९,८०                  | ४,३०,४०  |
| ८०१०३३५४३ शिवपुरी गाउँपालिका     | ७२,७०                     | १,७२,६४                 | २९,००                   | २,०३,८७                  | ४,७८,२२  |
| ८०१०३३५५३ सुर्यगढी गाउँपालिका    | ६२,६०                     | १,४४,३८                 | ६०,००                   | १,००,००                  | ३,७७,९८  |
| <b>घादिङ</b>                     |                           |                         |                         |                          |          |
| नगरपालिका                        | १६,०१,०९                  | २३,३४,७७                | ४,७४,००                 | ३२,४०,४६                 | ७६,६१,३२ |
| ८०१०३११०३ धुनीवेशी नगरपालिका     | ३,४६,८८                   | ४,००,३९                 | ९०,००                   | ४,४०,०२                  | १४,९७,२९ |
| ८०१०३१११३ नीलकण्ठ नगरपालिका      | १,४२,३९                   | २,०४,३९                 | ३०,००                   | २,४०,०२                  | ६,२६,७०  |
|                                  | २,१४,४९                   | २,९६,१०                 | ६०,००                   | ३,००,००                  | ८,७०,४९  |
| <b>गाउँपालिका</b>                |                           |                         |                         |                          |          |
|                                  | १२,४४,२१                  | १८,३४,३८                | ३,८४,००                 | २७,००,४४                 | ६१,६४,०३ |
| ८०१०३३३४३ खनियाबास गाउँपालिका    | ७८,४४                     | १,६४,६१                 | ३८,००                   | २,९८,०८                  | ४,८०,२३  |
| ८०१०३३३६३ गङ्गाजमुना गाउँपालिका  | १,११,१७                   | १,४३,७०                 | ४२,००                   | २,००,८७                  | ४,०७,७४  |
| ८०१०३३३७३ गजुरी गाउँपालिका       | १,३२,४६                   | १,४३,०३                 | ६०,००                   | २,९९,९०                  | ६,४४,८९  |

| शीर्षक                                | वित्तीय समीकरण<br>(२६३३१) | सर्वात अनुदान<br>(२६३३२) | विशेष अनुदान<br>(२६३३३) | समपुरक अनुदान<br>(२६३३४) | जम्मा    |
|---------------------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|----------|
| ८०१०३३३३ गन्धी गाउँपालिका             | १,२८,८०                   | १,४३,४९                  | ४८,००                   | २,२०,२९                  | ६,२७,७९  |
| ८०१०३३३३३ ज्वालामूखी गाउँपालिका       | १,१९,२४                   | १,९३,४९                  | २४,००                   | २,९९,८७                  | ६,३७,६१  |
| ८०१०३३३४०३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका | १,१८,३०                   | १,८३,०९                  | ०                       | १,७१,१८                  | ४,७२,४७  |
| ८०१०३३३४१३ थाकि गाउँपालिका            | १,४९,४३                   | १,७१,१४                  | ४१,००                   | २,९९,६४                  | ६,६१,३२  |
| ८०१०३३३४२३ नेत्रावती गाउँपालिका       | ८०,२०                     | १,९६,४४                  | ०                       | २,४०,१४                  | ४,२७,४९  |
| ८०१०३३३४३३ बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका | १,४४,११                   | १,८७,१९                  | ३०,००                   | २,०७,०६                  | ४,९९,३६  |
| ८०१०३३३४४३ रुवी भ्याली गाउँपालिका     | ६०,२२                     | १,३४,०४                  | ३०,००                   | ७६,३३                    | ३,०१,६०  |
| ८०१०३३३४५३ सिद्धलोक गाउँपालिका        | १,१९,४३                   | १,४९,९३                  | ६०,००                   | २,९९,९७                  | ६,३२,३३  |
| <b>वित्तन</b>                         | १२,४९,८३                  | २४,९९,४८                 | २,३४,००                 | १६,८७,२४                 | ४७,६६,६४ |
| <b>महानगरपालिका</b>                   | ४,४४,१२                   | ६,४६,९०                  | ०                       | १,९९,८१                  | १३,०१,८३ |
| ८०१०३०१३३ भरतपुर महानगरपालिका         | ४,४४,१२                   | ६,४६,९०                  | ०                       | १,९९,८१                  | १३,०१,८३ |
| <b>नगरपालिका</b>                      | ७,१४,२१                   | १,७७,४९                  | १,७४,००                 | १३,४९,४८                 | ४०,१२,७८ |
| ८०१०३१३७३ कालिका नगरपालिका            | १,२४,७२                   | २,१९,४४                  | ३०,००                   | २,९९,८८                  | ६,७४,०४  |
| ८०१०३१३८३ खैरहनी नगरपालिका            | १,४९,७४                   | ३,६१,११                  | ०                       | १,४९,८८                  | ६,६०,७४  |
| ८०१०३१३९३ माडी नगरपालिका              | १,११,३९                   | २,१७,४८                  | ६०,००                   | ३,००,००                  | ६,८८,८७  |
| ८०१०३१४०३ रत्ननगर नगरपालिका           | १,७४,९१                   | ३,१२,७८                  | ४९,००                   | २,९९,८२                  | ८,४६,४१  |
| ८०१०३१४१३ राप्ती नगरपालिका            | १,४२,४४                   | ६,६४,१८                  | २४,००                   | ३,००,००                  | ११,४१,६२ |
| <b>गाउँपालिका</b>                     | ८६,४०                     | १,६७,६९                  | ६०,००                   | १,३७,८४                  | ४,४२,०४  |
| ८०१०३३७४३ इच्छाकामना गाउँपालिका       | ८६,४०                     | १,६७,६९                  | ६०,००                   | १,३७,८४                  | ४,४२,०४  |
| <b>सकवानपुर</b>                       | ११,११,१३                  | २४,४८,६६                 | ३,६६,००                 | २९,१०,७३                 | ६८,३६,४२ |
| <b>उप-महानगरपालिका</b>                | २,९८,६७                   | ४,६८,२९                  | ०                       | ३,००,००                  | ११,६६,९६ |
| ८०१०३०३१३ हेटौँडा उप-महानगरपालिका     | २,९८,६७                   | ४,६८,२९                  | ०                       | ३,००,००                  | ११,६६,९६ |
| <b>नगरपालिका</b>                      | १,१३,२८                   | ४,९४,०६                  | ६०,००                   | ३,००,००                  | ९,६७,३४  |
| ८०१०३१३६३ थाहा नगरपालिका              | १,१३,२८                   | ४,९४,०६                  | ६०,००                   | ३,००,००                  | ९,६७,३४  |
| <b>गाउँपालिका</b>                     | ६,९९,१८                   | १,३६,३१                  | ३,०६,००                 | २३,१०,७३                 | ४७,०२,२२ |
| ८०१०३३६६३ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका      | ४,८,३७                    | १,४७,४६                  | २४,००                   | २,४३,६९                  | ४,८४,६२  |
| ८०१०३३६७३ कैलाश गाउँपालिका            | ७६,६९                     | २,१०,४४                  | ३०,००                   | २,९९,९९                  | ६,७७,१२  |
| ८०१०३३६८३ बकैया गाउँपालिका            | १,०६,१०                   | १,६७,७९                  | ०                       | २,९७,६४                  | ४,७१,४३  |
| ८०१०३३६९३ बागमती गाउँपालिका           | ९२,३४                     | १,२७,०७                  | २४,००                   | २,६६,०४                  | ४,१०,४७  |
| ८०१०३३७०३ भिमफेदी गाउँपालिका          | ८६,८३                     | २,२६,४४                  | ४९,००                   | २,९४,३१                  | ६,६७,६९  |
| ८०१०३३७१३ मकवानपुरगढी गाउँपालिका      | ८४,६७                     | १,६४,८९                  | ४७,००                   | ३,००,००                  | ४,९७,४६  |

| शीर्षक                           | वित्तीय समीकरण<br>(२६३३१) | सर्वात अनुदान<br>(२६३३२) | विशेष अनुदान<br>(२६३३३) | समपुरक अनुदान<br>(२६३३४) | जम्मा    |
|----------------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|----------|
| ८०१०३३७२३ मनहरी गाउँपालिका       | १,११,०५                   | १,७१,४३                  | ६०,००                   | २,९२,०६                  | ६,४०,४४  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ८२,१२                     | १,७०,४८                  | ६०,००                   | २,९२,९९                  | ६,१२,६९  |
| <b>भक्तपुर</b>                   |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ७,४६,०३                   | ९,९७,२०                  | ६०,००                   | १०,९९,२२                 | २९,०२,४४ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ७,४६,०३                   | ९,९७,२०                  | ६०,००                   | १०,९९,२२                 | २९,०२,४४ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,४२,१७                   | २,४१,९४                  | ०                       | २,९९,८७                  | ६,९३,९९  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,९९,१९                   | २,३४,४०                  | ६०,००                   | २,७९,०१                  | ७,७२,६०  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,०३,८७                   | २,४४,९०                  | ०                       | २,२०,३४                  | ६,७९,११  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,९०,८०                   | २,६४,९४                  | ०                       | ३,००,००                  | ७,४६,७४  |
| <b>ललितपुर</b>                   |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ९,६८,०३                   | १४,३२,६६                 | २,०४,००                 | १२,९९,९४                 | ३८,७४,६३ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ४,४६,९३                   | ४,४६,३८                  | ०                       | १,९९,६४                  | ११,११,९६ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ४,४६,९३                   | ४,४६,३८                  | ०                       | १,९९,६४                  | ११,११,९६ |
| <b>नगरपालिका</b>                 |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ३,४३,९६                   | ४,३२,६९                  | ६०,००                   | ४,९७,००                  | १४,४३,६४ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,८८,७२                   | २,४७,९१                  | ६०,००                   | २,९९,२९                  | ८,०४,९२  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,६४,२४                   | १,७४,७८                  | ०                       | २,९७,७१                  | ६,३७,७३  |
| <b>गाउँपालिका</b>                |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,४७,१४                   | ४,४४,४९                  | १,४४,००                 | ४,७३,२९                  | १३,२०,०२ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ४,८०,७                    | १,६८,१०                  | ६०,००                   | ९९,६०                    | ३,७४,७७  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ४,९,००                    | १,८७,६७                  | ६०,००                   | २,८४,६७                  | ४,९१,३४  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ४,०,०७                    | १,८८,८२                  | २४,००                   | ८९,०२                    | ३,४२,९१  |
| <b>काठमाडौं</b>                  |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,७,१०,८६                 | ३,०,२४,३०                | ३,६२,००                 | २८,४४,०४                 | ८९,४२,२१ |
| <b>महानगरपालिका</b>              |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ८,७०,६७                   | ६,०४,१०                  | ०                       | ०                        | १४,७४,७७ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ८,७०,६७                   | ६,०४,१०                  | ०                       | ०                        | १४,७४,७७ |
| <b>नगरपालिका</b>                 |                           |                          |                         |                          |          |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,८,४०,१९                 | २,४,२०,२०                | ३,६२,००                 | २८,४४,०४                 | ७४,७६,४४ |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,६४,१२                   | २,४१,९२                  | ४९,००                   | ३,००,००                  | ७,७४,०४  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,८१,७३                   | १,७७,३०                  | ४०,००                   | २,७७,४१                  | ६,८६,४४  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,४०,९२                   | २,४६,४९                  | ०                       | ३,००,००                  | ७,९७,४१  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,०८,८४                   | ३,९४,४८                  | ४०,००                   | २,४२,७४                  | ९,०७,०८  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,३२,७९                   | १,९२,३३                  | ६०,००                   | ३,००,००                  | ७,८४,१२  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,००,४१                   | २,२७,०९                  | २८,००                   | २,७१,४४                  | ७,२७,०४  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ९०,३४                     | २,०४,४६                  | ४४,००                   | २,९९,९६                  | ६,४०,८६  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | १,८०,४४                   | २,८१,८४                  | ३०,००                   | २,४३,२४                  | ७,४४,४३  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | २,४०,९८                   | २,४२,२४                  | ०                       | २,९९,२४                  | ७,९२,४७  |
| ८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका | ८९,४०                     | १,८८,९४                  | ३१,००                   | ३,००,००                  | ६,०९,४४  |



---

# सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

---



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |            | रकम  |       |
|------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ८०१                                | स्थानीय तह                               |            | २,६६३,११२  |       |
| २६३३२                              | शसर्त अनुदान                             |            | २,६६३,११२  |       |
| ८०१०३०११                           | काठमाण्डौ महानगरपालिका                   |            | ६०,५१०   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२६ | तिन्चुले भुवाल डाडा बिड्स एकेडेमी सडक स्तरीकरण कामनपा ६  | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२७ | धारा पाटी पार्क निर्माण बडा नम्बर ३  | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२८ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १०,११,२९, र ३१  | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२९ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर २,३,४ र ५   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३० | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १९, २० , २३, २४, १३   | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३१ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर ९ र ३२  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३२ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३३ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर २७,२८,२९  | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३४ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १६,१७,१८,२५   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३५ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १,७,८,३०  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३६ | इटुम्बहालमा तेली इटा बिच्छाउने बडा नम्बर २४  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३७ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १५  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३८ | परम्परागत सांस्कृतिक बाजाहरु संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (नया बाजाहरु वितरण ) बडा नम्बर १२, १४ , २१, २४ १३  | ५,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १,३९५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अघाडता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २४०   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८४ | फोहरमैलाबाट प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम, का.म.न.पा.१३, काठमाण्डौ  | ४,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११० | हर्ष चैत्य महाविहार भित्रको चैत्य जिर्णोद्वार,कामनपा २५ ,असन, काठमाण्डौ  | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११११ | नेपाल भाषाका चार खम्बा : महाकवी सिद्धिदास महाजु,गद्यगुरु निष्ठानन्द बर्जाचार्य,मास्तर जगतसुन्दर मल्ल ,कवि योगवीरसिं कसा,भाषा निभा:प्रेमबहादुर कसाको सालिक जनवहाल डबलीमा स्थापित गर्ने कार्य, काठमाण्डौ | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११२ | सिद्धि गणेश मन्दिर भित्रको राधाकृष्ण मन्दिर भवन जिर्णोद्वार, काठमाण्डौ   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११७ | पन्चकुमारी मन्दिरमा निर्माणाधिन सत्तल तथा परिसर प्रवर्द्धन का.म.पा. ४, काठमाण्डौ   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११८ | हुँडालदेवी मन्दिर परिसर प्रवर्द्धन तथा सामुदायिक भवन निर्माण का.म.पा. ४, काठमाण्डौ   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११९ | मनमानेश्वर मन्दिर परिसर प्रवर्द्धन कार्यक्रम का.म.पा. ५, काठमाण्डौ   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२६ | आध्यात्मिक परोपकार संस्था, राधा माधव मन्दिरको तला थप गर्ने,  | १,२०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |                         | रकम   |
|--------------------------------------|--|-------------------------|---|
|                                      |  | धुम्बाराही ४, काठमाण्डौ |   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२८              | कमलादी गणेशथान पुनर्निर्माण, काठमाडौं २८, काठमाण्डौ   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२९              | कार्यविनायक, विचविनायक पुनर्निर्माण, काठमाडौं २८, काठमाण्डौ   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३०              | टाउनप्लानिङ्ग शिव मन्दिर पुनर्निर्माण, काठमाडौं २६, काठमाण्डौ   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३१              | झिलझिले कुमारी वृद्धाश्रम, काठमाडौं २८, काठमाण्डौ   |
| <b>८०१०३०१२ ललितपुर महानगरपालिका</b> |  |                         | <b>४५,५३८</b>   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८७              | चोइना विना गुरु गणेश आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८८              | सम्मिक शान्ति क्याम्पस छात्रावास निर्माण, वडा नम्बर ९   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८९              | विपद व्यवस्थापन भवन निर्माण सैबु वडा नम्बर १८   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९०              | ललितपुर जिल्ला महानगरपालिका वडा २३ प्रगतीटोलमा ढल तथा नाली निर्माण  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९१              | सामुदायिक भवन निर्माण भैसेपाटि वडा नम्बर २५   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९२              | क्रियापुत्री भवन वडा नम्बर १४   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९३              | यसोधरा महाविहार भवन निर्माण, वडा नम्बर १६   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९४              | हेमापुर महाविहार पुनःनिर्माण, ल.पु.म.न.पा. वडा नं ११  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६९५              | यछु वहाः निर्माण, ल.पु.म.न.पा वडा न ७   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१५           | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) सैबु हे.पो. |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७              | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३               | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४               | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५               | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९               | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०               | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६               | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३२              | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३३              | ल.पु.म.न.पा. २० क्वाथ बहाल बौद्ध विहार पुन निर्माण, ललितपुर   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४३              | श्रीवच्छ महाविहार सुधार (भूकम्पबाट जीर्ण भएको), ललितपुर   |
|                                      |  |                         | कृष्ण प्रणामी (सत्सङ्ग इकाइ)मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण, ललितपुर   |
|                                      |  |                         | म.न.पा.-२३, ललितपुर   |
| <b>८०१०३०१३ भरतपुर महानगरपालिका</b>  |  |                         | <b>६५,६९०</b>   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७३              | श्यामलाल डाँडाबाट वडा कार्यालय जानेबाटो, भरतपुर १७  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७४              | नौरंगे टोल सयपत्री मार्ग सडक कालोपत्रे भरतपुर ११  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७५              | रामेश्वर चोकदेखि मिल्स एरिया ढल एवम सडक निर्माण   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७६              | सिर्जना टोल तारपुञ्ज मार्ग निर्माण भरतपुर ७   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७७              | सिद्धार्थ टोल अन्तर्गत शान्ति मागदिखी सिद्धार्थ मार्गमा ढल निर्माण भरतपुर ११  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७८              | आलामघाटदेखी कुमारी चोक हुँदै सिद्धार्थ चोकदेखि किसान चोकबाट देविस्थान जाने सडक स्तरीकरण                             |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४७९              | विष्णु चोकदेखि फुलबारी चौतारामम्म सडक स्तरीकरण भरतपुर १५  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४८०              | बिकाश टोल र दिपज्योती मार्ग निर्माण भरतपुर ९  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४८१              | ज्ञानेश्वर मन्दिर परिसरभित्र क्रियापुत्री भवन, स्नानगार,  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१४८२              | शैचालय,कम्पाइड बाल भरतपुर १५  |
|                                      |  |                         | मौरी पालक किसान महासंघको बहुउद्देश्यीय भवन भरतपुर-१२  |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |            | रकम  |       |
|--|--|------------|--|-------|
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | २,१०० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ५१८   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ७००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ३,४५८ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २६४   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१६ | निजी क्षेत्रको साझेदारीमा गाईपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर महानगरपालिका-२२,   | १,००० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१७ | महिला कृषक समूहसँग बाछापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, भरतपुर महानगरपालिका-५, रामबाग  | १,००० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१८ | तेल मिल स्तरोन्नती कार्यक्रम भरतपुर-१९ चितवन   | २,००० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२० | दुग्ध यान्त्रिकरण कार्यक्रम, भरतपुर -२२  | २,००० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२१ | दुग्ध संकलन केन्द्र भवन निर्माण भरतपुर ७, प्रेमवस्ती   | २,५०० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२२ | माथिल्लो भोजे कृषि सडक निर्माण, भरतपुर महानगरपालिका-२९ चितवन   | १,५०० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२३ | नमुनाचोक देखि मगनीचोक सम्म जाने कृषि सडक निर्माण, भरतपुर महानगरपालिका  | २,००० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२४ | सामुहिक खेती विस्तार, भरतपुर महानगरपालिका-१६, चितवन  | २,००० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८० | सनातन विद्यापिठ भवनमा १ ठिमुराको धर्मशाला अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने, चितवन   | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८४ | भरतपुर २१ सितापुर टोलमा रहेको कृष्ण मन्दिरको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, चितवन  | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८५ | डाग्युर शंराव लिङ्ग गुम्बा भरतपुर १५ मा भौतिक पुर्वाधार निर्माण, चितवन   | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८७ | कमलादेवी मन्दिरमा कम्पाउण्ड निर्माण, चितवन   | १,२०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८८ | भरतपुर ११ भोजाङ छेच्यू थार्पलिङ्ग गुम्बा पूनर्निर्माण, चितवन   | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९१ | चाकिसे महाबौद्ध कोइगो निर्माण, भरतपुर-२१ चितवन   | १,५०० |
| <b>८०१०३०३१ हेटौडा उप-महानगरपालिका</b> |  |            | <b>५६,८२९</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९७ | महादेवटार सिचाइ आयोजना सियावडरे १०   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९८ | कालोपानी गुम्बाजाने बाटो स्ल्याप ढलान हे.उ.न.पा.१४   | ४,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९९ | कालोपानी छिली टोल जाने सडक हे.उ.न.पा.१४  | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०० | डोटेल टोलदेखि आपधापहुदै चारघरे सम्म जोड्ने सडक हे.उ.न.पा.१२  | ४,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०१ | रिमाल टोलदेखि बनस्पति मेनरोड जोड्ने सडक हे.उ.न.पा.१३   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०२ | शान्तिनगर अम्बिका पोखरेलको घरदेखि माछापुखरीबाट जाने क्लवर्टसम्म हेटौडा वडा नं.५  | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०३ | भोलै स्वास्थ्यचौकी हुदै बनदेवी विद्यालय जाने सडक हेटौडा १५   | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०४ | गोलटोलबाट बीच रहेको जोड्ने सडक ढलान हेटौडा १२  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०५ | राजपानी मदनमार्ग स्ल्याव हेटौडा ८  | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०६ | सिगदेलटोल पिपलबोट देखि बनस्पति मेन रोड जोड्ने सडक हेटौडा १३  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०७ | गौरीटार रगशाला अगाडीबाट चिसापानी चोक जोड्ने अधुरो सडक  | ३,५०० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०८ | क्याम्पा डाडा पशुपति मार्ग हेटौडा ७  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६०९ | निर्माणाधीन सामुदायिक भवन हेटौडा ११  | ४,५०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |            | रकम  |       |
|------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६१० | टासीहिंसी गुम्बाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण हेर्दोँडा २   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | २३०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ४८०   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९७ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९८ | टूलो सुकौली जाने कृषि सडक, हेर्दोँडा उ.न.पा. १५, मकवानपुर  | ३,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६६ | सिप्रेनी - रमनटार कृषि सडक निर्माण, हेर्दोँडा उ.न.पा. १२, मकवानपुर   | १,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६७ | रुद्रेधर मन्दिर क्षेत्र पर्यटन विकास समिति,समाहल निर्माण हेर्दोँडा ५, मकवानपुर   | ५००   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६८ | हेर्दोँडा ८(ख) स्थित मनकामना मन्दिर पुर्ननिर्माण   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६९ | वनस्वण्डी देवी मन्दिरमा संरचना निर्माण, हेर्दोँडा २, मकवानपुर  | १,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७० | लक्ष्मीनारायण तोताद्री मठ पुर्न निर्माण, हेर्दोँडा १७ हटिया, लक्ष्मीपुर, मकवानपुर                                      | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७१ | क्रियापुत्री भवन सहितको गुम्बा निर्माण, हेर्दोँडा-९, कर्री, मकवानपुर   | १,००० |
|                                    |  |            | स्व. भक्त बहादुर श्रेष्ठ स्मृती शालिक निर्माण, हेनपा १८, गुम्बाडाँडा, मकवानपुर   |       |
| <b>८०१०३१०१ कमलामाई नगरपालिका</b>  |  |            | <b>२२,५९३</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६९६ | भंडार खोरखोला सडक स्तर उन्नती र विस्तार कनपा ७   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६९७ | फिटिंग भीरगाउ सडक कनपा ११  | २,५०० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६९८ | सिखर डाँडा हरियुम्का सडक स्तर उन्नती र विस्तार कनपा ७  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६९९ | गैयाटार आहाले बोजे सडक स्तर कनपा ५   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७०० | भ्याकुरे सरस्वती सातदोबाटो सडक स्तर उन्नती र विस्तार कनपा १२   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७०१ | माइस्थान पातिपरान सडक उन्नती कनपा ८  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७०२ | पानी ट्याङ्की जसेदमार सडक स्तर उन्नती कनपा ६   | २,५०० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १५८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | २,९६४ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१७ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २,००० |
|                                    |  |            | दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना कमलामाई नगरपालिका ६ सिन्धुली   |       |
| <b>८०१०३१०२ दुधौली नगरपालिका</b>   |  |            | <b>३४,३९२</b>  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |               | रकम   |       |
|------------------------------------|--|---------------|---|-------|
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७१८    | अधेरी शंखटार फेदी खानेपानी योजना दुधौली ८   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७१९    | कमला नदीको पक्कि पुल नजिकबाट पाइप बिच्छ्याउदै रतनपुर घाट गाउ सम्मको सिंचाई दुधौली ४   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७२०    | माथिल्लो भोलेनी सिंचाई दुधौली २   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७२१    | डाडाटोल सिंचाई बडा नं. ८  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७२२    | हर्षही चोक देखि खनिया सम्म पिच दुधौली ६   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७२३    | तीनकुना बाट खत्री चोक हुदै नगरकेन्द्र जाने सडक दुधौली १०  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७२४    | जिनाखु दमार सडक स्तर उन्नती दुधौली ११   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२२ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) सिर्थौली अस्पतालमा स्टाफ आवास निर्माण | ३,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२३ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) खोरभञ्ज्याङ्ग अस्पताल भवन निर्माण     | ३,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | २२५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                       | ५००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५     | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान   | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                        | ४,४४६ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१८    | खत्रीचोक मुलसडकबाट सुर्यवहादुरको घर हुदै बस्ति जाने कृषि सडक निर्माण दुधौली नगरपालिका - ५ कुलुवा  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६१    | नेपाल अहिंसावादी कुन्साड छ्योईलिङ,बौधगुम्बा निर्माण, दुधौली न.पा.- ५, कुलुवा, सिन्धुली  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६२    | कालीखोला महादेव मन्दिर धर्मशाला निर्माण, सिन्धुली   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६३    | टासी छोलिङ महायान गुम्बा निर्माण, दुधौली १२, सिन्धुली   | १,५०० |
| <b>८०१०३१०३ मन्थली नगरपालिका</b>   |  |               | <b>२४,९६४</b>   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६४९    | वरकोबाट मन्थलीघाट सिचाई आयोजना म.न.पा १   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५०    | एरपोर्ट गेट देखि कालोपत्रे मूल सडक ढलान बडा न १ ३०० मि.   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५१    | पिपलडाडा सिन्के डाँडा चिउरी पानिहुदै पुरानागाउ बडा कार्यालय म.न. पा ८   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५२    | बेलघारी कामी टोल हुदै बढी मुहान सडक निर्माण म.न.पा ७  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५३    | सिम्पानी इन्ड्रिन डाँडा तिलकेशथान सडक स्तरउन्नती, भलुवाजोर ६  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५४    | महिला विकास चन्दने सादी सडक स्तरउन्नति फुलासी म.न.पा-१ ३  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५५    | धनपति मोड पिपलचौर बडा कार्यालय जाने सडक म.न.पा २  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ४१३   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                       | ५५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५     | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान   | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण                                     | १,९७६ |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |              | रकम  |       |
|------------------------------------|--|--------------|--|-------|
|                                    |  | सहयोग अनुदान |  |       |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१६ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) मन्थली प्रा.स्वा.के. मन्थली नगरपालिका रामेछाप | ४,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| <b>८०१०३१०४ रामेछाप नगरपालिका</b>  |  |              | <b>२०,६२९</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५६   | स्वामीडाँडा सिरुवारी मा.वि.सडक स्तरोन्नती, वडा नं. २, देउराली  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५७   | भिरगाउ धारापानि डाडाबसेरी तिलाबरी बोलंग सडक स्तर उन्नति  | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५८   | कान्छी बजार सापकोटा टोल हुदै रातामाटा सडक वडा नम्बर १  | ४,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१६५९   | लिखु तटबन्धन, साधुटार, वडा नं. ३   | ३,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २७०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान        | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५    | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान         | ९८८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०१   | सिंचाईको लागि पोखरी र कुलो सहितको पुर्वाधार निर्माण रामेछाप नगरपालिका १ रामेछाप  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४०   | निमा धावा गुम्वा, रामेछाप-८  | १,००० |
| <b>८०१०३१०५ जिरी नगरपालिका</b>     |  |              | <b>२४,००४</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०६   | जनजाती महिला समूहको अर्गानीक खेती उत्पादनको जिरी-४   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०७   | सीमान्तकृत महिलाहरूको लागि अर्गानीक खेती जिरी-७ दोलखा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०८   | खोल्मे उर्लेनी दलित महिलाहरूलाई वंगुरपालन जिरी-१ दोलखा   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०९   | महिला समूहलाई ढाका बुनाई तालिम जिरी-४ दोलखा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५१०   | जिरी बसपार्क व्यवस्थापन जिरी नपा, दोलखा  | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५११   | जनजाती सीमान्तकृत महिला समूहहरूलाई होजियारी तालिम जिरी, ५,६,७  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २२५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान        | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान         | ९८८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१६   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट          |  |            | रकम  |
|---|--|------------|--|
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४१ | स्टोन पार्क निर्माण, जिरी न.पा. १ पुम्पा, दोलखा  |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४४ | बुद्धपार्क निर्माण, जिरी, दोलखा  |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५१ | श्री सामाजिक सेवाकेन्द्र गुम्बा निर्माण जिरी ५, दोलखा  |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५३ | जिरेश्वर महादेव जिरी नपा, दोलखा  |
| <b>८०१०३१०६ भिमेश्वर नगरपालिका</b>          |  |            | <b>५८,७४५</b>  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५१६ | धोद्रे चिसापानी सडक निर्माण भिमेश्वर ९   |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५१७ | वाउनी खोला लप्सी ठाडो कुलो सिंचाई योजना भिमेश्वर ७   |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५१८ | तीनधारा चिताथली सडक स्तार उन्नती भिमेश्वर ६  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५१९ | रामजानकी फुलबारी सडक स्तर उन्नती भिमेश्वर ६  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५२० | देउराली कात्तिके माने सडक भिमेश्वर १   |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५२१ | नेपाल बारको जिल्ला भवन निर्माण भिमेश्वर ३  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१५२२ | भालुमारे चौर खेल मैदान भिमेश्वर ५  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४६ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४८ | विश्वशान्ती बुद्धपार्क निर्माण, भिमेश्वर, दोलखा  |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५५ | टासि तामाङ्ग गुम्बा, भिमेश्वर ६, दोलखा   |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५६ | खपडवाबा कुटी संरक्षण, भिमेश्वर १ क्षमावती, दोलखा   |
| ३   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५८ | मञ्जुश्री पर्यटन पार्कमा सरस्वती मन्दिर निर्माण, भिमेश्वर-२, दोलखा   |
| ५   | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय       | ६.२.२.१३१९ | सुन्द्रावती दाह संस्कार स्थल निर्माण, भिमेश्वर-१, दोलखा  |
| <b>८०१०३१०७ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका</b> |  |            | <b>२४,३६४</b>  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१८०० | दोलखा डाडडुडे डाँडामा फिल्म सिटी प्रवेशद्वार र सूचना केन्द्रसहितको प्रशासनिक भवन निर्माण                               |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१८०१ | आसे रूम्टो खेत सिंचाई योजना चौ.सा गढी ९  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१८०२ | खरिटर लिफ्ट सिंचाई आयोजना बतसे चौ.सागढी २  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१८०३ | बासपटी तुरतुरे लिफ्ट खानेपानी आयोजना चौ.सागढी ४  |
| ०   | नभएको                                    | ६.२.२.१८०४ | पीपल डाडा खानेपानी, चौतारा साँगागढी ६  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | वनदेवी पार्क निर्माण चौतारा साँगागढी ६   |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८४  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम  |       |
|-------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०८ | ईर्खु-कदमवास-भैसै कृषि सडक निर्माण, चौतारा सागाँचोकगढी न.पा.८  | १,५०० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७२ | अधुरो वृद्धाश्रम निर्माण कार्य सम्पन्न, चौसा गढी, सानोसिरुवारी, सिन्धुपाल्चोक  | १,२०० |
| <b>८०१०३१०८ मेलम्ची नगरपालिका</b>   |  |            | <b>२४,४९२</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८२९ | टार छरुवा सिँचाई योजना वडा ६   | ३,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८३० | भटार खोला संगुरे सिँचाई योजना वडा ८  | ४,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८३१ | कालेचौर मारली चोक कामीटोल खापा योजना मेलम्ची   | ४,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८३२ | मानेभञ्ज्यांग धुसिने चौर सडक मेलम्ची   | ४,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २४७   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ५५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७५  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | २,४७० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३११ | मेलम्ची तरकारी संकलन केन्द्र, निर्माण, मेलम्ची न.पा.   | २,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११८२ | गुफा डाँडा जलवायु अनुकूलनका लागि डि.पि.आर.अनुसारको पूर्वाधार निर्माण मेलम्ची न.पा.-९, सिन्धुपाल्चोक                    | १,२०० |
| <b>८०१०३१०९ बाह्रविसे नगरपालिका</b> |  |            | <b>२२,७७७</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८१९ | दुल्लु खोला खानेपानी तथा लघु सिँचाई योजना बाह्रविसे ५  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८२० | कल्लेरी मैबले सडक स्तर उन्नती बाह्रविसे ९  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८२१ | सुयोदय मगर बौद्ध विहार निर्माण बाह्रविसे १   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८२२ | सोलिङ टासी गुम्बा निर्माण बाह्रविसे ८  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८२३ | युवा उधमी भवन निर्माण बाह्रविसे ६  | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १३६   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१६   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०९ | काभ्रेखोला -खिपिङ्ग कृषि सडक निर्माण, बाह्रविसे नगरपालिका ८, सिन्धुपाल्चोक   | १,५०० |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१० | बाह्रविसे-थामिगाउँ कृषि सडक सडक निर्माण, बाह्रविसे नगरपालिका ८, सिन्धुपाल्चोक  | १,५०० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५९ | श्री गोल्मा भिमसेन गुठी, बाह्रविसे नपा-८, सिन्धुपाल्चोक गुठी मर्मत, सिन्धुपाल्चोक                                      | १,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६० | सेरलिङ्गटोसि उगेलिङ्ग गुम्बा बाह्रविसे न.पा. -८, सिन्धुपाल्चोक   | १,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६१ | मगर गुम्बा बानपा -१, सिन्धुपाल्चोक   | १,५०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |            | रकम  |       |
|------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६३ | भट्टे मन्दिर पुनर्निर्माण बाह्रविसे ९, सिन्धुपाल्चोक   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७८ | श्री विष्णु मन्दिर अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने, बाह्रविसे ४ सानिपलाति, सिन्धुपाल्चोक   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७९ | सेतीदेवी मन्दिर अधुरो निर्माण सम्पन्न गर्ने, बाह्रविसे २, बगर सिन्धुपाल्चोक  | ८००   |
| <b>८०१०३११० धुनीवेशी नगरपालिका</b> |  |            | <b>२०,४२९</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६९ | टायलघार सिंचाई धुनिवेशी नपा-९, धादिङ्ग   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७० | मल्टारी कुलो धुनिवेशी नपा-५, धादिङ्ग   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७१ | बाह्रविसे सिंचाई धुनिवेशी नपा-४ धादिङ्ग  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७२ | महेशफाँट कुलो निर्माण धुनिवेशी-२ र ३ धादिङ्ग   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७३ | नौविसे केरावारी थाली मनकामना सडक धुनीवेशी  | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७४ | कालीदेवी मन्दिर धुनिवेशी-९, धादिङ्ग  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ७०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ९८८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                                 | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५९ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | १,५०० |
| <b>८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका</b>  |  |            | <b>२९,६१०</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८० | निलकण्ठेश्वर पार्क निलकण्ठ ८   | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८१ | काल्देन समाज गुम्बा निर्माण योजना, नीलकण्ठ नगरपालिका वार्ड नं - १, काउले   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८२ | प्रगतिशिल महिला समुह सामुदायिक भवन निर्माण योजना र पाँचधारे महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना, नीलकण्ठ नगरपालिका वार्ड नं - १२ र २                     | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८३ | कुंडहर कृषक समुह सामुदायिक भवन निर्माण, फोसेटार र पञ्चकन्या साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड, पिमल्लोला भवन निर्माण योजना, नगरपालिका वार्ड नं - ५ | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८४ | रेडक्रस भवन निर्माण अधुरो सम्पन्न गर्ने आयोजना, नीलकण्ठ नगरपालिका वार्ड नं - ३   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८५ | छोइलिङ गुम्बा निर्माण अधुरो सम्पन्न गर्ने आयोजना, नीलकण्ठ नगरपालिका वार्ड नं - ९, काफलपानी   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १६५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ५,९२८ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                                 | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम   |       |
|-------------------------------------|--|------------|---|-------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | १९२   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६० | दुग्ध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र निर्माण निलकण्ठ न.पा.५ धादिङ्ग  | २,५०० |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६१ | कृषि संकलन केन्द्र निर्माण, निलकण्ठ न.पा.२, धादिङ्ग   | १,५०० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९५ | डाँडागाउँ मन्दिर (अधुरो) निर्माण, निलकण्ठ १४, धादिङ्ग   | १,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९७ | सन्तानेश्वर अधुरो मन्दिर निर्माण, निलकण्ठ ३, धादिङ्ग  | १,००० |
| <b>८०१०३११२ विदुर नगरपालिका</b>     |  |            | <b>२४,८२४</b>   |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९२ | सामरी खोला डेउडी बस्ती संरक्षण सिंचाई विदुर १३  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९३ | अशोक बारी क्षेत्रमा बाटो ढलान विदुर २   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९४ | युनाइटेड देखि फेदी गाज चोक हुदै संयोजन सडक र अर्किड मार्ग विदुर ४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९५ | कृष्ण मन्दिर टुङ्गेल चोक सिर्खाली खोला वडा कार्यालय सडक विदुर ३   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९६ | गेर्खु खोला मोटरवाटो विदुर १०   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९७ | विदुर ११ धरीटोल हुदै बैसधारा सडक  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९८ | विदुर ६ वडा कार्यालय जिल्ला सिंचाई सडक  | १,५०० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९९ | गङ्गटे पार्क निर्माण विदुर ५  | १,५०० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ५०५   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | २५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान   | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | माध्यमिक तहमा भूयन्त्र दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,९७६ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | १६८   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७० | गोर्खुछापटार - केराधारी कृषि सडक निर्माण विदुर नगरपालिका - ११, नुवाकोट  | १,५०० |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७१ | नौबिसे- कालिखोला नयाँ नेपाल कृषि सडक निर्माण, विदुर नगरपालिका -१२, नुवाकोट  | १,५०० |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७२ | कृषि संकलन केन्द्र निर्माण  | १,५०० |
| <b>८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका</b> |  |            | <b>२३,५६१</b>   |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७४ | अमारे खोला गैरीखर्क हुदै डाडा गाज / वेतीनी खोला पनेरु टोल बेलचौर सिंचाई बेलकोटगढी ११                                      | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७५ | छविसे नन टार दुइ पिपल सडक र बेद खोला मुहानगरी जंगले टार सिंचाई बेलकोटगढी ७  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७६ | शेरा चिनियाखर्क ग्रामिण सडक र घटे खोला खुकुरी गाजखर्क सडक स्तर उन्नती बेलकोटगढी १   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७७ | देउराली महादेव खर्क ठुलो डाडा सडक बेलकोटगढी ६   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७८ | केशव मोड स्वास्थ्य चौकी बालुवा भन्ज्यांग लामा टोल मगरटोल हुदै पपाडे कृषि फर्म र कटर मल्ल गगराखोला सडक बेलकोटगढी १२ र १३   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७९ | गुहिखोला कल्भर्ट बेलकोटगढी ८  | २,००० |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट         |  |              | रकम  |       |
|--|--|--------------|--|-------|
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८८०   | डबली कुमारी माई कोट घर गोरेटो बाटो र बिरेन्द्र मावि आलापाटा  | १,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८८१   | शिवमंदिर बेलकोटगढी ५ र २   | १,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८९२   | थापा गाउ मोटरबाटोर बडारे पाटो हुदै रातमाटे साविक २ तल्लो चौतारा  | २,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | मो बा स्तार उन्नती बेलकोटगढी ८ र ७   | १,५७५ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | सामरी खोला डेउडी बस्ती संरक्षण सिंचाई विदुर १३   | ३८८   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ३,९५२ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ९६    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| <b>८०१०३११४ कागेश्वरी-मनोहरा नगरपालिका</b> |  |              | <b>२५,१९२</b>  |       |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२०   | कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र वडा नम्बर ६   | २,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२१   | आदर्श प्रगतिशील मार्ग रामजनाकी टोल वडा नं ६  | ३,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२२   | राधानगर सडक तथा ढल निर्माण वडा ५   | ३,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२३   | थापा डाडाबाट महादेव खोला ओर्लिने सडकमा सिडी र रेलिग निर्माण  | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२४   | कागेश्वरी मनोहरा ३ भद्रवास   | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३२५   | जेष्ठ नागरिक सेवा आश्रम मानव निर्माण कागेश्वरी मनोहरा-१,   | २,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३६.१ | कागेश्वरी मनोहरा न.पा.   | २,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३६.१ | अमरनाथ सामुदायिक भवन कागेश्वरी मनोहरा-२  | ३,५०० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सबलीकरण कागेश्वरी मनहरा नगर अस्पताल  | १,५७५ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | २९५   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८३   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २,५०० |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२५   | पशु कल्याणको लागि गाई/बाच्छावाच्छी व्यवस्थापनको लागि गोठ निर्माण   | १,५०० |
| <b>८०१०३११५ कीर्तिपुर नगरपालिका</b>        |  |              | <b>१७,७३०</b>  |       |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३३९   | श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर मर्मत सुधार, कागेश्वरी मनोहरा, ९,   | ५,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३४०   | काठमाण्डौ  | ७,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१३४१   | मंगल बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण वडा नम्बर १०   | २,५०० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | चोभार ठूलो गुथो चारघरे जाने बाटो ढलान गर्ने कीर्तिपुर नपा-१५   | १,५७५ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | चनपा ९ गणेश मन्दिर देखि थापा गाउँ पुष्पलाल मार्ग बाटो स्तरोन्नती गर्ने   | २८३   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | ३५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |       |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |       |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |              | रकम  |       |
|---------------------------------------|--|--------------|--|-------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| <b>८०१०३११६ गोकर्णेश्वर नगरपालिका</b> |  |              | <b>२५,६४९</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४२   | पार्वती महाकाल सामुदायिक भवन उत्तर तर्फको भिरालो सडक स्तरीकरण गोकर्णेश्वर ८  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४३   | स्वेत बराही घाम सडक गोकर्णेश्वर-१  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४४   | बडगल्प वन गाउँ सडक गोकर्णेश्वर-३   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४५   | श्रीराम जानकी आधारभूत विद्यालय गाम्चा सडक गोकर्णेश्वर सडक-३  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४६   | भण्डारी गाउँ गाम्चा सडक गोकर्णेश्वर-३  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४७   | सिर्जनशील टोल सडक गोकर्णेश्वर-६  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४८   | पिपल बस्ती सामुदायिक भवन निर्माण वडा नम्बर ८   | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २७८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.७  | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) गोकर्णेश्वर प्रा.स्वा.के गोकर्णेश्वर नगरपालिका काठमाडौं         | ४,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८५   | कृषि बजार निर्माण गोकर्णेश्वर नगरपालिका  | ४,००० |
| <b>८०१०३११७ चन्द्रागिरी नगरपालिका</b> |  |              | <b>३९,५४८</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३४९   | श्री पानीधारा खानेपानी योजना चन्द्रागिरी नगरपालिका   | ३,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५०   | घारिगाउँ जाने सडक चन्द्रागिरी- १२  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५१   | चन्द्रागिरी नपा-९ गणेश मन्दिर देखि थापा गाउँ पुष्पलाल मार्ग बाटो स्तरोन्नति गर्ने  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५२   | मूल सडक गोल्ड स्टार हुदै बलम्बु जाने सडक वडा नम्बर १४  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५३   | गले पार्क निर्माण चन्द्रागिरी चन्द्रागिरी- १२  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५४   | सातबिसे जाने बाटो स्तरोन्नति गर्ने चनपा ८  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३५५   | शिवालय पिपलबोट देखि दक्षिण तर्फको सडक स्तरीकरण   | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/शोधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) बाण भञ्जयाङ्ग हे.पो.                     | २,५०० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/शोधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) वडा नं ७ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी         | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३६.३ | स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सबलीकरण चन्द्रागिरी सामुदायिक अस्पताल  | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ३७३   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ५५०   |
|                                       |  |              | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |             | रकम  |       |
|------------------------------------|--|-------------|--|-------|
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५   | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.८ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) थानकोट हे.पो. चन्द्रागिरी नगरपालिका काठमाडौं  | ४,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८६  | टोखेल- पिपलबोट-मत्स्यगाउँ हुँदै सत्यनारायण मन्दिर जाने कृषि सडक निर्माण, चन्द्रागिरी नगरपालिका-९   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०९  | लोकवाजा निर्माण, संकलन र प्रदर्शन, चनपा १, दहचोक काठमाडौं  | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२०  | विन्दावासिनी मन्दिर निर्माण च.न.पा. १०, काठमाण्डौ  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२१  | आनन्दभैरव समाधि स्थल मर्मत संभार च.न.पा ३, काठमाण्डौ   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२३  | चन्दनभरातेछर मन्दिर अगाडी ठुंगा विच्छाउने, च.न.पा. ६, काठमाण्डौ  | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२४  | माँ खेल देवी थान मन्दिरमा पाटी निर्माण, च.न.पा. ४, काठमाण्डौ   | १,२०० |
| <b>८०१०३११८ टोखा नगरपालिका</b>     |  |             | <b>१९,२३३</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३५६  | विडारी गाउ जाने सडक बडा नम्बर १  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३५७  | सपन तिर्थ पार्क निर्माण टोखा २   | ४,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३५८  | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण टोखा ७  | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३५९  | मिलनटोल सडक स्तारोन्ती बडा नम्बर ८   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६०  | जगतादेवी काफ्ले टोल सम्मको बाटो स्तरीकरण बडा नम्बर १   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६१  | गोग्गु नेवा पुचः भवन निर्माण, टोखा न.पा.   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २४८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१६   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२७  | जलिविनायक मन्दिर निर्माण, टोखा ९, काठमाण्डौ  | १,००० |
| <b>८०१०३११९ तारकेछर नगरपालिका</b>  |  |             | <b>२२,७०९</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६२  | तारकेछर नगरपालिका बडा नं.३ किसनडोल पिपलबोट सडक   | २,५०० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६३  | नयाँवस्ती आनन्दटोल सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति तारकेछर नपा,काठमाडौं   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६४  | काभ्रेस्थली स्कुल हुँदै भ्याली पुल सडक निर्माण तारकेछर नपा काठमाडौं  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६५  | खडका भङ्गाङ्गबाट काभ्रेस्थली जाने सडक तारकेछर नपा काठमाडौं   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६६  | खड्गेछर मन्दिर देखि महादेव खोलासम्म सडक स्तरीकरण बडा नम्बर ६   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६७  | तारकेछर नगरपालिका बडा नं.३ रामघाट राम मन्दिर निर्माण   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१३६८  | लामिनी चौर संरक्षण तथा ब्याट मिन्टन कोर्ट निर्माण  | २,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |            | रकम   |       |
|--------------------------------------|--|------------|---|-------|
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ३५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान | ९८८   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ९६    |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०८ | क्रियापुत्री घर पूर्वाधार निर्माण, चापागाईंटा, तारकेश्वर-५  | २,२०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११५ | तारकेश्वर न.पा. ५ विन्ध्यवासिनी मन्दिर पार्क निर्माण करिव ४०<br>रोपनी जग्गा, काठमाण्डौ  | १,००० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११२२ | तारकेश्वर न.पा. गुम्बा चैत्य निर्माण, काठमाण्डौ   | १,२०० |
| <b>८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका</b> |  |            | <b>२०,६५६</b>   |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३६९ | मदन भण्डारी पुस्तकालय बडा नम्बर ७   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७० | मेजर गाउँ जाने बाटो दक्षिणकाली नपा-१  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७१ | रामहरिको पसलदेखि सिम्पानी जाने सडक बडा नम्बर ८  | ४,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७२ | जयरामको घरबाट कमेरी खोल्सी सडक बडा नम्बर ४  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७३ | चौकोटदेवी डाडागाउँ बाझोबारी काजी गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति<br>दक्षिणकाली नपा-८  | ३,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७४ | फुल्चोक मोटर बाटो स्तरोन्नति गर्ने दक्षिणकाली नपा-६   | २,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | २३५   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ९६    |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८८ | नासपाती र लप्सी विशेष कार्यक्रम दक्षिणकाली न.पा.-८, काठमाण्डौ   | १,५०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१११३ | दक्षिणकालि कोतधर पुनःनिर्माण दक्षिणकाली नं. ६, काठमाण्डौ  | १,५०० |
| <b>८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका</b>  |  |            | <b>२८,१८४</b>   |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७५ | खडका गाउँ कानपुर पाखुरे सडक निर्माण नागार्जुन-८   | ४,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७६ | मनमती करिडोर बडा नम्बर ४  | ३,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७७ | तरण पुर सडक स्तरीकरण बडा नम्बर ४  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७८ | कल्पेश्वर विद्यालय प्रांगणमा पार्क निर्माण नागार्जुन ६  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३७९ | नागार्जुन नपा-३, जुङ्गेखोला नयाँवस्ती जाने बाटो ढलान  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१३८० | नागार्जुन नपा-१ हाङ्गेखोला बसपार्क स्तरोन्नति   | २,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | २४३   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक   | ४९४   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |              | रकम  |
|---------------------------------------|--|--------------|--|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११८९   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९०   | सहकारी साझेदारी तरकारी फलफूल हाटबजार निर्माण, नागार्जुन नपा १  |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९१   | भिमदङ्ग पाखुरेफेदीमा कृषक पाठशाला, नागार्जुन न.पा.८ काठमाण्डौ  |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११९४   | कृषक पाठशाला केन्द्र निर्माण, नागार्जुन न.पा.७   |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११९६   | नागार्जुन न.पा. ३ ढोलङ्गे योग केन्द्र तथा पार्क निर्माण, काठमाण्डौ   |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११९६   | नागार्जुन न.पा. ३ हलचोक भैरव साँस्कृतिक भवन भवन निर्माण, काठमाण्डौ   |
| <b>८०१०३१२२ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका</b> |  |              | <b>२४,२२४</b>  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८१   | बुढानिलकण्ठ कृषि नर्सरी वडा नम्बर ६  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८२   | टुपेक ढल निर्माण बुढानिलकण्ठ वडा १३  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८३   | आत्मा विकास स्कुल ठूलो गाउ सडक वडा नम्बर ३   |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८४   | सिमाली गाउँ चौतारा निर्माण बुढानिलकण्ठ वडा १   |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८५   | तौलुङ्ग च्यान डाँडा चौतारा निर्माण बुढानिलकण्ठ १   |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८६   | समृद्धि टोल चौतारा निर्माण बुढानिलकण्ठ १   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३६.२ | स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सवलीकरण चुनिखेल स्वास्थ्य चौकी   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९२   | मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम बुढानिलकण्ठ न.पा.१३, काठमाण्डौ   |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९३   | कृषि संकलन केन्द्र, निर्माण, बुढानिलकण्ठ-२, काठमाण्डौ  |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९४   | वटालु कृषि सडक निर्माण बुढानिलकण्ठ १३ काठमाण्डौ  |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९५   | निजीक्षेत्रको सहकार्यमा आधुनिक टिस्युकल्चर र हाईटेक प्रविधिवाट विरुवा।वेर्ना उत्पादन कार्यक्रम   |
| <b>८०१०३१२३ शंखरापुर नगरपालिका</b>    |  |              | <b>१६,८९५</b>  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८७   | तरकारी संकलन केन्द्र शंखरापुर ८  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८८   | मनमता करिडोर सडक निर्माण शंखरापुर ९  |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३८९   | पौडेल टोल सडक निर्माण वडा नं ५   |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१३९०   | लप्सीफेदी फुटबल चौर निर्माण वडा नम्बर ४  |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |            | रकम  |       |
|--------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ४९४   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४०८   |
| <b>८०१०३१२४ गोदावरी नगरपालिका</b>    |  |            | <b>२५,७९१</b>  |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६७२ | डुकुछाप भुनखेल डिप वोरिंग पाइप लाइन विस्तार तथा ट्यांकी निर्माण, वडा नम्बर ८   | ४,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६७३ | सिमलचौरबाट बस्नेत गाउ, कठेट गाउ जाने सडक, वडा नम्बर १०   | ४,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६७४ | छप्पी स्कुलबाट विस्ट गाउ जाने सडक, वडा नम्बर ९   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६७५ | गुठि भवन निर्माण वडा नम्बर ३   | ५,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २७०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ६००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०६ | डुकुछम्पी कृषि संकलन केन्द्र, गोदावरी न.पा. ८ ललितपुर  | १,५०० |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०७ | तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण, गोदावरी नगरपालिका -६ ललितपुर   | १,५०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३४ | गोदावरी न.पा वडा नं १० सिमलचौर पार्क तथा वृद्ध दिवा आश्रम निर्माण, ललितपुर   | १,२०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३६ | क्रियापुत्री भवन, ललितपुर म.न.पा. १४, लोहाचोक, ललितपुर   | १,२०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३७ | गुठी भवन निर्माण, गोदावरी-३ तान्चिनटार, फुल्चोकी गुठी, ललितपुर   | १,२०० |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३८ | सनातन धर्म भागवत भवन तला थप गर्ने, गोदावरी १४, ललितपुर   | १,२०० |
| <b>८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका</b> |  |            | <b>१७,४७८</b>  |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८१ | देछे सार्वजनिक सौचालय निर्माण वडा नम्बर ६  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८२ | धाराचौर खानेपानी वडा नम्बर ९   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८३ | बिसंजेल खानेपानी वडा नम्बर ८   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८४ | सितल गैरी टोल ढल निर्माण वडा नम्बर ४   | ३,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८५ | नयाँबसती सामुदायिक भवन वडा नम्बर १   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६८६ | श्री राजी सामुदायिक भवन, वडा नम्बर ३   | २,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ११३   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |            | रकम   |
|--|--|------------|---|
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३९ | काशी विश्वेश्वर मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण महालक्ष्मी न.पा. ललितपुर   |
| <b>८०१०३१२६ चाँगुनारायण नगरपालिका</b>  |  |            | <b>२४,१९५</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५३८ | कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५३९ | वाल्मी केस्वर मा. वि. पहिरो नियन्त्रण तथा पर्खाल निर्माण  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४० | वाकुवा गौड सडक निर्माण योजना वडा नम्बर ८  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४१ | सामुदायिक भवन लामाटोल   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७३ | कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम चाँगुनारायण न.पा.७ बागेश्वरी, भक्तपुर  |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४१ | मंगलेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण चा.न.पा.-०२, भक्तपुर  |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४७ | मत्स्यनारायण मन्दिर स्तरोन्नती, चाँगुनारायण, ५, भक्तपुर   |
| <b>८०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका</b>      |  |            | <b>२३,४४०</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४२ | शारदा मा. वि भौतिक पूर्वाधार विकास वडा नम्बर २  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४३ | बागेश्वरी कलेज भौतिक पूर्वाधार विकास वडा नम्बर १०   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४४ | वासु मा. वि विज्ञान प्रयोगशाला वडा नम्बर २  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४५ | लिवाली आवास क्षेत्रमा सडक पिच   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७४ | हाचरी स्थापना, सुर्यविनायक न.पा.७, भक्तपुर  |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७५ | पन्डी फार्म विस्तार कार्यक्रम, सुर्यविनायक न.पा.७, भक्तपुर  |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४२ | भजन मण्डलको भवन जिर्णोद्धार गर्ने, भ.न.पा.-०५, भक्तपुर  |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४४ | श्री पञ्चमुखेश्वर महादेव मन्दिर अधुनो निर्माण कार्य सम्पन्न,<br>भक्तपुर-५, भक्तपुर  |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४५ | ऐतिहासिक मंगलतिर्थ शिवालय निर्माण सुधार गर्ने आवश्यक बजेट<br>सम्बन्धमा, भ.न.पा.-०४, भक्तपुर   |
| <b>८०१०३१२८ मध्यपुर थिमी नगरपालिका</b> |  |            | <b>२५,४९०</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४६ | मध्यपुर थिमी अति विपन्न ४ जनता आवास कार्यक्रम   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४७ | नागदेश डेमा हिटी पुनःनिर्माण  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५४८ | तिगानी कोथु टोलमा ढल सहित ढुंगा छुपाई   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |               | रकम   |       |
|---------------------------------------|--|---------------|---|-------|
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५४९    | सागवारी टोलमा बाटो कालोपत्रे, बडा नम्बर ३   | ५,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५०    | नासर्ननि पुखु संगैको पाटि पुनः निर्माण  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५१    | निगु पुखू पाटी पुनः निर्माण   | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.११ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) बडा नं. १ मा अवस्थित स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण | ४,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ११३   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                                 | २५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                                  | ४९४   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ४०८   |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७६    | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा बधस्थल निर्माण   | १,५०० |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७७    | एग्रोमार्ट स्थापना, मध्यपुर ठिमी  | ५००   |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४६    | पाटी विहार पुनः निर्माणको अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने, मध्यपुर ठिमी ६ भक्तपुर   | १,२०० |
| <b>८०१०३१२९ सुर्यविनायक नगरपालिका</b> |  |               | <b>२६,५९५</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५२    | सिस्टार ३ खानेपानी योजना, बडा नम्बर १   | २,५०० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५३    | मिलनचोक विस्टेगाउ तथा धनसार चोक बालकुमारी मन्दिर सडक निर्माण बडा नम्बर १  | ६,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५४    | सुवर्ण चोक- पिपलबोट सडक निर्माण बडा नम्बर ५   | ४,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५५५    | बासकेट बल कोर्ट निर्माण, बडा नम्बर १०   | २,५०० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१० | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) सुर्यविनायक नगर अस्पतालको भवन निर्माण           | ४,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १८०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                                 | ४००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५     | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान   | ४००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                                  | ४९४   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.११  | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) दधिकोट प्र.स्वा.के. सुर्यविनायक नगरपालिका भक्तपुर                      | ४,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ९६    |
| <b>८०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका</b>     |  |               | <b>२०,८४५</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४०६    | खड्पु चौकोट बीपी हाइवे जोड्ने सडक धुलिखेल   | ५,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४०७    | आरुबोट तिलखोरिया सडक धुलिखेल नपा-११   | २,००० |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |            | रकम  |       |
|------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४०८ | काभ्रेभन्ज्याङ्ग दारीमवोट दोप्रे सडक धुलिखेल-९   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४०९ | कोलागौरा, स्वास्थ्यचौकी सेतीदेवी मावि सडक धुलिखेल-२  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१० | भैरव मन्दिरदेखि केयु नयाँ गेटहुँदै फुटसलको बाटो धुलिखेल नपा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४११ | धुलिखेल अस्तपताल मुलगेट पाङ्गीदेवी शिक्षा कार्यालय मुनि सम्म धुलिखेल नपा   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १८०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९६ | नारैगौडा -देविटार-छाङ्गे कृषि सडक निर्माण धुलिखेल नगरपालिका -१ र २   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५४ | धुलिखेल नपा २ मा डुडाँकोमुखा गुम्बा, काभ्रेपलान्चोक  | १,२०० |
| <b>८०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका</b> |  |            | <b>२७,८७६</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१२ | मन्धुखेत बाध सर्बजंगार सिंचाई आयोजना नमोबुद्ध ६  | २,५०० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१३ | तल्लो हटिया सपनेश्वर पिपलटार फलामे साघु सडक नमोबुद्ध ८   | २,५०० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१४ | हिराको पसल मथुरापाटी फुलवारी सडक नमोबुद्ध-१ काभ्रे   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१५ | बरवोट बलायो खाक्सी सडक नमोबुद्ध-८ र ६ काभ्रे   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१६ | नासपाती बोट डम्फुडाडा गडघाट हिले खोला सडक नमोबुद्ध ९   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१७ | जोरसल्ला बागाफोर हुँदै देउराली सडक नमोबुद्ध ४  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१८ | अरनिको राजमार्ग नयाँवस्ती सडक नमोबुद्ध ३   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २०५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९७ | नौबिसे तल्लोचौर खेल मैदान हुँदै खनाल कुलदेवता मन्दिर जाने कृषि सडक निर्माण, नमोबुद्ध न.पा.७ काभ्रे   | २,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९८ | आरुवारीचौर- सिग्देलथोक कृषि सडक निर्माण, नमोबुद्ध न.पा.-८, काभ्रे  | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.११९९ | कुशपा- ध्यारघरी-सल्लाघारी -मिलिमटार कृषि सडक निर्माण, नमोबुद्ध न.पा.-६, काभ्रे   | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०० | बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, नमोबुद्ध न.पा. ८, काभ्रे  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५७ | ऐतिहासिक स्थलमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण, नमोबुद्ध (दाप्चा)   | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५८ | नेपाल सरकारको सहकार्यमा संचालित नमूना जलवायु अनुकूलन परियोजनाको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रदेश सरकारको साझेदारी, नमोबुद्ध न.पा. काभ्रेपलान्चोक   | २,२०० |
| <b>८०१०३१३२ पनौती नगरपालिका</b>    |  |            | <b>१६,३२१</b>  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |            | रकम  |       |
|------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४१९ | ख्याकु बल्थली कोलभंज्यांग सडक पनौती ११   | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२० | चौतारामगरगाउँ बालबोट अमिलचौर मोटरबाटो पनौती नपा-१२   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२१ | मानेदोभान लट्टाभन्ज्याङ्ग मोटरबाटो निर्माण पनौती नपा वडा नं.१  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२२ | पशुपति मन्दिर बाँसटोल खोला किनारबाट पनौती-४  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२३ | नयाँबस्ती ज्योतिमार्ग पनौती-६  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२४ | नागेचौर साल्मीटार बल्थली सडक पनौती-९,१०,११   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ५००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| <b>८०१०३१३३ पाँचखाल नगरपालिका</b>  |  |            | <b>२१,४९९</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२५ | कापलेडी न्याले सडक (सल्लेनी याले सडकखण्ड) वडा-   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२६ | लुतेको चौर राम्चे धरणी पौवा दरबन्धी पलान्चोक जोड्ने सडक, वडा नं. ११  | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२७ | ३७ किलो चामुण्डा सडक वडा-६   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२८ | मुढापारी थुम्का सडक वडा -३   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४२९ | पिपलटार सडक ठाडो खण्ड वडा-६  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४३० | धुबारे हिडी माझडी सडक वडा-२  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | २१०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७  | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता     | ४२०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्धी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०१ | खाद्यान्न भण्डार निर्माण, पाँचखाल, काभ्रे  | २,००० |
| <b>८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका</b>    |  |            | <b>१६,८३६</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४३६ | ओडार ठुलोचौर खानेपानी आयोजना वडा-३   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४३७ | सागा आशापुरी सडक बनेपा   | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४३८ | ठुलोढुङ्गा देखि दोबाटोसम्म सडक निर्माण वडा-२   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४३९ | मुहान वली सडक निर्माण वडा-३  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४४० | राजदास मार्ग सडक वडा-९   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४४१ | नाला पुलबजारबाट मुलीफाँट हुँदै टिमुले चौर वडा-४,२,१  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |              | रकम   |       |
|---------------------------------------|--|--------------|---|-------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | २१३   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | २५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान | ९८८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ३६०   |
| <b>८०१०३१३५ मण्डनदेउपुर नगरपालिका</b> |  |              | <b>२६,१३३</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४४७   | घट्टेखोला खप्पे लामासुमारा मानेडाडा सडक स्तरउन्नति मण्डनदेउपुर<br>नपा ३   | ५,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४४८   | ठकुरीगाउँ गुरुङ्गाउँ रोयनी भन्ज्याङ्ग मोटरबाटो मण्डनदेउपुर-२  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४४९   | रातोपहिरो डेरी मोड बाह्रविसे मसानेपाटी सडक निर्माण वडा न-४  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४५०   | बतासे डाडा देवीस्थान गिलधरे सडक वडा नं.१  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४५१   | ४८ किलो चारखोला राम्चे सडक वडा-११   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४५२   | मकैटार भीमसेनस्थान नर्भदा सडक वडा-९   | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.३ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य<br>चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता)<br>महादेवस्थान प्रा.स्वा.के.   | ५,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १६८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ९६    |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०३   | नीजि/सहकारी क्षेत्रको लागत साझेदारीमा सुगर पिट (वागासु) उत्पादन<br>कार्यक्रम  | ३,००० |
| <b>८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका</b>        |  |              | <b>४९,४०६</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५६६   | कृषि उपज सामुहिक उद्योग, थाहा नगरपालिका १ र ६ नं वडा,<br>मकवानपुर   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५६७   | डाँडामुख-गौरी गाउँ जोड्ने सडक स्ल्याब थाहा २  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५६८   | धुलेडाँडा-पोखरी चौर चिसापनी जोड्ने सडक स्ल्याब थाहा ७   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५६९   | बसन्त मुलावारी झाप्रे सडक स्ल्याब थाहा १२   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५७०   | थहचोक पापुङ सडक स्ल्याब थाहा ६  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५७१   | कपुगाउँ तोगाार- माहाचुनी थान जोड्ने सडक स्तरोन्नती थाहा ९   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५७२   | गुम्बा निर्माण स्थल जाने सडक निर्माण थाहा ११ नौखण्डे मकवानपुर   | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३५   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३००   |
|                                       |  |              | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |              | रकम  |        |
|------------------------------------|--|--------------|--|--------|
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५    | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ४९४    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१३ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) पालुङ्ग प्रा.स्वा.के. थाहा नगरपालिका मकवानपुर   | ४,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ५५२    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७९   | सामुहिक कृषि उपज उद्योग, थाहा नगरपालिका  | १,५००  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२८०   | थहचोक-ऐलाख कृषि सडक स्तरोन्नती थाहा-१,६  | २,०००  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२८१   | शीत भण्डार निर्माण (निरन्तरता) थाहा न.पा., मकवानपुर  | २०,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२८२   | गोलमोड फापरवारी देउराली कृषि सडक, थाहा न.पा. ४, मकवानपुर   | ३,०००  |
| <b>८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका</b>   |  |              | <b>२१,९४४</b>  |        |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४६७   | सानो काली थांगे गौरी सिंचाई कुलो लाईनिंग कालिका  | ५,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४६८   | आपगैरी टोल जयराम चोक देखि आपगैरी भिम उत्तमको घर जाने बाटो सडक स्तर उन्नती कालिका ८   | ५,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ९३     |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,४८२  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१४ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) जुटपानी प्रा.स्वा.के कालिका नगरपालिका चितवन   | ४,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | १४४    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०६   | थाङ्गखोला सिंचाई कुलो स्तरोन्नती कार्यक्रम (शाखा नं.२ डौडाशाखा) कालिका-६ चितवन   | २,०००  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०७   | दाना गोदाम घर निर्माण, मनकामना दु.उ.स.लि. कालिका ६ चितवन   | २,०००  |
| <b>८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका</b>   |  |              | <b>३६,१११</b>  |        |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४६९   | मिलनचोक देखि शिव मन्दिरसम्म अमृत कुलो दोहोरो लाईनिंग निर्माण, खरखुट्टे, खैरहनी १०  | ३,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४७०   | सिसहनी चोकबाट पश्चिम बाबा फार्म हुँदै गावी चोक जाने सडक, खैरहनी, १३  | ५,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४७१   | राम ज्योती कुलो निर्माण खैरहनी ७   | २,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४७२   | लाफा टोल कृष्ण मन्दिर टोल हुँदै रानाभाट टोल सडक पिच  | ५,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ९०     |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना   | ३००    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |                 | रकम  |
|------------------------------------|--|-----------------|--|
|                                    |  | सहयोग कार्यक्रम |  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०       | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६       | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०९      | दुग्ध चिस्यान केन्द्र भवन निर्माण, खैरहनी नपा ३ गोठघर चितवन  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१०      | जनकल्याण सहकारी संस्था लि. खैरहनीको साझेदारीमा कृषि बजार निर्माण तथा सञ्चालन निरन्तरता)                                |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२११      | लामादिक - मैनालीचोक - गणेश थापाको घरहुँदै पश्चिम जाने कृषि सडक निर्माण खैरहनी नगरपालिका १३ चितवन                       |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१२      | खैरहनी नगरपालिकाको साझेदारीमा प्राङ्गारिक खेती अनुसन्धान तथा प्रसार कार्यक्रम  |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१३      | सौर्य सिंचाई कार्यक्रम, खैरहनी १२, चितवन   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२१४      | कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७७      | साघें बौध गुम्बा निर्माण खैरहनी न.पा. ८, चितवन   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७८      | श्री विद्यनाथ शिव मन्दिर भवन निर्माण, खैरहनी ९, चितवन  |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७९      | गोठसोर गुम्बाको कम्पाउण्ड सहितको गेट निर्माण, चितवन  |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८६      | खैरहनी वडा नं १० साँस्कृतिक भवन, चितवन   |
| <b>८०१०३१३९ माडी नगरपालिका</b>     |  |                 | <b>२१,७४८</b>  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८३      | एम्बुलेन्स खरिद  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८४      | माडी -१ अम्बुबास हुँदै माडी-२शान्तिपुर,शितलपुर माडी -४ घोसेरी जोड्ने सडक   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८५      | घाघर खोला तटबन्धन माडी ८ र ९   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८६      | रीउ करिडोर तटबन्धन माडी  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७      | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३       | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४       | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५       | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४       | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७५       | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९       | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०       | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६       | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८९      | चितवनको माडी वडा नं. मजुवाको सिवालयामा पूर्वाधार विकास   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९०      | दुरा समुदायको साँस्कृतिक भवन निर्माण माडी -९ चितवन   |
| <b>८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका</b>  |  |                 | <b>३१,२७८</b>  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८७      | सिटि हल नजिक बुढी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण रत्ननगर ४   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८८      | खगेरी तटबन्धन पशुहाट नजिक रत्ननगर १  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४८९      | बकुलहर ठुलो लाइनिंग ठाकुर पौडेलको घर पछाडी को सडक रत्ननगर १  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९०      | अन्नपूर्ण मार्गको बाटो नेपालको घरबाट नाली सहित सडक स्तर उन्नति रत्ननगर ३   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९१      | सिवालय जाने सडक लौरी घोलमा रमणीय रीक्रियसन पार्क निर्माण रत्ननगर २   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९२      | टरौली सामुदायिक पुस्तकालय अघुरो भवन निर्माण रत्ननगर ३  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७      | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |               | रकम  |       |
|------------------------------------|--|---------------|--|-------|
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १५३   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६५     | शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ३,४५८ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | १९२   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२६    | सिंचाई कुलो निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-५   | २,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२७    | टरीली पौचमुहाने-हिकटोल कृषि सडक निर्माण रत्ननगर नगरपालिका  | २,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२८    | ५ चितवन स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशुपन्छी प्रयोगशाला स्थापना   | २,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८१    | कृष्ण मन्दिर पुनर्निर्माण, रनपा ११ जिरौना, चितवन   | १,२०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८२    | आत्मशान्ती बौद्ध स्तुपा भवन निर्माण, रनपा १२, चितवन  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०८३    | १०८ शिवलिङ्ग स्थापनार्थ निर्माण गरिएको भवनको बाँकी पूर्वाधार, रनपा २, चितवन  | १,२०० |
| <b>८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका</b>   |  |               | <b>६६,४१८</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९३    | कुपण्डोल अर्गानिक मल उद्योग जाने सडक राप्ति २  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९४    | सुन्दर बस्ती सडक स्तारोनान्ती राप्ती ४   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९५    | पिप्ले युवा समाजको भवन निर्माण राप्ति १ पिप्ले   | ५,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९६    | घनश्याम तामाङको घरदेखि पाक्रेबास उत्तरा खण्ड जोड्ने सडक स्तार उन्नती राप्ती ८  | ५,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२४ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ \ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) आयुर्वेद औषधालय विरेन्द्रनगरको भवन निर्माण, राप्ति न.पा.७. | ५,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ११५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,४८२ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१५  | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) भण्डारा प्रा.स्वा.के राप्ती नगरपालिका चितवन   | ४,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२२९    | महिला कृषक समुह- बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम राप्ती न.पा.चितवन   | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३१    | पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, राप्ति न.पा.२ चितवन  | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३२    | गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम राप्ति न.पा.१ चितवन   | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३३    | धमौरा मेलटोल -धमौरा चौधरी गाउँ जाने कृषि सडक निर्माण राप्ति न.पा.६ चितवन   | १,००० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३४    | गैडा घोल साना कृषि सडक निर्माण तथा सुधार, राप्ती न.पा.७ चितवन  | १,५०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |            | रकम  |
|--------------------------------------|--|------------|--|
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३६ | धर्मौरा कटन कृषि सडक निर्माण राप्ति न.पा.६ चितवन   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३७ | सिंचाई संरचना निर्माण राप्ति नगरपालिका, पिप्ले   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२३८ | कृषि सडक निर्माण( तिर्थराज ओलीको घरहुदै बुद्ध मार्ग जानेबाटो)<br>राप्ति नगरपालिका-४, चितवन                                   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४० | दुग्ध भण्डार सम्बन्धी संरचना निर्माण   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४१ | पशु सेवा केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण राप्ति चितवन  |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४२ | देउराली चोक देखी झ्यालचौर सम्म वनस्पति कृषि सडक निर्माण,<br>राप्ति नगरपालिका १, चितवन  |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४३ | सिंचाई कुलो निर्माण, राप्ति ९, चितवन   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४४ | जयहरी कृतन मार्ग कृषि सडक निर्माण, राप्ति-४, चितवन   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४५ | गोपाल उप्रेतीको घरचोक देखि खल बहादुर क्षेत्रको घरसम्मको कृषि<br>सडक, राप्ति-८  |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४६ | नमुना मार्ग कृषि सडक राप्ति-६  |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४७ | ईटनी चोक देखि कुल प्रसाद रुवालीको घरहुदै उत्तराखण्ड सडक<br>जोड्ने कृषि सडक निर्माण, राप्ति न.पा.-५, चितवन                    |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४८ | सुरदेवी राप्ति कृषि सडक निर्माण, राप्ति न. पा. १, चितवन  |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२४९ | भैसी तथा बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, राप्ति न.पा. २, चितवन  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७२ | उर्गेन छौल्लिङ्ग गुम्बा निर्माण राप्ति न.पा. ४, चितवन  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७३ | जयाहरी किरतन मण्डप गैडाढाम मन्दिर निर्माण राप्ति न.पा. ४,<br>चितवन   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७४ | साधेक्षेत्रलिङ्ग बौध गुम्बा निर्माण राप्ति न.पा. १, चितवन  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७५ | श्रीछथार मेण्डोलिङ्ग गुम्बा निर्माण मंगलटाडीराप्ति न.पा. ५ चितवन   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०७६ | लक्ष्मिनारायण मन्दिर निर्माणराप्ति न.पा. ४, चितवन  |
| <b>८०१०३३०१ गोलन्जोर गाउँपालिका</b>  |  |            | <b>१३,२४९</b>  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०३ | खुकोट खानेपानी योजना गोलन्जोर ७  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०४ | विजयछाप खनिया खर्क सडक स्तरीकरण गोलन्जोर ५   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०५ | बिपी राजमार्ग २२४०० देखि खनियाखर्क चेतना भिलेज रिसोर्ट हुदै<br>भूमे डाडा जाने सडक स्तरीकरण गोलन्जोर ५                        |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०६ | रानीखोला किराते फोक्लिङ्ग बेश टाडी सडक स्तारौन्ती गोलन्जोर ४   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०७ | रवालटार भदौरे ओखले किरात सडक गोलन्जोर ३  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)<br>सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| <b>८०१०३३०२ घ्याङ्लेख गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१२,६१०</b>  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०८ | तामाजोर मुहान राखी बाह्र विसै मझाङ्गे सडक घ्याङ्लेख ४  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७०९ | तामाजोर बाह्रविसै मझाङ्गे सडक घ्याङ्लेख ४  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७१० | खट्टार बुक्ती पट्टवास कोलटार सडक घ्याङ्लेख १   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |                         |            | रकम  |       |
|------------------------------------|-------------------------|------------|--|-------|
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७११ | आहाले सडक घ्याङ्गलेख ४   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१२ | पेमा होडबर्लिंग गुम्बा पुन निर्माण घ्याङ्गलेख २  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ११३   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७८  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| <b>८०१०३३०३ तीनपाटन गाउँपालिका</b> |                         |            | <b>१७,७६७</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१३ | झुंगा जाते छरछरे रुचानी सडक तिनपाटन १  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१४ | पाडरी भन्ज्यांग , किगरिग भन्ज्यांग , प्रभा पोल्ट्री फर्म हुदै देउराली सडक तिनपाटन ९ र १०                               | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१५ | बेलघारी जखनी छरछरे सडक स्तार उन्नती तिनपाटन ११   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१६ | डामडुमे चौरी खेलमैदान तिनपाटन १  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७१७ | विजयपुर युवा क्लब भवन निर्माण  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १८०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ४,९४० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७८  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| <b>८०१०३३०४ फिक्कल गाउँपालिका</b>  |                         |            | <b>१४,६५८</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७२५ | पौती खोला पोखरी सिंचाई फिक्कल २  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७२६ | नागथान देउकी डाडा भेडी खोर सडक फिक्कल ६  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७२७ | संगम चोक खाङ्सांग भन्ज्यांग सोलु सडक फिक्कल ४  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७२८ | कवासे रातमाटे चनौटे सडक फिक्कल ३   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                   | ६.२.२.१७२९ | अर्थुगे भन्ज्यांग देवीटार फिक्कल ५   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १३५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १,९७६ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७८  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |                         |             | रकम  |       |
|--|-------------------------|-------------|--|-------|
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| <b>८०१०३३०५ मरिण गाउँपालिका</b>        |                         |             | <b>२०,१७५</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३०  | नक्कली माथिल्लो डाडा टोल लिफ्ट सिंचाई मरिण ३   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३१  | फुलबारी सान नदि नियन्त्रण मरिण ४   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३२  | सखौरी तटबन्धन मरिण २   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३३  | चौकी डाडा चौकिटार प्युरी ज्यामिरे सडक  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३४  | विशालकुमार स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण मरिण ७  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ६८    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६६   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७४   | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,४८२ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८१.१ | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) कपिलाकोट प्रा. स्वा.के मरिण गाउँपालिका सिन्धुली   | ५,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| <b>८०१०३३०६ सुनकोशी गाउँपालिका</b>     |                         |             | <b>१३,७६६</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३५  | भोटेखोला परेवा डाँडा खानेपानी योजना टयमझी निर्माण वडा ५  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३६  | भोर्लिनी नमोवद प्रा वि डांगी काफ्ले चउर सडक वडा ४  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३७  | गणेशथान कालिमाटी हुड्डे सडक गा वडा ३ र ४   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३८  | सिरुवानी धोबीखोला कोटगाउ सडक सुनकोशी ४ र २   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७३९  | खहरे अमारे सडक सुनकोशी ६   | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ११३   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ९८८   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २४०   |
| <b>८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका</b> |                         |             | <b>१७,१६७</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७४०  | पोखरी खेत झनझने सिंचाई हरिहरपुरगढी २   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                   | ६.२.२.१७४१  | बागमती नदि नियन्त्रण हरिहरपुरगढी १   | २,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |               | रकम   |       |
|--------------------------------------|--|---------------|---|-------|
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७४२    | पथराइ तिलवारी गापा जोड्ने सडक हरिहरपुरगढी ६ र ७   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७४३    | करकरे चिसापानी बादरघाट काभ्रे जोड्ने सडक हरिहरपुरगढी १  | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१७४४    | श्री पुर इनझने गाउपालिका जोड्ने सडक हरिहरपुरगढी   | २,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ९०    |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | २००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ७००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७     | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान  | ४२०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता                | १,४८२ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान            | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | ६००   |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६०    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | १,५०० |
|                                      |  |               | कुण्ड धाप पोखरी संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार विकास योजना हरिहरपुरगढी गा.पा.७, सिन्धुली  |       |
| <b>८०१०३३०८ उमाकुण्ड गाउँपालिका</b>  |  |               | <b>१४,४५९</b>   |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३५    | गलाम लाप्चाने बाम्ती सडक स्तरउन्नति   | ५,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३६    | भुजी कोलडाँडा च्यादलु बाम्ती गुम्देल सडक स्तरउन्नति   | ५,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ९६८   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ४२०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता                | ९८८   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान            | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | ४०८   |
| <b>८०१०३३०९ खाँडादेवी गाउँपालिका</b> |  |               | <b>२२,९५२</b>   |       |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३७    | रडवि खोला ठूलो खेत सिँचाई योजना वडा २ मजुवा   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३८    | लप्सेखोला वेशीटोल सिचाई योजना पिखुरी वडा नं.९   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३९    | इन्द्रेणि छागाँ सिँचाई योजना वडा नं ९   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६४०    | खानी खोला अपकोबोट डाँडा सिँचाई योजना वडा नं ५ धारा पानी   | २,००० |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६४१    | फुल्पा भिमसेन थान अर्चले ज्यामिरे हुदै तेसौं बाटो सिमलि चौर सडक निर्माण वडा नं ५  | २,००० |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१३ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) गागल भदौरे स्वास्थ्य चौकी | ५,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |               | रकम   |               |
|---------------------------------------|--|---------------|---|---------------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१४ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता)                           | ३,०००         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | भीरपानी स्वास्थ्य चौकी, आँपचौर  | १,५७५         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | २६३           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ४००           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान           | ४९४           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७५     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान            | १५०           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७६     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | ३००           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७७     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | १५०           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १२०           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | १,५००         |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०३८    | पेमा झोरलिङ गुम्बा राकाथुम खाँडादेवी १, रामेछाप   | २०,७१६        |
| <b>८०१०३३१० गोकुलगङ्गा गाउँपालिका</b> |  |               | <b>५,०००</b>  |               |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४२    | चाके-कोसाँग खर्क सेरेन चोक जटापोखरी सडक स्तर उन्नति वडा नम्बर १   | ५,०००         |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४३    | काडेभिरतला बासे भितरि खानि सडक स्तर उन्नति  | ५,०००         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ३००           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान           | ४९४           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान            | १५०           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७५     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | ३००           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७७     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | १५०           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | ५,०००         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१७  | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु)/ रस्नालु हेल्थपोष्ट गोकुलगंगा गाउँपालिका रामेछाप | ७२            |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | २,५००         |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०३    | पलातिफेदी फस्पु सिचाई योजना,गोकुलगंगा-३,रामेछाप   | <b>१६,४४८</b> |
| <b>८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका</b>    |  |               | <b>२,०००</b>  |               |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४४    | खसु बथान खा.पा योजना वडा न ४ गौधारा   | २,०००         |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४५    | ताईजुङ्ग सिके खोला खोला खयरघारी खा.पा. योजना वडा न ४  | २,०००         |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४६    | सैलुङ्ग पल्लो टुट्यानी दोरम्बा वृहत खा.पा. योजना वडा न २  | २,०००         |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४७    | विस्ती नागथालि सके सडक डडुवा वडा न १  | २,०००         |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१६४८    | भडारे लेखर्क पहेरी वस्ती सडक निर्माण व.डा न २   | १,५७५         |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | २१३           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ३००           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान           | ९८८           |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक   |               |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट                    | रकम  |
|---|--|
|   | विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८                   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९                   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम ३००   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८०                   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६                   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम ७२   |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१३०२ | भिमेश्वर फलफुल तथा नर्सरी उद्योग स्थापना, दोरम्बा, सैलुङ्ग गा.पा-२ १,५००   |
| ३ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय ६.२.२.१०३९ | टोसी छयोईलिङ गुम्बा पाटले डडुवा दोरम्बा सैलुङ्ग गा.पा. १, रामेछाप १,२००  |
| <b>८०१०३३१२ लिखु तामाकोशी गाउँपालिका</b>              | <b>१३,७२८</b>  |
| ० नभएको ६.२.२.१६६०                                    | चण्डी डाँडा मानेडाँडा ऐरम्बास सडक वडा नं. ५ २,०००  |
| ० नभएको ६.२.२.१६६१                                    | धोबी-गिद्धे कानले पासावर नोप्रा सडक स्तर उन्नति, लिखु तामाकोशी, गोकुलगा गापा ४,०००   |
| ० नभएको ६.२.२.१६६२                                    | सैपु दुरागाउ कोलडाँडा सडक स्तरोन्नती वडा न १ र २ ४,०००   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.१०३७                  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता १,५७५   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६३                   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च १९३  |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६४                   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) ३००  |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७४                   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान १५० |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८                   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९                   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम ३००   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८०                   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६                   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम ७२   |
| <b>८०१०३३१३ सुनापति गाउँपालिका</b>                    | <b>१५,१५५</b>  |
| ० नभएको ६.२.२.१६६३                                    | सिमधारा मटौला भिगटि टोल र बैदार खानेपानि आयोजना वडा न ४ बेथन २,०००   |
| ० नभएको ६.२.२.१६६४                                    | सिन्दुरे टार सिचाई योजना सुनापति वडा न ४ २,०००   |
| ० नभएको ६.२.२.१६६५                                    | धट्टे खोला सोलसिडपानि भूगरा पारखोला खा.प योजना सुनापति वडा न ५ २,०००   |
| ० नभएको ६.२.२.१६६६                                    | मनदरमैर खा. पा. मर्मत सुनापति वडा न ५ २,०००  |
| ० नभएको ६.२.२.१६६७                                    | देउराली बनझोकी गुफा संरक्षण, हिलेदेवी सुनापती-३ २,०००  |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.१०३७                  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता १,५७५   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६३                   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च १८८  |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६४                   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) २५०  |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७४                   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान १५० |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८                   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९                   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम ३००   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८०                   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम १५०   |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६                   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम ७२   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |             | रकम  |       |
|------------------------------------|--|-------------|--|-------|
| ८०१०३३१४                           | कालिन्चोक गाउँपालिका                     |             | २३,१४८   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९७  | टारी खोला पुल निर्माण कालिन्चोक ९  | ४,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९८  | भन्तरे चौर थुम्का ग्रामिण सडक कालिन्चोक ९  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१४९९  | चौधरा डाडा थोक खेलकुद मैदान निर्माण कालिन्चोक ८  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५००  | थामी संग्रालय निर्माण कालिन्चोक ५  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३४  | महिलाहरुलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ४१३   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.२ | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) सिंगटि प्रा.स्वा.के कालिन्चोक गाउँपालिका दोलखा  | ५,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१६   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५०  | उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी स्थापना   | २,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५७  | कालिन्चोक-३ पुटुङ स्थित कालीनाग मन्दिर परिषरमा बगैचा निर्माण   | ५००   |
| ८०१०३३१५                           | गौरीशङ्कर गाउँपालिका                     |             | २०,३४८   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०१  | नमूना कृषक समूह कृषि प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन गौरीशंकर गापा-२, दोलखा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०२  | मेसेल पलाती सिचाइ आयोजना गौरीशंकर-५ दोलखा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०३  | लुवाङ्शा चिवाजी गोसा बुकिनी धुपिनी याले पर्यटन सडक गौरीशंकर गापा दोलखा   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०४  | दुम्सीदिङ-बुधु-जयन्तीपुर सडक गौरीशंकर-६ दोलखा  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५०५  | मार्बु कृषि सडक गौरीशंकर-७, दोलखा  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३४  | महिलाहरुलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ३३५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ९८८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५१  | सामुदायिक विजु बैक स्थापना, गौरीशंकर-५   | २,००० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५४  | स्थापलिङ्ग गुम्बा सांस्कृतिक पर्यटन, पूर्वाधार योजना गौरीशंकर-५,   | १,२०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोजेन्ट |  |              | रकम  |        |
|------------------------------------|--|--------------|--|--------|
| दोलखा                              |  |              |  |        |
| ८०१०३३१६                           | तामाकोशी गाउँपालिका                      |              | ३१,३२५   |        |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५१२   | जालपादेवी गोबर्द्धनटार सडक तामाकोशी-५ दोलखा  | २,५००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५१३   | सभाहल निर्माण तथा फनिसिड तामाकोशी-३ दोलखा  | २,५००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५१४   | खेल मैदान निर्माण तामाकोशी-६, दोलखा  | २,५००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५१५   | सभाहल भवन निर्माण तामाकोशी गा.पा, दोलखा  | २,५००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३४   | महिलाहरूलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.६ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) जफे स्वा. चौकी   | १०,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ३५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४५६    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५२   | बिउ बैँकको गोदामघर निर्माण, तामाकोशी गा.पा.  | ४,०००  |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५०   | चारधाम निर्माण तामाकोशी १ भिरकोट दोलखा   | १,५००  |
| ८०१०३३१७                           |  |              | २०,८९५   |        |
| वैतेश्वर गाउँपालिका                |  |              |  |        |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२४   | मैना पोखरी खानेपानी योजना वडा नं. ५  | २,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२५   | हनुमन्तेश्वर क्याम्पस छात्रावास वैतेश्वर-४, दोलखा  | २,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२६   | हितैसी साना किसान सहकारी-वैतेश्वर-६, नाम्दु दोलखा  | २,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२७   | कृषि संकलन केन्द्र वैतेश्वर-२ दोलखा  | २,०००  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२८   | ढुङ्गेखरी देउराली पोखरी निर्माण वैतेश्वर ५   | २,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३४   | महिलाहरूलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.७ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता)  | २,०००  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | वैतेश्वर ७ मा निर्माणाधीन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ३८०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६     |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोजेन्ट |  |              | रकम   |
|------------------------------------|--|--------------|---|
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५३   | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा फलफूल खेती विस्तार कार्यक्रम, वैतेश्वर गा.पा.दोलखा   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५४   | उच्च प्रविधियुक्त कृषि नर्सरी स्थापना, वैतेश्वर-८,  |
| <b>८०१०३३१८ मेलुङ्ग गाउँपालिका</b> |  |              | <b>२५,०२०</b>   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२३   | मेलुङ्ग-सत्येश्वर मार्ग मेलुङ्ग गाउँपालिका  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.८ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता)                 |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | डौडाखर्क स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४२   | सेतीदेवी मन्दिर निर्माण उर्लिनी, मेलुङ्ग-३, दोलखा   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४३   | भञ्ज्याङ दुरसागाँड तामाङ सांस्कृतिक घाट, मेलुङ्ग ३, दोलखा   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४५   | भञ्ज्याङ्ग डौडामा गुरुरेम्बोजे र बुद्ध मुर्ति निर्माण, मेलुङ्ग, दोलखा   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४७   | उर्गेनह्युल सेतीदेवी मन्दिर निर्माण, मेलुङ्ग ३, दोलखा   |
| <b>८०१०३३१९ विगु गाउँपालिका</b>    |  |              | <b>१३,६८९</b>   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५२९   | ताइलाङ जिम्बा गाउँ खानेपानी योजना, विगु ४   |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५३०   | शित भण्डार निर्माण  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५३१   | डाडा खेत सिंचाई योजना विगु ८  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५३२   | लाकुरी डाडा पिपल डाडा ग्रामीण सडक निर्माण विगु ३  |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५३३   | रातो पाटी खेलकुद मैदान निर्माण तथा पर्खाल विगु ५  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७    | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता      |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| <b>८०१०३३२० शैलुङ्ग गाउँपालिका</b> |  |              | <b>२२,१०७</b>   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |               | रकम   |       |
|---------------------------------------|--|---------------|---|-------|
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५३४    | मनमोहन शिक्षा सदाब प्रावि पहिरो नियन्त्रण शैलुंग ३  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५३५    | नमुना कलंगरी मागे खोला सडक शैलुंग ४   | ३,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५३६    | दुर्गा मावि खेलकुद मैदानमा पर्खाल शैलुंग ४  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१५३७    | देविस्थान कृषि समुह सामुदायिक भवन शैलुंग ३  | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ३७८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान  | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७६     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  | ४९४   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ३६०   |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५५    | ५० प्रतिशत लागत साझेदारी आलु परिकार सम्बन्धी उद्योग स्थापना   | ४,००० |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०४९    | जीतजंग छोटोतेन गुम्बा पार्क निर्माण, शैलुङ्ग १ दुधपोखरी, दोलखा  | १,५०० |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५२    | शैलुङ्ग (कालापानी)महादेव मुर्ति स्थापना, शैलुङ्ग गा.पा., दोलखा  | १,००० |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०५९    | साङ्गेलिङ छोटोतेन गुम्बा निर्माण, शैलुङ्ग-१, दोलखा  | १,२०० |
| <b>८०१०३३२१ इन्द्रावती गाउँपालिका</b> |  |               | <b>२६,९६१</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७९५    | पछाड खोला सिचाई इन्द्रावती १  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७९६    | महादेवटार सिचाई आयोजना इन्द्रावती १०  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७९७    | याँले नेपाले झोलुङ्गे सडक इन्द्रावती १०   | ४,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७९८    | इन्द्रावती नदि नियन्त्रण इन्द्रावती ११  | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१६ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नयाँ तथा निरन्तरता)  | २,५०० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१७ | नवलपुर प्रा.स्वा.के. स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नयाँ तथा निरन्तरता) बडा नं. ९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | १५८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान  | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७६     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  | १,४८२ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.३   | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) नवलपुर प्रा.स्वा.के इन्द्रावती   | ५,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | गाउँपालिका सिन्धुपाल्चोक बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ९६    |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट         |  |               | रकम   |        |
|--|--|---------------|---|--------|
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११८०    | खडपुरेश्वर क्षेत्रमा शिव मन्दिर जिर्णोद्धार/पुन निर्माण इन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक  | १,५००  |
| <b>८०१०३३२२ जुगल गाउँपालिका</b>            |  |               | <b>३२,८२९</b>   |        |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८०५    | सुनखोला घुडा पाङ्गताङ्ग सडक जुगल ४  | ७,०००  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८०६    | बैकुण्ठे नाम्फा सन्च गाउँ सडक जुगल २  | ३,०००  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१८ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) पाँडुटाङ्ग हे.पो. | ५,०००  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३६    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ३५०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७     | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता        | ४२०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान    | १,९७६  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२     |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१२    | आलु संकलन तथा प्याकेजिङ्ग केन्द्र, जुगल गा.पा.  | १०,००० |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६८    | केवालुङ घ्याङ गुम्बा निर्माण जुगल ३, सिन्धुपाल्चोक  | १,२००  |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७५    | यांगार गुम्बा जुगल गापा ७, सिन्धुपाल्चोक  | १,५००  |
| <b>८०१०३३२३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका</b> |  |               | <b>१७,८७१</b>   |        |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८०७    | मूल पधेरा माझटोल डाडा टोल अपाङ्गमैत्री सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ४  | २,०००  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८०८    | जमारे खोला हारलाई टोल सेलेले सिचाई त्रिपुरासुन्दरी २  | २,०००  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८०९    | घोर्थली कालिन्चोक सडक त्रिपुरासुन्दरी १   | २,०००  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१०    | त्रिपुरासुन्दरी हाकगर पार्क निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ५   | २,०००  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१८११    | सुनकोशी घाट निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ३   | २,०००  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३६    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ३००    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान    | १,९८८  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२     |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१३    | गुवाथली खाजिलुङ्ग कृषि सडक निर्माण  | १,५००  |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६२    | लटेस्वर मन्दिर जिर्णोद्धार त्रिपुरासुन्दरी २, सिन्धुपाल्चोक   | १,२००  |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७७    | सुनकोशी बजार क्रियापुत्री वस्ने भवन निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी-३,   | १,५००  |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |               | रकम  |       |
|------------------------------------|--|---------------|--|-------|
|                                    |  |               | सिन्धुपाल्चोक  |       |
| ८०१०३३२४                           | पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका              |               | १९,४५१   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१२    | ल कुलो देवी थान सिचाई योजना पाचपोखरी थाडपाल ४  | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१३    | सिरांग कुलो सिचाई योजना पाचपोखरी थाडपाल ६  | ४,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१४    | सिमखेत गोलटोल मोटरबाटो स्तर उन्नती पाचपोखरी थाडपाल ६   | ३,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१९ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) ५ शैयाको अस्पताल निर्माणको निरन्तरता   | २,५०० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १८०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ४००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.भि. निरन्तरता     | ४२०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,९७६ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११८१    | सौस्कृतिक पूर्वाधार निर्माण, पाँचपोखरी थाडपाल-१, वीसखर्क, सिन्धुपाल्चोक  | १,२०० |
| ८०१०३३२५                           | बलेफी गाउँपालिका                         |               | २१,३६३   |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१५    | पधेरीचौर दोर्जे मासे सिचाइ माडखा बलेफी-६ ८०० रोपनी   | ३,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१६    | गोटेखोला फाँट बस्ती सिचाइ बलेफी ८  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१७    | सिस्ने ओडार बसेरी कामीटार चिम्लिङवेशी खानेपानी बलेफी-७   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८१८    | जलविरे फुल्पीङकोट घुसकोट सडक बलेफी २,३   | ३,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ९०    |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,९७६ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१४    | खमारे-कार्तिक चिलाउने कृषि सडक निर्माण, बलेफी गा.पा.१  | १,५०० |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१५    | मुलाबारी - बर्दपा कृषि सडक निर्माण, बलेफी-५ सिन्धुपाञ्चोक  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६९    | निड्मा पाल्देन गुम्बाको पूर्वाधार निर्माण, बलेफी ४ (डिपीआर भएको), सिन्धुपाल्चोक  | १,५०० |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७०    | सेतीदेवी मन्दिर अधुरो पूर्वाधार तथा सिंढि निर्माण, बलेफी ७, सिन्धुपाल्चोक  | १,२०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |               | रकम  |               |
|------------------------------------|--|---------------|--|---------------|
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७३    | कपिलेश्वर महादेव मन्दिर, बलेफी १, सिन्धुपाल्चोक  | १,२००         |
| <b>८०१०३३२६</b>                    | <b>भोटेकोशी गाउँपालिका</b>               |               |  | <b>२०,५७३</b> |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८२४    | श्री तातोपानी आ वी क्षेत्र संरक्षण भोटेकोशी २  | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८२५    | डुग चेलें छापोलिंग गुम्बा माथिल्लो भोटेकोशी २  | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८२६    | डुग पाल्देन फुन्झोलिंग गुम्बा निर्माण भोटेकोशी २   | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८२७    | श्री गोरखनाथ सार्वजनिक गुम्बा निर्माण भोटेकोशी ५   | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८२८    | थाईछिगं छोलिंग गुम्बा निर्माण भोटेकोशी ४   | २,०००         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२० | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता)  | ३,०००         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | लिस्तिकोट स्वास्थ्य चौकीमा प्रसूती प्रतिक्षालय भवन निर्माण एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ९०            |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,९७६         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४३२           |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६५    | अधुरो गुम्बा निर्माण सम्पन्न भोटेकोशी गाउँपालिका दुगुना, सिन्धुपाल्चोक   | १,२००         |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७४    | कुन्फ्यान छोयलिङ्ग गुम्बा, भोटेकोशी ५, सिन्धुपाल्चोक   | १,५००         |
| <b>८०१०३३२७</b>                    | <b>लिसंखुपाखर गाउँपालिका</b>             |               |  | <b>१५,३६५</b> |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८३३    | कोस्पाङ्ग खोला सिंचाई लिसंखु पाखर २  | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८३४    | घुम्ती ठुलो चौर सिंचाई लिसंखु पाखर ५   | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८३५    | घन्टे खोला हापेवेसी सिंचाई लिसंखु पाखर ६   | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८३६    | ताम्चे तीन चोक चिप्ले सडक लिसंखु पाखर ३ र ४  | २,०००         |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१८३७    | कर्मले कालिदेवी सेतिदेवी मन्दिर निर्माण लिसंखु पाखर ७  | २,०००         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १३६           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,४८२         |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२            |
| ३                                  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६७    | उर्गेलिङ गुम्बा पुनर्निर्माण लिसंखुपाखर ७, सिन्धुपाल्चोक   | १,२००         |
| <b>८०१०३३२८</b>                    | <b>सुनकोशी गाउँपालिका</b>                |               |  | <b>२१,०७७</b> |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |               | रकम   |       |
|-------------------------------------|--|---------------|---|-------|
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८३८    | छपु खोला ढाडेवेशी सिचाइ सुनकोशी २   | ३,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८३९    | स्याले धंगेराघारी कार्की गाउँ सडक सुनकोशी ३   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८४०    | डेढ किलो जामुने कापीडू सडक सुनकोशी  | २,५०० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८४१    | सृजनशील पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण सुनकोशी-७  | २,५०० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.२१ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) शंकर नेपाल आयोर्वेदिक उपचार तथा अनुसन्धान केन्द्र, पाङ्ग्रेटार, सुनकोशी ७ | २,५०० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३६   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  | ४९४   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२    |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३१६    | बिउ वैकको गोदामघर निर्माण, सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक   | २,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६४    | टासी उर्गेन गुम्बा मर्मत सुधार सुनकोशी ६, सिन्धुपाल्चोक   | १,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११६६    | लामा चिहान घाट सत्तल बनाउने सुनकोशी ५, सिन्धुपाल्चोक  | १,२०० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७१    | बसन्तेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण पूर्वाधार निर्माण, सुनकोशी ७, सिन्धुपाल्चोक  | १,२०० |
| <b>८०१०३३२९ हेलम्बु गाउँपालिका</b>  |  |               | <b>१४,५९२</b>   |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८४२    | गोरेबेसी थापाटार सिचाई योजना ६  | ४,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८४३    | सेरा गंगेदार मोटरबाटो ढलान ४  | ४,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८४४    | हल्देछेस गाउ चिनी खर्क सडक १  | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ११३   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | २५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  | १,४८२ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२    |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११७६    | जयबागेश्वरी पाल्चोकी माई मन्दिर हेलम्बु ३ मा घण्टा स्थापना, सिन्धुपाल्चोक   | ५००   |
| <b>८०१०३३३० उत्तरगया गाउँपालिका</b> |  |               | <b>१३,५१९</b>   |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१६१५    | तल्लो विमिरे सडक ढलान उत्तरगया गापा-४ रसुवा   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१६१६    | परे गाउ खानेपानी योजना, उत्तरगया वडा नम्बर ३, रसुवा   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१६१७    | देउराली डाडाँ खेल मैदान उत्तरगया गापा-३ रसुवा   | २,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |             | रकम   |       |
|--|--|-------------|---|-------|
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६१८  | हुङ्गे खेल मैदान निर्माण उत्तरगया गापा-४ रसुवा  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६१९  | लालीगुराँस सामुदायिक भवन उत्तरगया गापा-५ रसुवा  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ११०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ७००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान  | ७००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ३८४   |
| <b>८०१०३३३१ कालिका गाउँपालिका</b>      |  |             | <b>२१,५०८</b>   |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२०  | माथिल्लो सीमखेत सिंचाइ आयोजना कालिका गापा-३ रसुवा   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२१  | भिरकुना खानेपानी योजना कालिका गापा-२ रसुवा  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२२  | देवकोटाटोल पहिरो नियन्त्रण तथा वस्ती संरक्षण, घुसेनी  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२३  | तल्लो रूपसेपानी खेलकुद मैदान निर्माण कालिका गापा-४ रसुवा  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२४  | लामा टोल सांस्कृतिक भवन तथा क्यासिन छिरिग गुम्बा, वडा नम्बर २   | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३३   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ५०    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   | ४९४   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान        | ४९४   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.४ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) जिबजिबे प्रा.स्वा.के कालिका गाउँपालिका रसुवा | ५,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ४५६   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९९  | दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण, - कालिका-४ रसुवा   | २,००० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०६  | ४७ फिटो शिव मूर्ति परिसर निर्माण कालिका गा.पा. वडा न ४, रसुवा   | १,२०० |
| <b>८०१०३३३२ गोसाइँकुण्ड गाउँपालिका</b> |  |             | <b>१७,००५</b>   |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२५  | धुन्चे बृहत खानेपानी योजना, वडा नम्बर ६   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२६  | थुमन देखि मयूंग डाडा बाटो निर्माण, वडा नम्बर १  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२७  | थुमनगाउँ देखि मेघुडासम्म पैदल यात्रा तथा यात्री विश्राम स्थल निर्माण  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२८  | आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण, स्याफुवेसी वडा नम्बर ५  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६२९  | नाकथाली गुम्बा निर्माण, वडा नम्बर १   | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३६   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   |  |            | रकम  |
|--------------------------------------|--|------------|--|
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| २                                    | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०० | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०४ | ठूलो स्याप्रोमा एकीकृत कृषि परियोजनाको घेरावार कार्यक्रम, गोसाईकुण्ड-५, रसुवा  |
|                                      |  |            | नाङमो कुना घ्याङ गुम्बा निर्माण, बोकेझण्डा गोसाईकुण्ड गा.पा ६, रसुवा   |
| <b>८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका</b>   |  |            | <b>१६,५१७</b>  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३० | सिखु सोफा घ्यांग खानेपानी योजना, वडा नम्बर ५   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३१ | गुम्बा डाडादेखि कान्दी भन्ज्यांग सम्म ढलान वाटो निर्माण, वडा नम्बर २   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३२ | भट्टोल वस्ती संरक्षण, वडा नं. ३  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३३ | पारच्यान खेल मैदान   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६३४ | गेरू सेरालिन गुम्बा निर्माण, घियासैया, वडा नं. ३   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| ३                                    | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०७ | बौद्ध शान्ति स्तुपा निर्माण नौकुण्ड ३ लार्चाडटार, रसुवा  |
| <b>८०१०३३३४ आमछोदिङमो गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१५,२४०</b>  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६११ | जगमुदेखि दलाचे सिंचाई वडा नम्बर ५  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६१२ | बोङ्जो माने खानेपानी निर्माण आमछोदिङमो २ र ३ रसुवा   |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६१३ | जङ्गल देखि सखरस्योङसम्म सडक स्तरोन्नती, आमछोदिङमो, ३, रसुवा  |
| ०                                    | नभएको                                    | ६.२.२.१६१४ | गत्लाङ खेल मैदान निर्माण आमछोदिङमो गापा-३ रसुवा  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता     |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान |
| १                                    | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |            | रकम  |       |
|---------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०५ | गोल्जुङ गुम्बा पुन निर्माण तथा संरक्षण , आमाछोदिङमो गा.पा ४, रसुवा   | १,२०० |
| <b>८०१०३३३५ खनियावास गाउँपालिका</b>   |  |            | <b>१६,५६१</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७४६ | धार्ना खानेपानी योजना खानियावास ४  | ४,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७४७ | स्वास्थ्य पूर्वाधार निर्माण खानियावास  | ३,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७४८ | जोङ्ग खेल मैदान निर्माण खानियावास १  | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ६८    |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता | ४२०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,९७६ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९९ | ल्याक्केकुण्ड, बिजुली हुंगा संरक्षण, खनियावास ३ कुरी, धादिङ्ग  | १,५०० |
| <b>८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१५,३७०</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७४९ | आलथोक जोगिडाडा पोखरी गाउ लिफ्ट खानेपानी गङ्गा जमुना ७  | ४,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५० | स्वास्थ्य पूर्वाधार निर्माण  | ४,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५१ | खेल मैदान निर्माण  | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ११३   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,४८२ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| <b>८०१०३३३७ गजुरी गाउँपालिका</b>      |  |            | <b>१५,३०३</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५२ | गजुरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अक्सिजन प्लान्ट   | ५,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५३ | ठूलो बागे सागर भन्ज्याङ हिलेगल्छी मकवानपुर सडक स्तर उन्नती गजुरी ८   | ५,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |            | रकम   |       |
|---------------------------------------|--|------------|---|-------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ६८    |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ५००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान | ९८८   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२    |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५६ | तरकारी तथा फलफुलको उच्च प्रविधि नर्सरी स्थापना  | १,५०० |
| <b>८०१०३३३८ गल्छी गाउँपालिका</b>      |  |            | <b>१४,३५९</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५४ | चौफौट-जैशीकाल-विरूवाटार सिंचाई, गल्छी गा.पा. ८ धादिङ्ग  | २,५०० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५५ | रक्त बच्छला आधारभूत विद्यालय घेरावार, गल्छी गा.पा.२ धादिङ्ग   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५६ | नमुना बागेश्वरी बहुमुखी क्याम्पस घेरावार, गल्छी गा.पा.७ धादिङ्ग   | २,५०० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५७ | स्थालटार ड्युनिपोखरी-फोसामाटा-बरभञ्ज्याङ-पोखरी-हटिया सडक,<br>गल्छी गापा, १, २, ३  | ३,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ६८    |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२    |
| ३                                     | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९४ | विल्केश्वर महादेव मन्दिर वेलिनटार गल्छि गा.पा २, धादिङ्ग  | १,२०० |
| <b>८०१०३३३९ ज्वालामुखी गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१९,३४९</b>   |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५८ | बराहकालिका - डबलधारा - अँगैरीबिसौना मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक<br>निर्माण योजना, ज्वालामुखी गाउँपालिका, वार्ड नं - ४  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७५९ | माख्लो रामपुर खानेपानी योजना, ज्वालामुखी गाउँपालिका, वार्ड नं -<br>७  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७६० | माथिल्लो रामपुर - बडारे - गैरिबारी - चिसिनी - मजुवा - माथिल्लो<br>जुण्डि सडक, ज्वालामुखी गाउँपालिका, वार्ड नं - ७   | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७६१ | झन्डादेवी पिक्निक स्पट निर्माण, ज्वालामुखी गाउँपालिका, वार्ड नं -<br>५  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१७६२ | आरुखर्क दलित बस्ती सामुदायिक भवन निर्माण योजना, ज्वालामुखी<br>गाउँपालिका, वार्ड नं - ६  | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च   | ९८    |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ४५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक  | १,४८२ |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट         |  |  | रकम  |
|--|--|--|--|
|  |  | विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान |  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५७   | दुग्ध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापना, ज्वालामुखी गा.पा.-६ धादिङ्ग   |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२५८   | तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, ज्वालामुखी गा. पा ७, धादिङ्ग   |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९६   | थानपाती मन्दिर मर्मत, तल्लो रामपुर, ज्वालामुखी, धादिङ्ग  |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९८   | खरीबोट मन्दिर पुननिर्माण ज्वालामुखी गा पा वार्ड नं ५ धादिङ्ग   |
| <b>८०१०३३४० त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका</b> |  |  | <b>१६,३०९</b>  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६३   | सल्यानटार सन्यासी गाउ कोष दुंगा खानेपानी योजना त्रिपुरासुन्दरी   |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६४   | महेन्द्रोदय मावि घेरावार र खेल मैदान निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ३ तल्लो पोखरा   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                     |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.५  | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) सल्यानटार प्रा.स्वा.के त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका धादिङ्ग |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  |
| <b>८०१०३३४१ थाके गाउँपालिका</b>            |  |  | <b>१७,११५</b>  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६५   | बालुवाफाँट-मानखुटार सिंचाई, थाके गा.पा ११ धादिङ्ग  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६६   | चण्डीभुमि आधारभूत विद्यालय घेरावार, थाके गा.पा.४ धादिङ्ग   |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६७   | खर्कचौर खेल मैदान, थाके गा.पा.४ धादिङ्ग  |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७६८   | महादेबवेसी खेल मैदान, थाके गा.पा.६ धादिङ्ग   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान                     |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट         |  |              | रकम  |       |
|--|--|--------------|--|-------|
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४५६   |
| ३  | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९२   | घेरुङ देवी मन्दिर निर्माण थाके ३, धादिङ्ग  | १,२०० |
| <b>८०१०३३४२ नेत्रावती गाउँपालिका</b>       |  |              | <b>१९,६५५</b>  |       |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७५   | बोराङ खानेपानी योजना, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वार्ड नं - १  | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७६   | सेल्ले - उलेनी सडक निर्माण योजना, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वार्ड नं - ४,२,३  | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७७   | सिँदी निर्माण, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वार्ड नं - २, टिखाडुङ  | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७८   | टुटेमाने गुम्बा निर्माण, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वार्ड नं - २   | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७७९   | फुटबल मैदान निर्माण योजना, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वार्ड नं - ३   | २,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.९ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) नेत्रावती प्र.स्वा.के. | ५,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ७०    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान        | २००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान         | ४९४   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१६   |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६२   | कृषि संकलन केन्द्र निर्माण   | १,५०० |
| <b>८०१०३३४३ बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका</b> |  |              | <b>१८,७९९</b>  |       |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८६   | मलेखु खोला रीचोक टार सिंचाई बेनीघाट रोराङ्ग ३  | २,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८७   | रीचोक टार इरांग सोला भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे बेनीघाट रोराङ्ग ३ र ४  | ३,५०० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८८   | धुस्ता नमुना बस्ती सडक बेनीघाट रोराङ्ग ७   | २,००० |
| ०  | नभएको                                    | ६.२.२.१७८९   | मोवाखोला नदि नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण बेनीघाट रोराङ्ग १०  | २,००० |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ९८    |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान        | २५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७    | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता             | ४२०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान         | १,९७६ |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६३   | बरभन्ज्याङ-बोमराङ्ग-चेपाङ्गाउ कृषि सडक निर्माण   | २,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |            | रकम   |
|--|--|------------|---|
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०९३ | जवाड गाउँ गुम्बा निर्माण बेनिघाट रोराड गा.पा. १०, धादिङ्ग   |
| <b>८०१०३३४४ रुबी भ्याली गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१३,५०५</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१७९० | बोराङ्गवेसी आंखुनदी लापा सडक रुबीभ्याली   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१७९१ | पुन्चेत खोला खोल्पी झोपू रुबीभ्याली ३   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| <b>८०१०३३४५ सिद्धलेक गाउँपालिका</b>    |  |            | <b>१५,२९३</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१७९२ | परेबाटार सिंचाई योजना सिद्धलेक  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१७९३ | झार्लाँग खानेपानी लिफ्ट खानेपानी सिद्धलेक ३   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१७९४ | पिपलटार भैसे सुनौलो बजार सडक सिद्धलेक   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान<br>सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक<br>विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण<br>सहयोग अनुदान  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना<br>सहयोग कार्यक्रम   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |
| <b>८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका</b>        |  |            | <b>१७,६७१</b>   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१८४५ | सिस्नेरी छहरे डुम्रिचौर सिंचाई योजना, ककनी-०७   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१८४६ | जैसीकुलो सिंचाई अधुरो योजना र तल्लो गाउँ नमुना टोल सडक ढलान<br>योजना, ककनी-०१   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१८४७ | चतुराले बजार चिप्लेढुंगा सडक, ककनी-७  |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१८४८ | जलकन्या महिला समुह भवन निर्माण, ककनी-०८ र फुलबारी चौतारी<br>महिला समुह अधुरो भवन निर्माण ककनी-६   |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१८४९ | ककनी प्रगतिशील युवा क्लब, दुङ्गाना गाउँ र मायाटार पैरमरघाट<br>निर्माण ककनी-०३   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम  |       |
|-------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ९८८   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६४ | तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण ककनी गा.पा.४, रानीपौवा, नुवाकोट   | २,००० |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६५ | काउलेथाना टुलोचिन्ने-स्टेवरी जाने कृषि सडक निर्माण ककनी गा.पा.२  | १,५०० |
| <b>८०१०३३४७ किराँत गाउँपालिका</b>   |  |            | <b>१८,६०४</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५० | बक्युंग मुहान गरी तल्लो जोगसा बोल्दोग खानेपानी आयोजना नया बस्ती साल्मे ४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५१ | महाविर मुहान सौराह टोल हुँदै बरु गाउँ खापा किराँत ५  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५२ | डीग्याप स्कूल देखि डीशङ्गेनसम्म गोरेटो बाटो निर्माण  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५३ | ज्ञान ज्योती दफ्तर कम्पाउण्ड तथा घेरावार र ज्योती आधारभूत विद्यालय घेरावार किराँत २ र ३  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५४ | श्री जनजाती महिला सामुदायिक भवन किराँत ५ कार्की गाउँ   | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १७५   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,४८२ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६६ | कृषि संकलन केन्द्र निर्माण किराँत गा.पा.३ नुवाकोट  | २,००० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०१ | छ्युमेटासी डाने गुम्बा किराँत ३, काहुले, नुवाकोट   | १,५०० |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०२ | गौथली मन्दिर तथा कम्पाउण्ड निर्माण पोखरी गाँउ किराँत ५, नुवाकोट  | १,००० |
| <b>८०१०३३४८ तादीगाउँ गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१९,३७१</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५५ | टुटुड रिमालडाडा कोइरालाचेत खानेपानी योजना तादी ३ र कटरको बोट डुम्रे पहिरो नियन्त्रण तादी ५   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५६ | तादी खोला मुहान गरी घट्टे बुदुने सिचाइ योजना, तादी,२,३,४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५७ | हुङ्गानी घट्टेखोला मुसुरेहुँदै रालुका मैदान सडक तादी-४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५८ | यारेखोल्छा बोहोरे चौतारा हुँदै सिताँलाटोल सडक र मैदान चोकमिल देखि  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८५९ | नेमाछ्युगु भुमैस्थान सांस्कृतिक भवन निर्माण तादी-१   | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १७५   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
|                                     |  |            | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |             | रकम  |       |
|-------------------------------------|--|-------------|--|-------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १,४८२ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१ | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) कपिलाकोट प्रा. स्वा.के. मरिण गाउँपालिका सिन्धुली  | ५,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ३३६   |
| <b>८०१०३३४९ तारकेधर गाउँपालिका</b>  |  |             | <b>१५,०८९</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६०  | भुडी खोप टारी खेत निबुवासुगारा सिंचाई तारकेधर ६  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६१  | खड्ग भन्ज्यांग कुवापानी बासपनी मजुवा र कमलाबारी कुवापानी गुरासे माथिल्लो भमरा सडक तारकेधर ६  | २,५०० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६२  | माने डाडा पाङ् पाखरी र मट छेखोला कल्लेरी डाडा हाल्ले फाट सडक तारकेधर ५   | २,५०० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६३  | कटुवा चौतारो ढोडवेसी नेवारपानी र ढोडवेसी पक्कि पुल देखि तारुका घाट पिमल टार सडक तारकेधर ४  | ३,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १९८   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९   | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०   | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६   | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६७  | दुग्ध संकलन केन्द्र भवन निर्माण तारकेधर गा.पा - ५ नुवाकोट  | २,००० |
| <b>८०१०३३५० दुप्चेधर गाउँपालिका</b> |  |             | <b>१८,२६७</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६४  | सिसिपु तालुकसेरी सडक र उप्रा मगेन पहिरो नियन्त्रण दुप्चेधर १   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६५  | छेवाङ ग्लान इनरछुयो गुम्बा निर्माण र तितिने मुहान गरी सिम्ले सिंचाइ योजना दुप्चेधर-४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६६  | ठाडोखोला कोल्बाङ दमाई डाँडो सिंचाइ दुप्चेधर-६  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६७  | ठुलीखेत हुदै दुप्चेधर मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नति दुप्चेधर-७  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६८  | डारडाडा सांस्कृतिक पार्क निर्माण र उज्जला आधारभूत विद्यालय कम्पाउन्ड बाल निर्माण दुप्चेधर-५  | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७  | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३   | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | २२८   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४   | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४   | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | २,९६४ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८   | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम  |       |
|-------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६८ | तरकारी संकलन केन्द्र, निर्माण  | २,००० |
| <b>८०१०३३१ पञ्चकन्या गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१६,८१९</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८६९ | लिखुखोला ढ्यान हुदै बुढीसेरा बान्दे बसेरी सिचाइ र भेडावारी मुलाकुलो सिचाई योजना पञ्चकन्या ५  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७० | वेशीकठरी खानेपानी योजना वडा नं.२   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७१ | जुँगेस्त्रीरा मुहान हुदै तल्लो कार्तिके खानेपानी योजना, पञ्चकन्या-०३   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७२ | गणेशस्थान कोइरालाचेत आलडाडा सडक, पञ्चकन्या-०२  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८७३ | तादी पुल नौ टारी ढकाल गाढे सडक पञ्चकन्या ४   | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १८०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | २,९६४ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| <b>८०१०३३२ म्यागङ्ग गाउँपालिका</b>  |  |            | <b>१५,७८८</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८२ | मैवलखोला टक्सार सिचाई योजना मेगाइ ५  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८३ | मुहान छुमे खर्क देखि गंग म्रंग सिचाई मेगाइ ४   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८४ | सौरा खोला मुहान गरी खानेपानी आयोजना मेगाइ ६  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८५ | म्यप्रिड खोला वेशीटार चापखर्क हुदै रक्चोक धादिंग सडक मेगाइ २   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८६ | देउराली चौतारा देखि बुङ्चाङ्ग सरस्वती मा वि स्कुल सम्म सडक २   | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १६५   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | १००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ९८८   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ३६०   |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२६९ | चिया प्रशोधन केन्द्र निर्माण, म्यागङ्ग गा.पा.३, नुवाकोट  | २,००० |
| <b>८०१०३३३ लिखु गाउँपालिका</b>      |  |            | <b>१४,१५६</b>  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम  |       |
|-------------------------------------|--|------------|--|-------|
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८७ | मुलकुलो डीप बोरिङ्ग अथुरो सिंचाई र थान्सिङ्ग फाँट डीप बोरिङ्ग योजना, लिखु-०५   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८८ | लव्धु डीप बोरिङ्ग खानेपानी योजना लिखु-०२   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८८९ | लिखु-०६ ककनी जाने सडकदेखि बृहत खानेपानी हुँदै सुन्तलाबारी जाने सडक स्तरोन्नति तथा ट्यान्क जोड्ने, लिखु-०६  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९० | मानवअधिकारवादी एकल महिला भवन अथुरो निर्माण र बरफिदी युवा क्लब लिखु-०१  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१८९१ | चक्रदेवी युवा क्लब, लिखु-०३ र साउनेडाडाँ मरणघाट निर्माण, लिखु-०२   | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १७५   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७  | स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता   | ४२०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ३३६   |
| <b>८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका</b>  |  |            | <b>१७,२६५</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०० | लिखुखोला मुहान गरी सतरी मिल हुँदै सतरीफाँट सिंचाइ शिवपुरी-८  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०१ | मजुवा बस्नेत टोल रातमाटे सिंचाई शिवपुरी ६  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०२ | घट्टेकुलो मुहान गरी जेब्राङ्ग सिंचाइ योजना शिवपुरी-५   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०३ | जोर चिलौनेबोट मुहान गरी थापाटोल खानेपानी योजना र राजदल थापाटोल खानेपानी योजना , शिवपुरी-५  | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०४ | बलखोज खानेपानी योजना कुल्बेटोल र बाल्देव खानेपानी घर्ति टोल साविक शिवपुरी २  | २,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | २७३   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ४००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | २,४७० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१९०३ | थानापाती मन्दिरको धर्मशालामा पूर्वाधार निर्माण, नुवाकोट  | १,८७५ |
| <b>८०१०३३५५ सूर्यगढी गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१५,५३८</b>  |       |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०५ | लिडेखोल्सा वमहविसे खहरे नियन्त्रण र खारे झिगटीचौर सुगुरे सिंचाई योजना सूर्यगढी ५   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०६ | चोगदे दोभान माझपोखरी क्रियापुत्री भवन र वाघेहुंगा मुहान गरी पुछाबारी सिंचाइ योजना सूर्यगढी ५   | २,००० |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१९०७ | भगेरी मुहान काल्चे डाडाटोल श्री चण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालय  | २,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |  | रकम           |
|--|--|--|---------------|
|  |  | खा.पा.योजना र कवरचेत मुहान गरी मनडाडा खानेपानी योजना सूर्यगद्दी १  |               |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१९०८ चिउडीखोटा लिफ्ट खानेपानी योजना र सोतडाडा कुनाघरे पधेरो दामे   | २,०००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१९०९ डिप वोरिङ्ग खानेपानी योजना सूर्यगद्दी ४   | २,०००         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ ठुलो भर्थांग देखि गुम्बा तथा हरे भन्ज्याङ तीन थुम्के मन्दिर सिटी निर्माण सूर्यगद्दी ३   | १,५७५         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १७५           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ५०            |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १,४८२         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ४५६           |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११०० ठुलो भन्ज्याङ देखि गुम्ब तथा हरेभन्ज्याङ तिनथुम्के मन्दिर सिटी निर्माण सूर्यगद्दी गा.पा.३, नुवाकोट  | १,२००         |
| <b>८०१०३३५६ कोन्ज्योसोम गाउँपालिका</b> |  |  | <b>१६,८१०</b> |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६६८ दल्चोकी भोटडाडाबाट काक्लिंग सडक, वडा नम्बर २  | ३,०००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६६९ कतावन भन्ज्यांगबाट संखु जाने सडक  | २,५००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७० संखुमा श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिरको, वडा नम्बर २  | २,०००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७१ मगर गाउको छोरोरतेन गुम्बा निर्माण, वडा नम्बर २  | २,५००         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ११३           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान   | २५०           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ७००           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२            |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१३०५ तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण कोन्ज्योसोम गा.पा. ४ साँखु   | २,०००         |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११३५ कोन्ज्योसोम गा.पा वडा नं ०४ शंखुमा निर्माणधिन छयोतेन गुम्बा निर्माण, ललितपुर  | १,५००         |
| <b>८०१०३३५७ बागमती गाउँपालिका</b>      |  |  | <b>१६,७६७</b> |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७६ तीनपाने भन्ज्यांग भैसे जाने सडक , वडा नम्बर १०  | २,५००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७७ गिम्दी हुलाक भन्ज्यानबाट थलि चमेरो गुफा जाने सडक, वडा नम्बर ७   | २,५००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७८ गिम्दिबेसी मगर समाज सामुदायिक भवन निर्माण   | २,५००         |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१६७९ गिम्दी मगर महिला सामुदायिक भवन वडा नम्बर ७  | २,५००         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५         |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १५८           |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ३५०           |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |              | रकम   |        |
|-------------------------------------|--|--------------|---|--------|
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६    | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान  | ७००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.९  | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) भेट्टेडाँडा हे.पो बागमती गाउँपालिका ललितपुर    | ५,०००  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ३८४    |
| <b>८०१०३३५८ महाङ्गल गाउँपालिका</b>  |  |              | <b>१८,८८२</b>   |        |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१६८०   | नमन डाडा दुलाहंग कटुवा जाने सडक ढलान  | १०,००० |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | १३५    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | ३००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम            | १५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१० | पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) मानीखेल हे.पो महाङ्गल गाउँपालिका ललितपुर       | ५,०००  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६    | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२     |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४०   | देविस्थान मन्दिर तथा कम्पाउण्ड निर्माण, महाकाल गापा ३, ललितपुर  | १,२००  |
| <b>८०१०३३५९ खानीखोला गाउँपालिका</b> |  |              | <b>२४,२८६</b>   |        |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१३९१   | स्यातें तालढुङ्गा सिंचाइ कुलो निर्माण तथा मर्मत योजना खानीखोला ५  | २,०००  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१३९२   | धाप्ले सानो धाप्ले खोल्मा डाडा महाकाल सडक खानीखोला-७  | २,०००  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१३९३   | दयागाउँ लड्डीनी सडक खानीखोला १ र २  | २,०००  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१३९४   | सिम्ले फलामेटार सार्की डाडा सडक खानीखोला २  | २,०००  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१३९५   | बाँसघारी जबथली सडक खानीखोला ३ र ४   | २,०००  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.४ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) तालढुङ्गा प्रा.स्वा.के. | ७,५००  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७   | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता  | १,५७५  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३    | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च   | ११३    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४    | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)   | २५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६    | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान                      | ७००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४    | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान          | १,९७६  |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८    | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | १५०    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  | ३००    |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०    | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  | १५०    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |               | रकम  |       |
|--|--|---------------|--|-------|
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५२    | टासि छोटलिङ्ग गुम्बा औपटार, खानीखोला ४, काभ्रेपलाञ्चोक   | १,५०० |
| <b>८०१०३३६० चौरिदेउराली गाउँपालिका</b> |  |               | <b>२६,३९४</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१३९६    | मुलाबेशि बगर सिर्चाई आयोजना ११३ धरधुरी ४   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१३९७    | सुगरे मजुवा छेडा खानेपानी सडक स्तरोन्नती   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१३९८    | बगुवाखोला, भतेढुंगा, विरूवा बालु, सिर्चाई योजना वडा न ५  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१३९९    | खहरे घाटबाट दलित बस्तिर्तर्फ सडक स्तरोन्नती ८  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४००    | वित्तदेउराली महिला समुदायिक भवन वडा ८  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.५  | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) धुसेनी सिवालय हे.पो.   | ६,५०० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | २०३   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ४५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८१.१.२ | पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) धुसेनी सिवालय हे.पो चौरिदेउराली गाउँपालिका काभ्रेपलाञ्चोक   | ५,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४८    | महादेव मन्दिर निर्माण चौरिदेउरालि ६, काभ्रेपलाञ्चोक  | १,५०० |
| <b>८०१०३३६१ तेमाल गाउँपालिका</b>       |  |               | <b>१३,२४९</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४०१    | कुलम्रड हास्केक ब्रागल जल उपभोक्त समिति खानेपानी आयोजना  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४०२    | कोटतेमाल सस्युंखर्क आधावाट हुदै बोहोर दोभान जोड्ने सडक वडा ५   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४०३    | तल्लो छाप लखनडोल भुङ्गुर ठूलोपसेल सडक  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४०४    | सिन्दुरे खोलाबाट हेल्थपोष्ट हुदै माउरे जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा ४   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४०५    | राधाकृष्ण माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | १५८   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ३५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ४९४   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट  |  |            | रकम  |
|-------------------------------------|--|------------|--|
| <b>८०१०३३६२ बेथानचोक गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१४,७२२</b>  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४३१ | साघु अधिकारी टोल बतासे घिमिरे टोल मोटरबाटो वडा नं.२                          |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४३२ | पार्थली डाडागाउँ गोले खाल्डो मोटरबाटो वडा नं.४                               |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४३३ | चौतारा काभ्रेचौर मोटरबाटो वडा नं.४   |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४३४ | नागबेले ताङ्ग्रे माराङ गौतम टोलहुदै मिल्चे मोटरबाटो वडा .१                   |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४३५ | भुग्देउ खेल मैदान बेथानचोक-६   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता                               |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च                            |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)                          |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान          |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान                                       |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम                             |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                             |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम                                    |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५५ | विन्दवासिनी मन्दिर पुनर्निर्माण, बेथानचोक-३ काभ्रे                           |
| ३                                   | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५६ | स्वतन्त्रवाही मन्दिर पुनर्निर्माण, बेथानचोक ३                                |
| <b>८०१०३३६३ भुम्लु गाउँपालिका</b>   |  |            | <b>१४,४१०</b>  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४४२ | लप्सेखोला टारी स्वारा लिफ्ट सिचाइ वडा-२                                      |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४४३ | बाँझखोला सिमखेत सिचाइ  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४४४ | झगरे डाडादेखि माथिल्लो पिडखोला देवीस्थान जाने सडक वडा न-९                    |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४४५ | डुम्रे वनटोल कार्तिके कृषि सडक भुम्लुटार-८                                   |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४४६ | ठाटीडाडा सामुदायिक भवन निर्माण वडा न-७                                       |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता                               |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च                            |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)                          |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान          |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम                             |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                             |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम                                    |
| २                                   | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०२ | वाखा तथा स्थानीय कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, भुम्लु गा.पा. ९, काभ्रे        |
| <b>८०१०३३६४ महाभारत गाउँपालिका</b>  |  |            | <b>१४,२९८</b>  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४५३ | गोकुले मावि कम्पाउण्ड बाल वडा १  |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४५४ | ठाकुरस्थान विद्यालयबाट तल्लो बस्ति कोल्टार मानेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती वडा ४ |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४५५ | ठाकुरस्थान विद्यालय खेलमैदान वडा ४   |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४५६ | जनकल्याण मावि खेलमैदान वडा ८   |
| ०                                   | नभएको                                    | ६.२.२.१४५७ | वनखु चिहानडाँडा घाटेपाटी निर्माण   |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता                               |
| १                                   | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च                            |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट     |  |            | रकम  |       |
|--|--|------------|--|-------|
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ७००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   | १८८   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| <b>८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका</b>        |  |            | <b>२०,९६०</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४५८ | सम्बुटे खोला भैसेडाँडा खानेपानी योजना ११ वडा   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४५९ | मंगलटार पुरानोस्कुल हुँदै विरुवा डाँडा लाक्पाल सडक ९ वडा   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४६० | खोरायोडाँडा काफलबोट सिम्सारे चैत्यपानी सडक वडा   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४६१ | समन्धारा चाण्डीवेशी चण्डी चौर मानेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१४६२ | कामीडाँडा खेलमैदान वडा ७   | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | २२५   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | ५००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १८८   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ७२    |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०४ | बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रोशी गा. पा. ९, काभ्रे  | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११४९ | झिग्मे छ्योईलफेल गुम्बा पूर्वीनिर्माण, रोशी ३, काभ्रेपलाञ्चोक  | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५० | जोकपो छेन्पो थार्पालिङ बुद्ध गुम्बा निर्माण, काभ्रेपलाञ्चोक  | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५१ | श्री महाकाल देवी मन्दिर निर्माण, रोशी ३, काभ्रेपलाञ्चोक  | १,००० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.११५३ | श्री विन्दवासिनी देवी मन्दिर निर्माण, रोशी गापा १०, काभ्रेपलाञ्चोक   | १,५०० |
| <b>८०१०३३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१४,७५६</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५५६ | काप्राङ्ग सल्लेडाँडा खानेपानी योजना ईन्द्रसरोवर ३  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५५७ | टौमाठ कालिदेवी मन्दिर नयाँ सडक निर्माण ईन्द्रसरोवर १   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५५८ | टोङ्के ग्रामिण सडक स्तरोन्नती ईन्द्रसरोवर २  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५५९ | राकस खोला सिस्नुडोल डाँडीखेल सडक ईन्द्रसरोवर ४   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५६० | पाटीचौर चौकीटोल-विद्यालय टोल सानोपोखरी सडक स्तरोन्नती ईन्द्रसरोवर ५  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ९३    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
|  |  |            | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  |       |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  |               | रकम  |       |
|------------------------------------|--|---------------|--|-------|
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६     | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ९८८   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| <b>८०१०३३६७ कैलाश गाउँपालिका</b>   |  |               | <b>२१,०४४</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५६१    | आईबुड अल्छे सडक कैलाश २  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५६२    | घुमाउने जौटार मछेड कृषि सडक कैलाश ३  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५६३    | तुर्लाङ देउराली कुवापानी सडक कैलाश ९   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५६४    | घैराङटार साजिखोरीया पुरानो गाउँ सडक कैलाश ९ र १०   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५६५    | थुम्कीडाँडा पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम (शहिद गोकर्ण अर्थाल र प्रेम घलेको स्मृतीमा ) कैलाश ६  | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३५.१२ | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको (अस्पताल\ स्वास्थ्य चौकी/औषधालय) भवन निर्माण अनुदान (नया तथा निरन्तरता) नामटार हे.पो.  | ५,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १०५   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता | ४२०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ४९४   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८     | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०     | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६     | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                  | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२७८    | घैराङटार पुरानो गाउँ साजिखोरीया बाग्ने जाने कृषि सडक निर्माण, कैलाश गा.पा.१०   | २,००० |
| <b>८०१०३३६८ बकैया गाउँपालिका</b>   |  |               | <b>१६,७७९</b>  |       |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५७३    | जितपुर कोलखोप सडक बकैया १२   | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५७४    | कर्मचुली वस्ती बचाउ योजना बकैया ५  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५७५    | हिरामुनी कालिदमार बागमती जोड्ने सडक बकैया ७  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५७६    | जुनेली वस्ती अीछे भगटे टिकुली सडक बकैया ६  | २,००० |
| ०                                  | नभएको                                    | ६.२.२.१५७७    | माझीखोला—माझीखोला शिर—रातो थली सडक बकैया ४   | २,००० |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७    | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३     | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १५०   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४     | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६     | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ७००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान   | ७००   |
| १                                  | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४     | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक  | १,४८२ |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोजेन्ट  | रकम           |
|---|---------------|
| विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  |               |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम                                      | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम          | ३००           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                      | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   | ७२            |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८३ श्रीपुर लिफ्ट सिंचाई, बकैया गा.पा. ५, मकवानपुर                      | २,०००         |
| <b>८०१०३३६९ बागमती गाउँपालिका</b>   | <b>१२,७०७</b> |
| ० नभएको ६.२.२.१५७८ मन्साई सिंचाई योजना बागमती ७   | २,०००         |
| ० नभएको ६.२.२.१५७९ बागमती खोला बोडगाउँ पुर्व टोल तटबन्दन बागमती १   | ६,०००         |
| ० नभएको ६.२.२.१५८० समिदमार बस्ती बचाउ योजना बागमती ६  | २,०००         |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.१०३७ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता                                       | १,५७५         |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च                                     | ७०            |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)                                   | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८ सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                   | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम                                      | ३००           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८० अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम          | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६ बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                      | ३१२           |
| <b>८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका</b>  | <b>२२,६५५</b> |
| ० नभएको ६.२.२.१५८१ रानीभन्ज्याङ सिंकी खाडल बर्देउ सडक भीमफेदी ९   | ५,०००         |
| ० नभएको ६.२.२.१५८२ सिमलबोट सानो गुण्डिङ कृषि सडक भीमफेदी ४ र ३  | २,०००         |
| ० नभएको ६.२.२.१५८३ चिउरी बगैँचा मिनी रंगशाला भीमफेदी ४  | ३,०००         |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.१०३७ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता                                       | १,५७५         |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च                                     | १३०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)                                   | २५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७८ सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान                   | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३७९ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम                                      | ३००           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८० अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम          | १५०           |
| १ सामाजिक विकास मन्त्रालय ६.२.२.३८६ बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                      | ६००           |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८५ अम्लिङ बसन्ते-बाह्रसे कृषि सडक निर्माण भिमफेदी गा.पा.३, मकवानपुर    | २,०००         |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८६ कृषि संकलन केन्द्र निर्माण, भिमफेदी गा.पा- ५, मकवानपुर              | १,५००         |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८७ कृषि नर्सरी स्थापना, भिमफेदी गा.पा.९, मकवानपुर                      | १,०००         |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८८ बेसी सिंचाई, भिमफेदी गा.पा. ०२, मकवानपुर                            | १,५००         |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२८९ आँपचौर सिंचाई, भिमफेदी गा.पा. ०२, मकवानपुर                          | १,५००         |
| २ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ६.२.२.१२९० दन्दु भञ्ज्याङ - बतासे कृषि सडक निर्माण, भिमफेदी गा.पा. ९, मकवानपुर | २,०००         |
| <b>८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका</b>  | <b>१६,४८९</b> |
| ० नभएको ६.२.२.१५८४ भालुखोला कान्चनथली सौर्य सिंचाई योजना गढी ५  | २,०००         |
| ० नभएको ६.२.२.१५८५ घट्टेचौर-भुमेचुली लिफ्ट खानेपानी योजना गढी ३   | २,०००         |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोजेन्ट     |  |            | रकम  |       |
|--|--|------------|--|-------|
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५८६ | पशु मैत्री पार्क धादीङ्ग जोड्ने गठी ३ र ५ फलामे पुल  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५८७ | चुवार जिम्मर मोटर वाटो निर्माण गठी ५ र ६   | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५८८ | डावाङ छोर्डेफेल बौद्ध गुम्वा निर्माण गठी ३   | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | १००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६७  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.भि. निरन्तरता | ४२०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | ४९४   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | ६००   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९२ | सिमलटार सिंचाई योजना, मकवानपुरगढी गा.पा., मकवानपुर   | २,५०० |
| <b>८०१०३३७२ मनहरी गाउँपालिका</b>       |  |            | <b>१७,१४३</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५८९ | सुनाचुरी जोगीताल औद्योगिक क्षेत्र जाने पक्की पुल निर्माण मनहरी ६   | २,५०० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९० | राप्ती निकास जाने पक्की पुल मनहरी ८  | २,५०० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९१ | च्यापल टाँडी सडक स्तरीकरण मनहरी २  | २,५०० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९२ | हात्तीव्याउने टोल— वर्णटोल जोड्ने बाटो मनहरी ४   | २,५०० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ४८    |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | १००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | १२०   |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९३ | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा मौरी विकास कार्यक्रम (लेबलिङ्ग,वान्डिङ्ग तथा बजारिकरण) मनहरी गा.पा.-७, मकवानपुर   | १,५०० |
| २                                      | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९४ | चेपाङ्ग सामूहिक एकिकृत माछापालन कार्यक्रम, मनहरी गा.पा. ६, रमौली, मकवानपुर   | १,५०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६४ | मनकामना मन्दिर पार्क निर्माण, मनहरी ७, मकवानपुर  | १,२०० |
| ३                                      | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ६.२.२.१०६५ | धनेश्वर मन्दिर रेलिङ्ग निर्माण, मनहरी ३ हाँडिखोला, मकवानपुर  | ५००   |
| <b>८०१०३३७३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१७,०५८</b>  |       |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९३ | झिल्केनी लिफ्ट सिंचाई योजना राक्सिराङ्ग ३  | २,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९४ | रतुवा जोम्सिराङ्ग भञ्ज्याङ्ग देवीटार मञ्छाप भोक्टे हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरीकरण राक्सिराङ्ग ४   | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९५ | कुतासीड ठाडे चैनपुर सडक स्तरीकरण राक्सिराङ्ग ५   | ३,००० |
| ०                                      | नभएको                                    | ६.२.२.१५९६ | गढीडाँडा बाडराङ्ग सडक योजना राक्सिराङ्ग ६ र ८  | २,००० |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                      | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च  | ८३    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट    |  |            | रकम  |       |
|---------------------------------------|--|------------|--|-------|
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ६००   |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९५ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २,००० |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२९६ | चैनपुर-वामकिम साजक रानीवास हात्तिमञ्चाङ्ग डडुखोला- महादेवमन्दीर-पन्जनी कृषि सडक निर्माण- राक्सिराङ्ग-४-५ घैयावारी-खलिङ्ग/घलिङ्ग जाने कृषि सडक निर्माण, राक्सिराङ्ग-७, मकवानपुर | २,००० |
| <b>८०१०३३७४ इच्छाकामना गाउँपालिका</b> |  |            | <b>१६,७६९</b>  |       |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४६३ | खेतवारी पिपलटार सिमलधाप रानिखोला खानेपानी योजना इच्छाकामना ७   | ३,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४६४ | इच्छाकामना-३ भालुखोला गैरा तटबन्धनको लागि  | ३,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४६५ | इच्छाकामना वडा- ४ कुरिनभित्ता, खहरेखोला लामिडाडा सडक स्तरोन्नति  | २,००० |
| ०                                     | नभएको                                    | ६.२.२.१४६६ | कुरिनटार खेल मैदान निर्माण र धर्मशाला निर्माण इच्छाकामना ४   | २,००० |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.१०३७ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता   | १,५७५ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६३  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च  | ९०    |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६४  | न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS)  | २५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३६६  | सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान  | ७००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७४  | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान   | १,४८२ |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७८  | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३७९  | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम   | ३००   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८०  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम   | १५०   |
| १                                     | सामाजिक विकास मन्त्रालय                  | ६.२.२.३८६  | बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम   | ७२    |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०५ | बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २,००० |
| २                                     | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ६.२.२.१२०५ | तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण, ईच्छाकामना गाउँपालिका-३, चितवन   | २,००० |



---

# समपुरक अनुदानका कार्यक्रमहरू

---



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |   | रकम       |
|------------------------------------|---|-----------|
| ८०१                                | स्थानीय तह  | २,९१८,१७९ |
| २६३३४                              | सप्तपुरक अनुदान   | २,९१८,१७९ |
| ८०१०३०१२                           | ललितपुर महानगरपालिका  | १९,९६५    |
|                                    | ६.२.४.५६५ पदमार्ग सम्बन्धी कार्य (Interlock Concrete Laying work over Footpath) | १९,९६५    |
| ८०१०३०१३                           | भरतपुर महानगरपालिका   | १९,९८१    |
|                                    | ६.२.४.६८४ घुमाउने चोक एलौली चोकबाट सूर्यनगर स्कूल हुँदै सूरत चोकसम्म सडक        | १९,९८१    |
| ८०१०३०३१                           | हेटौंडा उप-महानगरपालिका   | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५८७ एकलेखेत राजदेवी सडक स्तरीकरण (मझुवा दोभानचौर सडक खण्ड) हेटौंडा-१८     | १५,०००    |
|                                    | ६.२.४.५८८ कठायतचोक देखि बालबोध मा.वि.सम्म सडक स्तरीकरण हेटौंडा -१७              | १५,०००    |
| ८०१०३१०१                           | कमलामाई नगरपालिका   | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.८०५ दोभानटार-डाँडाटोल कालोपत्रे सडक निर्माण कार्य क्रमागत                 | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.८०६ केबरे केराबारी सडक स्तरोन्नति कार्य                                   | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.८०७ एकपाखे छतिवन सिक्रे तिनपाटन गा.पा. जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य        | १०,०००    |
| ८०१०३१०२                           | दुधौली नगरपालिका  | २९,९३०    |
|                                    | ६.२.४.८१५ कमला करिडर सडक निर्माण खण्ड क वडा नं २ र ३                            | १४,९६५    |
|                                    | ६.२.४.८१६ कमला करिडर सडक निर्माण खण्ड ख वडा नं ९ र ११                           | १४,९६५    |
| ८०१०३१०३                           | मन्थली नगरपालिका  | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५७५ साँवाडाडा पशुपति वडा कार्यालय साउनपानी सडक                            | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५७६ टुलीमदौ अर्चले डाडागाउँ ठाँटी सडक                                     | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५७७ विस्ली वडा कार्यालय जोड्ने सडक  | १०,०००    |
| ८०१०३१०४                           | रामेछाप नगरपालिका   | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५७८ गोगनेडाडा-रातोडाडा-चण्डीडाडा सडक क्रमागत                              | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५७९ मानेडाडा-राताटार-हर्दिनी सडक स्तरोन्नति                               | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५८० चण्डीडाडा-वाकिमेरी-थाक्लेडाडा-साँघुटार सडक                            | १०,०००    |
| ८०१०३१०५                           | जिरी नगरपालिका  | २६,१००    |
|                                    | ६.२.४.५३९ जिरी-फुलपिड-झाँक्रे सडक   | १४,९९३    |
|                                    | ६.२.४.५४० ल्याण्ड फिल्ड साईट निर्माण जिरी ६                                     | ११,१०७    |
| ८०१०३१०६                           | भिमेखर नगरपालिका  | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.५४४ टुडिखेल खेल मैदान निर्माण आयोजना                                      | १५,०००    |
|                                    | ६.२.४.५४५ दोलखा नागदह सडक स्तरोन्नति कार्य                                      | १५,०००    |
| ८०१०३१०७                           | चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका   | ३०,०००    |
|                                    | ६.२.४.७७७ जल्केनी कोटडाँडा (कुण्डला) सडक स्तरोन्नति                             | १०,०००    |
|                                    | ६.२.४.७७८ साँगाचोक छाप मोटरबाटो स्तरोन्नति                                      | १०,०००    |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट         | रकम   |
|--|---|
|  | १०,०००  |
| <b>८०१०३१०८ मेलम्ची नगरपालिका</b>          | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.७७९                                  | स्याउले हर्लाडबर्लाड सडक स्तरोन्नति   |
| ६.२.४.७९६                                  | गोल्माथान गुँफा चौखु सडक मेलमिचि ९  |
| ६.२.४.७९७                                  | भदौरे धुसेनीचौर मानेभन्ज्याङ सडक मेलम्ची ५ ११ र ६                                     |
| ६.२.४.७९८                                  | ओखेनीचौर धौले धुसेनीचौर सडक मेलम्ची १०  |
| <b>८०१०३१०९ बाह्रविसे नगरपालिका</b>        | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.७९१                                  | भयौली कुण्ड पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा विकास  |
| ६.२.४.७९२                                  | हरें खिपिङ सडक स्तरोन्नति बानपा ८   |
| ६.२.४.७९३                                  | मर्किनीडाँडा धार्पा बालुवा खानी सडक स्तरोन्नति  |
| <b>८०१०३११० धुनीबेंसी नगरपालिका</b>        | <b>२५,००२</b>   |
| ६.२.४.७९४                                  | नौविसे-दोभान-लिखु सडक कालोपत्रे   |
| ६.२.४.७९५                                  | धुनिवेशी खेल मैदान पूर्वाधार सुधार निरन्तरता  |
| <b>८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका</b>          | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.७९६                                  | अमरावती हटिया सडक कालोपत्रे   |
| ६.२.४.७९७                                  | रायल्टार अल्लिङ्गा खलमैदान सडक स्तरोन्नति   |
| ६.२.४.७९८                                  | पलटिङ जलविरे सडक कालोपत्रे  |
| <b>८०१०३११२ विदुर नगरपालिका</b>            | <b>२९,९७७</b>   |
| ६.२.४.७६३                                  | जफति भैरुमकोट सडक   |
| ६.२.४.७६४                                  | हात्तिगोडा-पन्थ गाउँ-भदुवार सडक   |
| ६.२.४.७६५                                  | गंगटे बाट आँपघारी चौतारा सडक  |
| ६.२.४.७६६                                  | कागुने-आमथाङ सडक  |
| <b>८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका</b>        | <b>२८,४१६</b>   |
| ६.२.४.७६१                                  | दोभाने वंगैचा पाखुरे सडक स्तरोन्नति   |
| ६.२.४.७६२                                  | फाँटापौवा बोक्से लामाचौर सडक स्तरोन्नति   |
| <b>८०१०३११४ कागेश्वरी-मनोहरा नगरपालिका</b> | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.६२०                                  | ब्रम्हखेल सुसेको चौर हुँदै बाडाटोल - सिमल्सी सडक निर्माण योजना                        |
| ६.२.४.६२१                                  | गौरीनाथ मन्दिर - अधिकारीगाउँ - धारा पाखो - नवदुर्गा मन्दिर सडक निर्माण योजना          |
| ६.२.४.६२२                                  | शहिदपार्क - कुईकेलगाउँ सडक निर्माण योजना  |
| <b>८०१०३११५ कीर्तिपुर नगरपालिका</b>        | <b>२७,७४१</b>   |
| ६.२.४.६२३                                  | छुगाउँ - राराहिल - लनगोल - टौदह सडक सुधार योजना                                       |
| ६.२.४.६२४                                  | यँचो - जनसेवा - दहन - भाजंगल सडक सुधार योजना  |
| <b>८०१०३११६ गोकर्णेश्वर नगरपालिका</b>      | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.६२५                                  | वडा नं ३ को ढाडफेदीबाट तारेभिर सडक स्तरोन्नति   |
| ६.२.४.६२६                                  | वडा नं ४ को पार्टी दोबाटो बैगुफाँट ढोकाभन्ज्याङ पाञ्चायन मन्दिर बालुवा सडक स्तरोन्नति |
| ६.२.४.६२७                                  | वडा नं २ को भूमिस्थली चोक पण्डित गाउँ भत्केको कुलो सडक                                |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   | रकम        |
|--|------------|
|  | स्तरोन्नति |
| ८०१०३११७ चन्द्रागिरी नगरपालिका   | २५,२७५     |
| ६.२.४.६२८ पानीघाट देखि देउराली भञ्ज्याङ्गसम्म पर्यटकीय पथ मार्ग निर्माण  | १०,५३०     |
| ६.२.४.६२९ च.न.पा १५ अन्तर्गत तीनथाना विष्णुदेवी मच्छेगाउँ सडक पुनः निर्माण   | १४,७४५     |
| ८०१०३११८ टोखा नगरपालिका  | ३०,०००     |
| ६.२.४.६३० वडा नं.२ को गणेशस्थान साईबाबाचोक-सायको हुँदै बुढानिलकण्ठ न.पा.हातिगौडा निस्कने सडक स्तरोन्नति                      | १०,०००     |
| ६.२.४.६३१ वडा नं १ को फुलवारी देखि बुढानिलकण्ठ न.पा. जोड्ने सडक स्तरोन्नति   | १०,०००     |
| ६.२.४.६३२ भिल्ली पन्चेटार देखि दल्लु, ईको हुँदै वखुन्डोल सम्मको सडक स्तरोन्नति   | १०,०००     |
| ८०१०३११९ तारकेश्वर नगरपालिका   | २७,१४४     |
| ६.२.४.६३३ पाँचमाने संरक्षण सम्बर्द्धन कार्यक्रम  | ५,८८४      |
| ६.२.४.६३४ धर्मस्थली पुरानो बजार-तिमिल्सिना गाउँ-ठाडेढुङ्गा-काभ्रेस्थली सडक (CH ०,०००+२,०००)                                  | १४,५८८     |
| ६.२.४.६३५ विष्णुमति खोला-बोहरापुल-नेपालटार शेषमती सडक  | ६,६७२      |
| ८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका  | २९,९९६     |
| ६.२.४.६३६ डाँडिखेल मोटरवाटो स्तरोन्नति (कृषि सडक) क्रमागत द.न.पा. ९  | १४,९९९     |
| ६.२.४.६३७ चाल्नाखेल-ग्वालदह- पाखाचोक- दक्षिणकाली सडक स्तरोन्नति (कृषि सडक) द न पा १ २ र ७                                    | १४,९९७     |
| ८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका   | २५,३२४     |
| ६.२.४.६३८ नागार्जुन ५ आदेश्वर देखि नागार्जुन ३ मुलसडक जोड्ने सडक स्तरोन्नति  | १०,३३५     |
| ६.२.४.६३९ बंगलामुखी महाकाल सडक स्तरोन्नति  | १४,९८९     |
| ८०१०३१२२ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका   | २९,९२५     |
| ६.२.४.६४० विष्णुमतीबाट चण्डेश्वरी जाने सडक निर्माण वडा नं ४ क्रमागत  | १४,९४८     |
| ६.२.४.६४१ चिसिनी उकालो सडक निर्माण वडा नं ५ क्रमागत  | १४,९७७     |
| ८०१०३१२३ शंखरापुर नगरपालिका  | ३०,०००     |
| ६.२.४.६४२ ईन्द्रायणी विहार भुल्भु मोक्तानटोल सडक   | १०,०००     |
| ६.२.४.६४३ पुखुलाछी कठनचोक ईन्द्रायणी सडक क्रमागत   | १०,०००     |
| ६.२.४.६४४ नारायण घाट लम्बुडाँडा सडक  | १०,०००     |
| ८०१०३१२४ गोदावरी नगरपालिका   | २९,९२९     |
| ६.२.४.५५७ गोदावरी नगरपालिका ६ ठिकिडाँडा- माने-देउराली-कोटडाँडा हुँदै कान्ति राजपथ सडक स्तरोन्नति/टिकाभैरव लप्से कोटडाँडा सडक | १४,९६६     |
| ६.२.४.५५८ विशंखुनारायण देवीस्थान खाल्ठे मुल खानेपानी योजना   | १४,९६३     |
| ८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका  | २९,७७१     |
| ६.२.४.५६३ भीमसेन मार्ग बाट सोफा कारखाना-गोदावरी खोला-बुद्ध विहार हुँदै चागाथली मूल सडक जोड्ने सडक निर्माण                    | १४,८८५     |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   | रकम           |
|--|---------------|
| ६.२.४.५६४ महालक्ष्मी क्याम्पस देखि पौडेल गाउँ जोड्ने सडक                       | १४,८८६        |
| <b>८०१०३१२६ चौगुनारायण नगरपालिका</b>   | <b>२९,९८७</b> |
| ६.२.४.५२० च्यामासिंह नाला सडक योजना  | १४,९८९        |
| ६.२.४.५२१ गयाटोल न्यौपाने सडक  | १४,९९८        |
| <b>८०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका</b>  | <b>२७,९०१</b> |
| ६.२.४.५२२ बाराही पुल निर्माण कार्य (अन्तिम चरण)                                | १४,७२८        |
| ६.२.४.५२३ बेखाल कभर्ड हल निर्माण कार्य दोस्रो चरण                              | १३,१७३        |
| <b>८०१०३१२८ मध्यपुर थिमी नगरपालिका</b>   | <b>२२,०३४</b> |
| ६.२.४.५२४ शंखधर चोक सर्भिस ट्रेक निर्माण                                       | ११,९०८        |
| ६.२.४.५२५ कुशल भैरव मार्ग सुधार  | १०,१२६        |
| <b>८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका</b>  | <b>३०,०००</b> |
| ६.२.४.५२६ बालशिक्षा सदन विद्यालयबाट वृद्धागाउँ जाने सडक स्तरोन्नती योजना       | १०,०००        |
| ६.२.४.५२७ साविक गुण्डु ०१ भैरवमन्दिर परियार टोल खत्री टोल सडक स्तरोन्नती योजना | १०,०००        |
| ६.२.४.५२८ दोर्लाङ डोलेधर सडक स्तरोन्नती योजना                                  | १०,०००        |
| <b>८०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका</b>  | <b>३०,०००</b> |
| ६.२.४.६५५ डाँडागाउँ कल्छे सडक स्तरोन्नती                                       | १५,०००        |
| ६.२.४.६५६ धुलिखेल नयाँ बस्ती सडक स्तरोन्नती                                    | १५,०००        |
| <b>८०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका</b>   | <b>३०,०००</b> |
| ६.२.४.६६४ जयटार जनक मा.वि. चुवाने सडक कालोपत्रे                                | १०,०००        |
| ६.२.४.६६५ नमोबुद्ध ढोडारी डाँडा कटेरी चिण्डे लड्केधर सडक निर्माण               | १०,०००        |
| ६.२.४.८२६ दाप्चा बसेरी सडक निर्माण   | १०,०००        |
| <b>८०१०३१३२ पनौती नगरपालिका</b>  | <b>२९,८१२</b> |
| ६.२.४.६५७ पनौती बाँसडोल भैसेपाटी बनेपा सडक                                     | १४,९४९        |
| ६.२.४.६५८ ख्याकु परस्थली टोड्के मोटरबाटो स्तरोन्नति कार्य                      | १४,८६३        |
| <b>८०१०३१३३ पाँचखाल नगरपालिका</b>  | <b>२९,९८८</b> |
| ६.२.४.६५९ तिनकुने हाँगेठाँटी सडक   | १४,९९४        |
| ६.२.४.६६० बकुलटार अघेरीखोला सडक  | १४,९९४        |
| <b>८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका</b>  | <b>३०,०००</b> |
| ६.२.४.६६१ बासाझाड नगरकोट सडक क्रमागत   | १०,०००        |
| ६.२.४.६६२ पेवा गौडा थुमाचौर नन्दादेवी काभ्रेडाँडा बाटो सडक                     | १०,०००        |
| ६.२.४.६६३ कुईकेल मार्ग   | १०,०००        |
| <b>८०१०३१३५ मण्डनदेउपुर नगरपालिका</b>  | <b>२९,९७२</b> |
| ६.२.४.६७३ रोहिणि नयाँगाउँ सडक कालोपत्रे  | १४,९७३        |
| ६.२.४.६७४ सिपाघाट हियुवापाटि ढाडटार फेदी वैकल्पिक सडक स्तरोन्नति               | १४,९९९        |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   | रकम    |
|--|--------|
| ८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका  | ३०,००० |
| ६.२.४.५८९ चिसापानी देउखेल चल्ती बसेरी सडक  | १०,००० |
| ६.२.४.५९० फेदीगाउँ त्रिवेणी बस्ती संरक्षण योजना  | १०,००० |
| ६.२.४.५९१ केशर डाँडा-कुलगाउँ-पोखरी-कुन्छाल सडक   | १०,००० |
| ८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका  | २९,९८८ |
| ६.२.४.६८७ प्रेम बहादुर तामाङको घरदेखि वडा नं. ३ पदमपुर ५ नं. सडक कालोपत्रे   | १४,९९८ |
| ६.२.४.६८८ न्यूरेनी देविटार सडक बाटो कालो पत्रे   | १४,९९० |
| ८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका  | १४,९८८ |
| ६.२.४.६८९ गौचरणमा कर्भडहल तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण   | १४,९८८ |
| ८०१०३१३९ माडी नगरपालिका  | ३०,००० |
| ६.२.४.६९० दराई चोकदेखि बहुमुखी शिवालय चोक वडा नं. ५ मा सडक कालो पत्रे  | १०,००० |
| ६.२.४.६९१ खरकट्टा गेटदेखि शिवद्वार हुँदै धागर पुलसम्म बतथडा नं. ८ मा सडक कालो पत्रे  | १०,००० |
| ६.२.४.६९२ अम्बावास चोकदेखि कुन्तीपुर शितलपुर वडा नं.१ मा सडक कालोपत्रे   | १०,००० |
| ८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका   | २९,९८२ |
| ६.२.४.६९३ सौराहा ड्याकदेखि मादलपुर हुँदै सामुदायिक मार्गमा दोहोरो नाला निर्माण   | १४,९९८ |
| ६.२.४.६९४ बुढीकुलो पुलदेखि टाँडी बजार नविनचोक हुँदै शान्तिनगरको कल्भर्ट सम्मको बाँकी भाग र बकुलहर जमंगला सडकको दायींवायाँ ढल सहित फुटपाथ निर्माण | १४,९८४ |
| ८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका  | ३०,००० |
| ६.२.४.६९५ किरनटार चौघारा कमिनचुली,कान्दा ट्याक निर्माण   | १०,००० |
| ६.२.४.६९६ ढुङ्गेखोला ऋषेश्वर मन्दिरदेखि लौघाई पुलसम्म तटबन्ध निर्माण   | १०,००० |
| ६.२.४.६९७ मदनटोल पाखिवास हुँदै ईन्द्रभद्रा जाने बाटो   | १०,००० |
| ८०१०३३०१ गोलन्जोर गाउँपालिका   | ९,९७४  |
| ६.२.४.८०८ आरुखोला चैनपुर डाँडागाउँ सडक निर्माण कार्य   | ९,९७४  |
| ८०१०३३०२ घ्याङलेख गाउँपालिका   | २९,७६५ |
| ६.२.४.८०९ खट्टार देखि अमले थलगाउँ हुँदै फापरचुली सम्म सडक निर्माण क्रमागत  | ९,८२४  |
| ६.२.४.८१० चिलाउने पचभैया लाप्से हुँदै सातदोबाटो सम्म सडक निर्माण क्रमागत   | ९,९९९  |
| ६.२.४.८११ रामपुर पाखुरे रामभेडा हुँदै काकलीड सम्म सडक निर्माण क्रमागत  | ९,९४२  |
| ८०१०३३०३ तीनपाटन गाउँपालिका  | २९,९१४ |
| ६.२.४.८१२ बाङ्गेटार-भालुखोला-काडाड पुल   | ९,९५७  |
| ६.२.४.८१३ जरायोटर-भालुखोला-मझुवा पुल   | ९,९५७  |
| ६.२.४.८१४ सेतीपहिरे-चक्रमके बजार नदी नियन्त्रण   | १०,००० |
| ८०१०३३०४ फिङ्गल गाउँपालिका   | २९,९७७ |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पौनेन्ट | रकम  |               |
|------------------------------------|--|---------------|
| ६.२.४.८१७                          | चाल्ने खोला सोल्पा वडा कार्यालय पक्की सडक निर्माण  | ९,९८८         |
| ६.२.४.८१८                          | तर्किनीवेशी खाडसाड वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति   | ९,९९०         |
| ६.२.४.८१९                          | निगुरेखोला रातमाटा काफलचुरी सडक स्तरोन्नति   | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३०५</b>                    | <b>मरिण गाउँपालिका</b>   | <b>२८,८००</b> |
| ६.२.४.८२०                          | महेश्वता हरिहरपुरगढी सडक निर्माण   | ९,६००         |
| ६.२.४.८२१                          | ठुलो गोर्दवा खलङ्गा हुदै वनखु (काभ्रे) जोड्ने सडक  | ९,६००         |
| ६.२.४.८२२                          | सुके वरुण हरिवन जोड्ने सडक क्रमागत   | ९,६००         |
| <b>८०१०३३०६</b>                    | <b>सुनकोशी गाउँपालिका</b>  | <b>१०,०००</b> |
| ६.२.४.८२३                          | नागि-मतानवास-वन्दीपुर-कोटगाउँ-डाँगी-काफ्लेचौर कृषि सडक   | १०,०००        |
| <b>८०१०३३०७</b>                    | <b>हरिहरपुरगढी गाउँपालिका</b>  | <b>१९,९७४</b> |
| ६.२.४.८२४                          | गुर्जी चिसापानी बादरे सडक  | ९,९७४         |
| ६.२.४.८२५                          | वखफर मोरंगे झप्सी वागमती सडक   | १०,०००        |
| <b>८०१०३३०८</b>                    | <b>उमाकुण्ड गाउँपालिका</b>   | <b>१९,९६९</b> |
| ६.२.४.५६६                          | उमाकुण्ड खानेपानी व्यवस्थापन   | ९,९८३         |
| ६.२.४.५६७                          | स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण (क्रमागत)  | ९,९८६         |
| <b>८०१०३३०९</b>                    | <b>खौडादेवी गाउँपालिका</b>   | <b>२९,४४१</b> |
| ६.२.४.५६८                          | आपचौर-मनुवा-कुरन्थली-निगालपानी-चापबोट सडक  | ९,९३८         |
| ६.२.४.५६९                          | बरबोट-वडाकार्यालय-पिन्खुरी-पुरानागाउ सडक   | ९,५८७         |
| ६.२.४.५७०                          | माकादुम-टिम-थानसिङ-दोरम्बा सडक   | ९,९१६         |
| <b>८०१०३३१०</b>                    | <b>गोकुलगङ्गा गाउँपालिका</b>   | <b>९,९७२</b>  |
| ६.२.४.५७१                          | धौले चाके कोश्याडखर्क पर्यटकीय सडक स्तरोन्नति  | ९,९७२         |
| <b>८०१०३३११</b>                    | <b>दोरम्बा गाउँपालिका</b>  | <b>२९,९९७</b> |
| ६.२.४.५७२                          | गाल्पा दोरम्बा शैलुङ सडक स्तरोन्नति  | १०,०००        |
| ६.२.४.५७३                          | दोरम्बा टोकरपुर सिगिचे साल्मे पासेवन गौधारा सडक स्तरोन्नति   | १०,०००        |
| ६.२.४.५७४                          | चौरिखोला पुडिटार डोरखानी थर भन्ज्याङ पुन्चेत अल्छेढुंगा टोकरपुर दहपातल देउराली मझुवा दुधिलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति | ९,९९७         |
| <b>८०१०३३१२</b>                    | <b>लिखु तामाकोशी गाउँपालिका</b>  | <b>१३,४४८</b> |
| ६.२.४.५८१                          | तिल्पुङ छाँगा बोहोरा गाउँ चावाखर्क छापगाउँ गैरी सडक  | ७,७३२         |
| ६.२.४.५८२                          | खानीखोला ठूलोखेत सिचाई योजना   | ५,७१६         |
| <b>८०१०३३१३</b>                    | <b>सुनापति गाउँपालिका</b>  | <b>२१,७०७</b> |
| ६.२.४.५८३                          | घट्टेखोला भिरकोट लोफ्रा गाल्पा सडक   | ५,००५         |
| ६.२.४.५८४                          | सादीडाँडा अर्चले खानीखोला शतलिङ्गेथर मा.वि.सडक   | ५,५६२         |
| ६.२.४.५८५                          | भन्नासा खोला गहते घरमाथी सडक   | ५,६६३         |
| ६.२.४.५८६                          | मध्यपहाडी शतलिङ्गेथर मा.वि. भिष्मचोक वडा नं १ सडक  | ५,४७७         |
| <b>८०१०३३१४</b>                    | <b>कालिन्चोक गाउँपालिका</b>  | <b>२९,९५३</b> |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट | रकम   |               |
|------------------------------------|---|---------------|
| ६.२.४.५३३                          | जैसीटोल टुटुवान सडक                           | ९,९९२         |
| ६.२.४.५३४                          | सोरुङ्खोला-निकोभूमे-वंशथलि-कालिञ्जोक सडक      | ९,९९९         |
| ६.२.४.५३५                          | सिंगटी-संस्कृतग्राम सडक क्रमागत               | ९,९७०         |
| <b>८०१०३३१५</b>                    | <b>गौरीगङ्गा गाउँपालिका</b>                   | <b>२२,५३४</b> |
| ६.२.४.५३६                          | मार्बु-चंखु-सुरी गाउँपालिका सडक क्रमागत       | १०,०००        |
| ६.२.४.५३७                          | चमार-जयन्तीपुर सडक                            | ७,५०४         |
| ६.२.४.५३८                          | सुरी-चेर्दुङ पर्यटन सडक                       | ५,०३०         |
| <b>८०१०३३१६</b>                    | <b>तामाकोशी गाउँपालिका</b>                    | <b>२९,९५९</b> |
| ६.२.४.५४१                          | डाँडागाउँ फेवाताल सडक                         | ९,९९२         |
| ६.२.४.५४२                          | किर्ने-रिहाबोट भोटेछाप सडक                    | ९,९६८         |
| ६.२.४.५४३                          | देउराली जङ्घारे सडक                           | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३१७</b>                    | <b>वैतेश्वर गाउँपालिका</b>                    | <b>२४,६९५</b> |
| ६.२.४.५४१                          | देउराली डाडडुङ्गेधरी मन्दिर फेदी क्षत्रपा सडक | ९,६९६         |
| ६.२.४.५४२                          | धुम्कीटार पुतलीकाठ सडक                        | ९,९९९         |
| ६.२.४.५४३                          | मैनापोखरी ढल डम्पिङ सार्ईट निर्माण            | ५,०००         |
| <b>८०१०३३१८</b>                    | <b>मेलुङ्गा गाउँपालिका</b>                    | <b>२९,९९७</b> |
| ६.२.४.५४६                          | भ्याकुरे मार्ग (रातोपाटी भ्याकुरेदेखि चरंगे)  | ९,९९९         |
| ६.२.४.५४७                          | गोले गाउँ मार्ग (मालुखोला देखि धामीवारी सम्म) | ९,९९९         |
| ६.२.४.५४८                          | विरौटा मार्ग (पौवा देखि तीन पिप्ले सडक योजना) | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३१९</b>                    | <b>विगु गाउँपालिका</b>                        | <b>१८,१५७</b> |
| ६.२.४.५४९                          | लादुक ढाक्रेबोट सडक स्तरोन्नति                | ९,७९७         |
| ६.२.४.५५०                          | विगु पोलिटेक्निक ईन्स्टिच्युट, लादुक          | ८,४४०         |
| <b>८०१०३३२०</b>                    | <b>शैलुङ्गा गाउँपालिका</b>                    | <b>२०,०००</b> |
| ६.२.४.५५४                          | दुङ्गे कालापानी सडक                           | १०,०००        |
| ६.२.४.५५५                          | बाघखोर भैसे सडक                               | १०,०००        |
| <b>८०१०३३२१</b>                    | <b>ईन्द्रावती गाउँपालिका</b>                  | <b>२९,९६९</b> |
| ६.२.४.७७४                          | बाहुनेपाटी प्युघर ऐसेलुखर्क सडक क्रमागत       | ९,९८७         |
| ६.२.४.७७५                          | रिपेनी तीनघरे आपचौर सिपाखोला सडक              | ९,९८७         |
| ६.२.४.७७६                          | मिजारटोल राममन्दिर देउराली सडक                | ९,९८७         |
| <b>८०१०३३२२</b>                    | <b>जुगल गाउँपालिका</b>                        | <b>२९,९४६</b> |
| ६.२.४.७८०                          | सिस्नेरी चनौटे वाडगुजे सडक स्तरोन्नति         | ९,९८५         |
| ६.२.४.७८१                          | बाँधसिम्ले महाभिर सडक स्तरोन्नति              | ९,९९४         |
| ६.२.४.७८२                          | ढाँडे याडलाकोट सडक स्तरोन्नति क्रमागत         | ९,९६७         |
| <b>८०१०३३२३</b>                    | <b>त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका</b>             | <b>१५,०००</b> |
| ६.२.४.३८३                          | जल्केनी-भैसे मोटरबाटो स्तरोन्नति              | ५,९००         |
| ६.२.४.३८४                          | जल्केनी-कार्कीटार-सुकुटे मोटरबाटो स्तरोन्नति  | ९,९००         |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट                             | रकम    |
|--|--------|
| ८०१०३३२४ पौचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका                            | २३,५२४ |
| ६.२.४.७८५ ठुलो ढुङ्गा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण                 | ५,२०२  |
| ६.२.४.७८६ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण                           | ९,९२९  |
| ६.२.४.७८७ तोपके स्यो झरना सिँचाई कुलो निर्माण                  | ८,३९३  |
| ८०१०३३२५ बलेफी गाउँपालिका                                      | २९,९६७ |
| ६.२.४.७८८ खाल्डे तल्लोगाउँ सडक स्तरोन्नति                      | ९,९८५  |
| ६.२.४.७८९ तल्ला गाउँ सातदोबाटो सडक स्तरोन्नति                  | ९,९८९  |
| ६.२.४.७९० कोठे विन्जेल धुस्कोट सडक स्तरोन्नति                  | ९,९९३  |
| ८०१०३३२६ भोटेकोशी गाउँपालिका                                   | १५,४४५ |
| ६.२.४.७९४ तातोपानी धारा गोरेटो बाटो निर्माण                    | ५,४८७  |
| ६.२.४.७९५ खुकुण्डोल-फुल्पिङ-घीसिङडाँडा सडक स्तरोन्नति          | ९,९५८  |
| ८०१०३३२७ लिसंखुपाखर गाउँपालिका                                 | १५,००१ |
| ६.२.४.७९९ च्याउसी बेसी सिचाई योजना वडा नं २ क्रमागत            | १०,००० |
| ६.२.४.८०० टनम व्यासा गौरीखोला सडक                              | ५,००१  |
| ८०१०३३२८ सुनकोशी गाउँपालिका                                    | १०,००० |
| ६.२.४.८०१ १२ किलो वेखसिम्ले सुनखानी सडक                        | १०,००० |
| ८०१०३३२९ हेलम्बु गाउँपालिका                                    | २९,८५७ |
| ६.२.४.८०२ चनौते पाल्चोक देवीथान नागीडाँडा सडक स्तरोन्नति       | ९,९५५  |
| ६.२.४.८०३ ढुङ्ग्रेबजार ग्याल्युम गोल्लुभन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति | ९,९४५  |
| ६.२.४.८०४ चनौटे पातिङ कुटुमसाङ सडक स्तरोन्नति                  | ९,९५७  |
| ८०१०३३३१ कालिका गाउँपालिका                                     | १०,००० |
| ६.२.४.५३० राम्चे-पलेप-ग्राङ कृषि सडक स्तरोन्नति                | १०,००० |
| ८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका                                    | १५,००५ |
| ६.२.४.५३१ जुरेढुङ्गा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                 | ९,९९९  |
| ६.२.४.५३२ सिस्नेरी-भीरकुना-छाप सडक निर्माण                     | ५,००६  |
| ८०१०३३३४ आमाछोदिङमो गाउँपालिका                                 | १०,००० |
| ६.२.४.५२९ रोङ्गा खोला देखि थाम्बुचेत सम्म सडक निर्माण          | १०,००० |
| ८०१०३३३५ खनियाबास गाउँपालिका                                   | २९,८०८ |
| ६.२.४.६९८ थम्बू-बछ्छाला ग्राबेल सडक निरन्तरता                  | ९,९११  |
| ६.२.४.६९९ चौकीटोल-भोक्टेनी-सिगाङ-अब्थली ग्राबेल सडक निरन्तरता  | ९,९८९  |
| ६.२.४.७०० प्लेग प्लेग स्योङ-कोखिम ग्राबेल सडक निरन्तरता        | ९,९१६  |
| ८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका                                 | २०,०८७ |
| ६.२.४.७०१ सल्लेरी किचेत सडक स्तरोन्नति                         | ५,०१३  |
| ६.२.४.७०२ छुनऊ कुताल सल्लेरी सडक स्तरोन्नति                    | ५,०६२  |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   | रकम   |
|--------------------------------------|---|
| <b>८०१०३३४५ सिद्धलेक गाउँपालिका</b>  | <b>२९,९९७</b>   |
| ६.२.४.७३०                            | वैरेनी पिपलनलाड टाँटी कमलावारी सडक ९,९९९  |
| ६.२.४.७३१                            | जेरे आदमटार अमिलिछाप भालडाँडा सडक ९,९९९   |
| ६.२.४.७३२                            | वडचुड आरुवास भेडावारी मैदान सडक ९,९९९   |
| <b>८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका</b>      | <b>३०,०००</b>   |
| ६.२.४.७३८                            | कुले सानोचिन्ने मानेखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं २ ५,०००   |
| ६.२.४.७३९                            | राजेन्द्र प्रकाश सहिद मार्ग सिस्नेरी जागरे कालोपु ग्रामीण सडक स्तरोन्नति क्रमागत ५,०००                                |
| ६.२.४.७४०                            | रानीपौवा पुतली चौतारा खोलापारी सिम्पानी सडक ५,०००   |
| ६.२.४.७४१                            | काउले थाना भोटसिङ लामपाति सडक ५,०००   |
| ६.२.४.७४२                            | ३५ किलो कफी फार्म क्यूरेनी साघु झाक्रीखोला ग्रामीण सडक ५,०००  |
| ६.२.४.७४३                            | रानीपौवा लामागाँउ चतुराले ढाँडफेदी ग्रामीण सडक ५,०००  |
| <b>८०१०३३४७ किस्पाङ गाउँपालिका</b>   | <b>२२,६९८</b>   |
| ६.२.४.७४४                            | गाउँपालिका कार्यालय-दावाचेत सडक स्तरोन्नति योजना किस्पाङ ३ ६,३३६  |
| ६.२.४.७४५                            | डिस्योङखोला-कचेतमाने-भाल्चे सडक स्तरोन्नति योजना किस्पाङ १ ३ ६,९६३  |
| ६.२.४.७४६                            | किर्नेवगर-साल्मे सडक स्तरोन्नति योजना किस्पाङ १ ३ ४ ५,९०५   |
| ६.२.४.७४७                            | वडा कार्यालय-पुरानो गाउँ जोड्ने सडक निर्माण योजना किस्पाङ ५ ५,०९४   |
| <b>८०१०३३४८ तादीगाउँ गाउँपालिका</b>  | <b>२०,०३६</b>   |
| ६.२.४.७४८                            | खरानीटार टुटुङ हुँदै उर्लेनी जोड्ने मोटर बाटो १०,०००  |
| ६.२.४.७४९                            | बोहोरे पानी हुँदै तल्लो स्याङ्ले सडक ५,०२४  |
| ६.२.४.७५०                            | सल्लाघारी रालुका मैदान हुँदै चिलाउने गाउँ सडक ५,०१२   |
| <b>८०१०३३४९ तारकेखर गाउँपालिका</b>   | <b>१९,९८८</b>   |
| ६.२.४.८२७                            | स्वास्थ्य चौकी (बुद्धसिङ थप) बाट नागे चालिसे अम्बोटे हुँदै दाङसिङ सडक ९,९८८   |
| ६.२.४.८२८                            | अम्बोटे पुल १०,०००  |
| <b>८०१०३३५० दुम्बेखर गाउँपालिका</b>  | <b>२२,३६९</b>   |
| ६.२.४.७५१                            | मानेभञ्ज्याङ जिमनाङ सानोगोल्फू सडक स्तरोन्नति ७,९२७   |
| ६.२.४.७५२                            | मिश्रभञ्ज्याङ वडुला मा.वि. सिराङ सडक स्तरोन्नति ६,९७४   |
| ६.२.४.७५३                            | समुन्द्रटार हुङ्गवडारे कडेनी सडक स्तरोन्नति ८,४६८   |
| <b>८०१०३३५१ पञ्चकन्या गाउँपालिका</b> | <b>२९,९८७</b>   |
| ६.२.४.७५४                            | रोटेपानी बाहुनडाँडा, क्याप्टेन डाँडा सडक स्तरोन्नति ५,०००   |
| ६.२.४.७५५                            | छहरे आँठविसे, भेडावारी मा.वि. बयगाउँ, कोटथोक सडक स्तरोन्नति ५,०००   |
| ६.२.४.७५६                            | छहरे राष्ट्रिय मा.वि.सडक खण्ड कालोपत्रे ९,९९८   |
| ६.२.४.७५७                            | सातविसे मंगला मा.वि.टोड्केभन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति ९,९८९   |
| <b>८०१०३३५२ म्यागङ गाउँपालिका</b>    | <b>२८,९२५</b>   |
| ६.२.४.७७०                            | ठूलो गाउँ-पढेरो गाङ ढल, नाली व्यवस्थापन तथा सर्वेचित पुच्छर टोल हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने गोरेटो बाटो, म्यागङ २ ९,८९७ |
| ६.२.४.७७१                            | सोहखोला सल्ले डाँडा बडहर व्ले सन्सरे खोला सिँचाई आयोजना म्यागङ ६ ९,९६४  |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट | रकम   |               |
|------------------------------------|---|---------------|
| ६.२.४.७७२                          | पिपलबोट मुनि-दुर्सगड-सानेडाँडा हुँदै लामडाँडा पङ्चु जोड्ने सडक, म्यागड ३                  | ९,८६४         |
| <b>८०१०३३५३</b>                    | <b>लिखु गाउँपालिका</b>  | <b>२९,९८०</b> |
| ६.२.४.७५८                          | मध्यपहाडी लोकमार्गको ढिकुरे सुरलीटार रावलस्वारा हुँदै नुवाकोट दरवार जोड्ने सडक स्तरोन्नति | ९,९९५         |
| ६.२.४.७५९                          | मध्यपहाडी लोकमार्ग छहरे भट्टथोक हुँदै ककनी पासाडल्हामु सडक सम्म स्तरोन्नति                | ९,९९९         |
| ६.२.४.७६०                          | गड्खार पुल मिर्मिरे चौतारो हुँदै बाहुन चौतारो विच सडक गड्खार वगैँचा सडक कालोपत्रे         | ९,९९४         |
| <b>८०१०३३५४</b>                    | <b>शिवपुरी गाउँपालिका</b>   | <b>२०,३८७</b> |
| ६.२.४.७६७                          | गाउँपालिका स्तरीय कृषि रिडरोड   | ९,९६९         |
| ६.२.४.७६८                          | स्याउरेभूमे प्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण  | ५,०६३         |
| ६.२.४.७६९                          | आँगो गहिरो-जानकी मावि-टोड्के भड्याड सडक स्तरोन्नति  | ५,३६३         |
| <b>८०१०३३५५</b>                    | <b>सुर्यगढी गाउँपालिका</b>  | <b>१०,०००</b> |
| ६.२.४.७७३                          | फलाटे देखि काजले सम्म गा.पा.स्तरीय मोटर बाटो  | १०,०००        |
| <b>८०१०३३५६</b>                    | <b>कोन्ज्योसोम गाउँपालिका</b>   | <b>९,९६०</b>  |
| ६.२.४.५५६                          | ठोस्नेखोला बेलि वृज निर्माण   | ९,९६०         |
| <b>८०१०३३५७</b>                    | <b>बागमती गाउँपालिका</b>  | <b>२८,४६७</b> |
| ६.२.४.५५९                          | तिनपाने पर्यटकीय राडर क्षेत्र कार्यक्रम   | ९,४३०         |
| ६.२.४.५६०                          | मानेगाउँ झगलकोट घुसेल माल्टा मोटर बाटो  | ९,०३८         |
| ६.२.४.५६१                          | तल्लो सिम्ले मोटरबाटो   | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३५८</b>                    | <b>महाङ्गल गाउँपालिका</b>   | <b>८,९०२</b>  |
| ६.२.४.५६२                          | महाङ्काल गाउँपालिका देखि मध्यमार्गी जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माण                          | ८,९०२         |
| <b>८०१०३३५९</b>                    | <b>खानीखोला गाउँपालिका</b>  | <b>२७,५०५</b> |
| ६.२.४.६४५                          | च्याल्टी कोठे दयागाउँ सडक   | १०,०००        |
| ६.२.४.६४६                          | फलामेटार तालहुंगा सडक   | ७,५००         |
| ६.२.४.६४७                          | जोब्ला जगथली सडक  | ५,००३         |
| ६.२.४.६४८                          | जुरे भाडटार धनमना बेसी सडक  | ५,००२         |
| <b>८०१०३३६०</b>                    | <b>चौरीदेउराली गाउँपालिका</b>   | <b>२५,०१८</b> |
| ६.२.४.६४९                          | भालुखोला नाप्रे लिपिटङ्ग खानेपानी आयोजना  | ५,००२         |
| ६.२.४.६५०                          | चौरीखोला मदनकुडारी लिपट सिचाई आयोजना  | ७,५०२         |
| ६.२.४.६५१                          | भालुखोला-काप्ले-दमारा सिचाई आयोजना  | ५,०१२         |
| ६.२.४.६५२                          | गुम्बटी बाडथली झ्याडे डाँडा नाप्रे सडक चौरीदेउराली  | ७,५०२         |
| <b>८०१०३३६१</b>                    | <b>तेमाल गाउँपालिका</b>   | <b>१८,६२८</b> |
| ६.२.४.६५३                          | तामाङ संग्रहालय निर्माण   | ८,६२८         |
| ६.२.४.६५४                          | डम्फुपार्क निर्माण  | १०,०००        |
| <b>८०१०३३६२</b>                    | <b>बेथानचोक गाउँपालिका</b>  | <b>२९,९५५</b> |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट | रकम   |               |
|------------------------------------|---|---------------|
| ६.२.४.६६६                          | तिप्चोक पार्थली सडक तेस्रो फेज                              | ९,९५५         |
| ६.२.४.६६७                          | नारायणस्थान पूर्वाधार विकास                                 | १०,०००        |
| ६.२.४.६६८                          | पाटनेखोला नदी नियन्त्रण दोस्रो फेज                          | १०,०००        |
| <b>८०१०३३६३</b>                    | <b>भुम्लु गाउँपालिका</b>                                    | <b>२०,०६०</b> |
| ६.२.४.६६९                          | ५४ किलो नम्बरीडाँडा पलाञ्चोक सडक क्रमागत                    | ५,००६         |
| ६.२.४.६७०                          | हवेली हिप्लु भुम्लु मोटरबाटो                                | ५,०१४         |
| ६.२.४.६७१                          | चेहेरे रिष्टे सापिङ्ग भुम्लुटार सडक क्रमागत                 | ५,००३         |
| ६.२.४.६७२                          | वनदेवी मा.वि.भवन निर्माण                                    | ५,०३७         |
| <b>८०१०३३६४</b>                    | <b>महाभारत गाउँपालिका</b>                                   | <b>३०,०००</b> |
| ६.२.४.६७५                          | छेडी वचेलि शिरिसवोट शान्तिवोट कोखाजोर खोला सडक              | ५,०००         |
| ६.२.४.६७६                          | वेतेनी विसौनी वनखु सडक                                      | ५,०००         |
| ६.२.४.६७७                          | गुरासे मन्त्रीडाडा भलडाडा चौडिक लामीडाडा घ्यापरिड सडक       | ५,०००         |
| ६.२.४.६७८                          | महादेवटार सर्दुङ बुढाखानी सडक                               | ५,०००         |
| ६.२.४.६७९                          | राडचा उघाउने गातावेसी धापभञ्ज्याङ सडक                       | ५,०००         |
| ६.२.४.६८०                          | कोलटार खानीटार मसानेभन्ज्याङ मादेवटार सडक                   | ५,०००         |
| <b>८०१०३३६५</b>                    | <b>रोशी गाउँपालिका</b>                                      | <b>२९,३४५</b> |
| ६.२.४.६८१                          | दाउने पुल मंगलटार कामीटार पुरानोगाउँ सडक                    | ९,८२९         |
| ६.२.४.६८२                          | पागुवेशी स्याउरी मेदाम्सु अन्तरपालिका सडक                   | ९,७५४         |
| ६.२.४.६८३                          | मंगलटार बजार छाप थाक्ले ग्रामीण सडक                         | ९,७६२         |
| <b>८०१०३३६६</b>                    | <b>ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका</b>                               | <b>२५,३६९</b> |
| ६.२.४.५९२                          | शेरा ठाडोखोला सानुमाखु सिमखोला सडक                          | ९,८७२         |
| ६.२.४.५९३                          | मानेडाँडा भालुखर्क गोगने सडक                                | ९,७८९         |
| ६.२.४.५९४                          | प्रहरी चौकीदिखि स्वस्थ चौकी जोड्ने सडक                      | ५,७०८         |
| <b>८०१०३३६७</b>                    | <b>कैलाश गाउँपालिका</b>                                     | <b>२९,९९९</b> |
| ६.२.४.५९५                          | गोगने कालिकाटार सडक योजना                                   | ५,०००         |
| ६.२.४.५९६                          | मादलसिं रुपरौंग डाँडाखर्क सडक मर्मत योजना                   | ९,९९९         |
| ६.२.४.५९७                          | गोगने पकनी डाँडाखर्क वैकुण्ठ सडक मर्मत योजना                | १०,०००        |
| ६.२.४.५९८                          | सुकुभञ्ज्याङ ताम्लाङ कोथलीटार सडक मर्मत योजना               | ५,०००         |
| <b>८०१०३३६८</b>                    | <b>बकैया गाउँपालिका</b>                                     | <b>२९,७६४</b> |
| ६.२.४.५९९                          | भीमसेनदमार कालीदमार ठिगन सडक स्तरोन्नती क्रमागत             | ९,९९७         |
| ६.२.४.६००                          | श्रीपुर कर्मचुली सुधा ज्यामिरे गडवान रतजपुरी सडक स्तरोन्नती | ९,९९९         |
| ६.२.४.६०१                          | भिरकोट दोभान विजलडाँडा सडक स्तरोन्नती                       | ९,७६८         |
| <b>८०१०३३६९</b>                    | <b>बागमती गाउँपालिका</b>                                    | <b>२६,६०५</b> |
| ६.२.४.६०२                          | ढाडे खोला वेली त्रिज  | ७,०२३         |
| ६.२.४.६०३                          | झुरझुरे-राईगाउँ- क्यान्टिन सडक                              | ९,९७१         |
| ६.२.४.६०४                          | चौराहा खोला वेली त्रिज                                      | ९,६११         |
| <b>८०१०३३७०</b>                    | <b>भिमफेदी गाउँपालिका</b>                                   | <b>२९,५३९</b> |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |                               | रकम  |               |
|------------------------------------|-------------------------------|--|---------------|
|                                    | ६.२.४.६०५                     | घोर्सिङ-स्वौरा-चापाघारी-माण्डु ग्रामिण सडक                                   | ९,८४६         |
|                                    | ६.२.४.६०६                     | कोगटे-धार्के महाभिर सडक  | ९,६८६         |
|                                    | ६.२.४.६०७                     | सुपिङ-भस्मे-अम्लिङ्ग-पान्द्राङ सडक क्रमागत                                   | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३७१</b>                    | <b>मकवानपुरगढी गाउँपालिका</b> |  | <b>३०,०००</b> |
|                                    | ६.२.४.६०८                     | बढीचौर इक्चुड सडक स्ल्यब ढलान  | ५,०००         |
|                                    | ६.२.४.६०९                     | ज्यामिरे खैरेनी ज्यामिरे सोलीथुम सडक स्ल्यब ढलान                             | ५,०००         |
|                                    | ६.२.४.६१०                     | भालुखोला च्याफल भङ्गाड भालुखोला बागदली सडक स्ल्याब ढलान                      | ५,०००         |
|                                    | ६.२.४.६११                     | फूलबारी ठाटी टोल आपटार रानीशेरा सडक स्ल्यब ढलान                              | ५,०००         |
|                                    | ६.२.४.६१२                     | सामरी बरबोट मकान्चुली मगर डाँडा वेली वृज सडक स्ल्याब ढलान                    | ५,०००         |
|                                    | ६.२.४.६१३                     | सामरी पुल मनकामना मकान्चुली सडक स्ल्याब ढलान                                 | ५,०००         |
| <b>८०१०३३७२</b>                    | <b>मनहरी गाउँपालिका</b>       |  | <b>२९,८०६</b> |
|                                    | ६.२.४.६१४                     | मनहरी ६ प्रतापुर पर्यटकीय मार्ग  | ९,९७५         |
|                                    | ६.२.४.६१५                     | ५ नं. वडाको डिल्लीपुर जाने ५ कि.मी.सडकको डि.पी.आर.अनुसार गरिने निर्माण कार्य | ९,९५०         |
|                                    | ६.२.४.६१६                     | वडा नं. ८ र ९ को सिमा सडक निर्माण कार्य                                      | ९,८८१         |
| <b>८०१०३३७३</b>                    | <b>राक्सिराङ्ग गाउँपालिका</b> |  | <b>२९,९९९</b> |
|                                    | ६.२.४.६१७                     | दुङ्गु अठारे सडक निर्माण   | १०,०००        |
|                                    | ६.२.४.६१८                     | देवीटार पाडथली सिलिङ्गे सडक  | १०,०००        |
|                                    | ६.२.४.६१९                     | सिलिङ्गे सिलाधुनी गैजुराङ सडक निर्माण  | ९,९९९         |
| <b>८०१०३३७४</b>                    | <b>इच्छाकामना गाउँपालिका</b>  |  | <b>१३,७८५</b> |
|                                    | ६.२.४.६८५                     | स्वास्थ्य चौकी भवन २   | ६,२७१         |
|                                    | ६.२.४.६८६                     | कुरिनघाट देखि कभरे सडक स्तरोन्नति  | ७,५१४         |





---

# विशेष अनुदानका कार्यक्रमहरू

---



खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |   | रकम     |
|------------------------------------|---|---------|
| ८०१                                | स्थानीय तह  | ४२४,३५० |
| २६३३३                              | विशेष अनुदान  | ४२४,३५० |
| ८०१०३१०२                           | दुधौली नगरपालिका  | ४,५००   |
|                                    | ६.२.३.१४२ रातमाटे खानेपानी आयोजना वडा नं १०   | ४,५००   |
| ८०१०३१०३                           | मन्थली नगरपालिका  | ६,०००   |
|                                    | ६.२.३.१५१ लिसीनपानी ढुङ्गेघर दलित बस्ति खानेपानी योजना  | ६,०००   |
| ८०१०३१०५                           | जिरी नगरपालिका  | ४,६००   |
|                                    | ६.२.३.१३७ लिसेटोल खानेपानी योजना  | ४,६००   |
| ८०१०३१०७                           | चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका   | ३,०००   |
|                                    | ६.२.३.१६४ ढुम्रे सिम्ले लिफ्ट खानेपानी योजना  | ३,०००   |
| ८०१०३१०८                           | मेलम्ची नगरपालिका   | ५,१००   |
|                                    | ६.२.३.१६५ बत्तासे पाराडटोल खानेपानी   | ५,१००   |
| ८०१०३१०९                           | बाह्रबिसे नगरपालिका   | ६,०००   |
|                                    | ६.२.३.२२६ ओखेनी खानेपानी माइटोल दमैधारा खानेपानी व्यवस्थापन   | ६,०००   |
| ८०१०३११०                           | धुनीबेंसी नगरपालिका   | ३,०००   |
|                                    | ६.२.३.१९२ जैसीथोक खानेपानी योजना  | ३,०००   |
| ८०१०३१११                           | नीलकण्ठ नगरपालिका   | ६,०००   |
|                                    | ६.२.३.१९३ माझ गौंड फिलिली खानेपानी योजना  | ६,०००   |
| ८०१०३११२                           | विदुर नगरपालिका   | ५,९००   |
|                                    | ६.२.३.१७६ झाक्रीखोला मुहान देखि लामाटार पलास्टर खड्काथोक खानेपानी योजना<br>९                                  | ५,९००   |
| ८०१०३११३                           | बेलकोटगढी नगरपालिका   | ३,३००   |
|                                    | ६.२.३.१७७ फाँटापौवा खानेपानी योजना  | ३,३००   |
| ८०१०३११४                           | कागेश्वरी-मनोहरा नगरपालिका  | ५,९००   |
|                                    | ६.२.३.२१५ आलापोट खानेपानी योजनाका लागि २२० घनमिटर क्षमताको २ वटा<br>आर.सि.सि. रिजर्भयर ट्याङ्की निर्माण योजना | ५,९००   |
| ८०१०३११५                           | कीर्तिपुर नगरपालिका   | ५,०००   |
|                                    | ६.२.३.२१६ दलित तथा विपन्न महिलाको आर्थिक विकासमा पहुँच कार्यक्रम  | ५,०००   |
| ८०१०३११७                           | चन्द्रागिरी नगरपालिका   | ५,०००   |
|                                    | ६.२.३.२१७ बालकुमारी मन्दिर परिसरमा रहेको श्री मंगल माध्यमिक विद्यालय<br>परिसरको पर्खाल निर्माण                | ५,०००   |
| ८०१०३११८                           | टोखा नगरपालिका  | ६,०००   |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |                       |           | रकम   |       |
|------------------------------------|-----------------------|-----------|---|-------|
|                                    |                       | ६.२.३.२१८ | वडा नं २ मा रहेको शिवपरी खानेपानी आयोजना निर्माण              | ६,००० |
| ८०१०३११९                           | तारकेश्वर नगरपालिका   |           |   | २,८०० |
|                                    |                       | ६.२.३.२१९ | खानेपानी योजना वडा नं १                                       | २,८०० |
| ८०१०३१२०                           | दक्षिणकाली नगरपालिका  |           |   | ५,४०० |
|                                    |                       | ६.२.३.२२० | समुदायको लागि खानेपानी आयोजना, द.न.पा.४                       | ५,४०० |
| ८०१०३१२१                           | नागार्जुन नगरपालिका   |           |   | ३,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.२२१ | तिनधारा खानेपानी आयोजना स्तरोन्नति                            | ३,००० |
| ८०१०३१२३                           | शंखरापुर नगरपालिका    |           |   | ३,१०० |
|                                    |                       | ६.२.३.२२२ | ढुङ्गेल खानेपानी  | ३,१०० |
| ८०१०३१२४                           | गोदावरी नगरपालिका     |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.२१० | भुतमुल तथा खहरे डिपबोरिङ खानेपानी आयोजना गोदावरी              | ६,००० |
| ८०१०३१२७                           | भक्तपुर नगरपालिका     |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.२१४ | तुमचो, दुगुरे, चोखा क्षेत्रमा खानेपानीको पाईप विछ्याउने कार्य | ६,००० |
| ८०१०३१३०                           | धुलिखेल नगरपालिका     |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१५५ | संखु वतासे खानेपानी योजना (वडा नं.१० र १२)                    | ६,००० |
| ८०१०३१३२                           | पनौती नगरपालिका       |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१५७ | घ्यान्खु डिहि ओडारे खानेपानी योजना                            | ६,००० |
| ८०१०३१३३                           | पांचखाल नगरपालिका     |           |   | ५,९०० |
|                                    |                       | ६.२.३.१५९ | सुख्खाग्रस्त क्षेत्रमा डिपबोरिङ निर्माण एवं मर्मत संभार       | ५,९०० |
| ८०१०३१३४                           | बनेपा नगरपालिका       |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१५६ | सिनागाल खानेपानी डिप बोरिङ, बनेपा ११                          | ६,००० |
| ८०१०३१३५                           | मण्डनदेउपुर नगरपालिका |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१५८ | वडा नं १ नन्दज्योति प्रा वि भवन निर्माण                       | ६,००० |
| ८०१०३१३६                           | थाहा नगरपालिका        |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.२०७ | दामगडे खानेपानी तथा सरसफाई योजना                              | ६,००० |
| ८०१०३१३७                           | कालिका नगरपालिका      |           |   | ३,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१९७ | गैरीवारी खानेपानी योजना                                       | ३,००० |
| ८०१०३१३९                           | माडी नगरपालिका        |           |   | ६,००० |
|                                    |                       | ६.२.३.१९८ | बधौडा अस्पताल (ब्लक ए) भवन निर्माण                            | ६,००० |
| ८०१०३१४०                           | रत्ननगर नगरपालिका     |           |   | ५,९०० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |                          | रकम  |       |
|------------------------------------|--------------------------|--|-------|
|                                    | ६.२.३.१९९                | जनजागृती मा.वि. अधुरो भवन निर्माण  | ५,९०० |
| ८०१०३१४१                           | राप्ती नगरपालिका         |  | २,५०० |
|                                    | ६.२.३.२००                | विशेष कक्षा सञ्चालन भएको आधारभूत विद्यालय बजरहट्टी अध्ययन गर्ने विपन्न, अपाङ्ग, असहाय बालबालिकाहरुको लागि आवासिय सुविधाको लागि पूर्वाधार विकास | २,५०० |
| ८०१०३३०१                           | गोलन्जोर गाउँपालिका      |  | ४,७०० |
|                                    | ६.२.३.१४३                | चैनपुर खुकौट खानेपानी व्यवस्थापन कार्य   | ४,७०० |
| ८०१०३३०२                           | घ्याङलेख गाउँपालिका      |  | ४,८०० |
|                                    | ६.२.३.१४४                | बस्तीपुर बर्थिङ सेन्टर निर्माण   | ४,८०० |
| ८०१०३३०३                           | तीनपाटन गाउँपालिका       |  | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.१४५                | झार्लाङटार बोक्से फेदी खानेपानी योजना  | ६,००० |
| ८०१०३३०४                           | फिक्कल गाउँपालिका        |  | ५,८०० |
|                                    | ६.२.३.२२५                | चिउरीखानी खन्टार वरमथुम्की लिफ्ट खानेपानी  | ५,८०० |
| ८०१०३३०७                           | हरिहरपुरगढी गाउँपालिका   |  | ५,००० |
|                                    | ६.२.३.१४६                | बोटेनी खानेपानी आयोजना   | ५,००० |
| ८०१०३३०८                           | उमाकुण्ड गाउँपालिका      |  | ३,४५० |
|                                    | ६.२.३.१४७                | गुप्तेखर खानेपानी योजना  | ३,४५० |
| ८०१०३३०९                           | खाँडादेवी गाउँपालिका     |  | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.१४८                | गाँउपालिका बृहत खानेपानी योजना   | ६,००० |
| ८०१०३३१०                           | गोकुलगङ्गा गाउँपालिका    |  | ५,५०० |
|                                    | ६.२.३.१४९                | स्वास्थ्य चौकी रस्नालु भवन निर्माण   | ५,५०० |
| ८०१०३३११                           | दोरम्बा गाउँपालिका       |  | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.१५०                | डोप्ला डोरखानी तिमधारा पासवेन खानेपानी योजना   | ६,००० |
| ८०१०३३१२                           | लिखु तामाकोशी गाउँपालिका |  | ३,६५० |
|                                    | ६.२.३.१५३                | गिद्रे खानेपानी योजना  | ३,६५० |
| ८०१०३३१३                           | सुनापति गाउँपालिका       |  | २,५०० |
|                                    | ६.२.३.१५४                | बेथान खानेपानी आयोजना  | २,५०० |
| ८०१०३३१४                           | कालिन्चोक गाउँपालिका     |  | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.१३५                | खानेपानी आयोजना, कालिञ्चोक ८   | ६,००० |
| ८०१०३३१५                           | गौरीशङ्कर गाउँपालिका     |  | ३,००० |
|                                    | ६.२.३.१३६                | छ्यार-छ्यारे खानेपानी  | ३,००० |

खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट                                     | रकम   |
|--|-------|
| ८०१०३३१७ वैतेन्नर गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१४० मार्तु खानेपानी  | ६,००० |
| ८०१०३३१८ मेलुङ्ग गाउँपालिका  | ३,००० |
| ६.२.३.१३८ दलित समुदायको आर्थिक रुपान्तरणको लागि उधमशील विकास कार्यक्रम | ३,००० |
| ८०१०३३१९ विगु गाउँपालिका   | ५,५०० |
| ६.२.३.१३९ खोलाखर्क बाट वडा ८ को लागि खानेपानी योजना                    | ५,५०० |
| ८०१०३३२० शैलुङ्ग गाउँपालिका  | ४,२०० |
| ६.२.३.१४१ जिम्बुखोला खानेपानी आयोजना शैलुङ्ग ४                         | ४,२०० |
| ८०१०३३२१ ईन्द्रावती गाउँपालिका   | ५,८०० |
| ६.२.३.१६६ तिनपुडेमुल चिलाउने बिसौने बडारे खानेपानी योजना               | ५,८०० |
| ८०१०३३२२ जुगल गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१६७ जुगल कृषि उपज संकलन तथा विक्रि केन्द्र                       | ६,००० |
| ८०१०३३२३ त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका                                     | ६,००० |
| ६.२.३.१६८ मुलावारी टकानपुर खानेपानी                                    | ६,००० |
| ८०१०३३२४ पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिका                                 | ३,४०० |
| ६.२.३.२२७ गाँउपालिका केन्द्र खानेपानी                                  | ३,४०० |
| ८०१०३३२५ बलेफी गाउँपालिका  | ५,९०० |
| ६.२.३.१६९ पेप्टा खानेपानी योजना जलिवरे साविक (८,९,३)                   | ५,९०० |
| ८०१०३३२६ भोटेकोशी गाउँपालिका   | ३,९०० |
| ६.२.३.१७० तातोपानी धारा मर्मत तर्फ                                     | ३,९०० |
| ८०१०३३२७ लिसंखुपाखर गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१७१ लुकुई बर्खाड खानेपानी  | ६,००० |
| ८०१०३३३० उत्तरगया गाउँपालिका   | ५,२०० |
| ६.२.३.१७३ कोषधारा ढुङ्गे खानेपानी                                      | ५,२०० |
| ८०१०३३३१ कालिका गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१७४ अपाङ्ग तथा असहाय मानव आश्रम भवन निर्माण                      | ६,००० |
| ८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका  | ६,००० |
| ६.२.३.१७५ मचेत खोला-लामाचेत-देउराली-भोले खानेपानी आयोजना               | ६,००० |
| ८०१०३३३४ आमाछोदिङमो गाउँपालिका   | ३,००० |
| ६.२.३.१७२ गतलाड खानेपानी आयोजना  | ३,००० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट                                  | रकम   |
|---|-------|
| ८०१०३३३५ खनियाबास गाउँपालिका  | ३,८०० |
| ६.२.३.१८७ खनियाबास ग्रामिण अस्पतालको पर्खाल निर्माण                 | ३,८०० |
| ८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका                                      | ४,२०० |
| ६.२.३.१८८ डाँडाखर्क खानेपानी योजना (एक घर एक धारा)                  | ४,२०० |
| ८०१०३३३७ गजुरी गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१८६ कालीखोला प्रवाँ चैनपुर लामाचौर खापा                       | ६,००० |
| ८०१०३३३८ गल्छी गाउँपालिका   | ५,८०० |
| ६.२.३.१८९ बैरनी बजार खानेपानी योजना                                 | ५,८०० |
| ८०१०३३३९ ज्वालामूखी गाउँपालिका                                      | २,५०० |
| ६.२.३.१९० श्रीखोला लिफ्ट खानेपानी योजना                             | २,५०० |
| ८०१०३३४१ थाके गाउँपालिका  | ४,९०० |
| ६.२.३.१९१ जनजागृती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण भदौरे               | ४,९०० |
| ८०१०३३४३ बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका                                 | ३,००० |
| ६.२.३.१९४ विघाड खानेपानी योजना                                      | ३,००० |
| ८०१०३३४४ हवी भ्याली गाउँपालिका                                      | ३,००० |
| ६.२.३.१९५ तिप्लिड आलु पकेट विकास कार्यक्रम                          | ३,००० |
| ८०१०३३४५ सिद्धलेक गाउँपालिका  | ६,००० |
| ६.२.३.१९६ भाल्डाँडा खानेपानी योजना                                  | ६,००० |
| ८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका  | २,५०० |
| ६.२.३.१७८ चौथे लौके बेसी खानेपानी आयोजना                            | २,५०० |
| ८०१०३३४७ किस्पाङ गाउँपालिका   | ३,९०० |
| ६.२.३.१८० बुसेंग खानेपानी निर्माण योजना                             | ३,९०० |
| ८०१०३३४८ तादीगाउँ गाउँपालिका  | ३,००० |
| ६.२.३.१८१ सिमलगैरी नर्जा कटुन्जे डुम्रे खानेपानी आयोजना             | ३,००० |
| ८०१०३३४९ तारकेध्वर गाउँपालिका                                       | ३,६०० |
| ६.२.३.२२८ माझीगाउँ मगरटोल नेवारटोल खानेपानी योजना                   | ३,६०० |
| ८०१०३३५० दुप्चेध्वर गाउँपालिका                                      | २,५०० |
| ६.२.३.१८२ लोसेखोला मुहान पाङ्गलिङ धामडाँडा इरमान टोल खानेपानी योजना | २,५०० |
| ८०१०३३५२ म्यागङ गाउँपालिका  | २,८५० |
| ६.२.३.१७९ विद्योपार्चन प्रा.वि. भवन निर्माण                         | २,८५० |

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट   | रकम   |
|--|-------|
| ८०१०३३५३ लिखु गाउँपालिका   | २,३०० |
| ६.२.३.१८३ लाम्पाटी खानेपानी विस्तार  | २,३०० |
| ८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका  | २,९०० |
| ६.२.३.१८४ गुर्जे खोला मुहान गरी स्वाराथोक गुम्ती खानेपानी आयोजना           | २,९०० |
| ८०१०३३५५ सुर्यगढी गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.१८५ अघेरी खोला जामुने देउराली डाडा खानेपानी योजना वडा नं ४           | ६,००० |
| ८०१०३३५६ कोन्ज्योसोम गाउँपालिका  | ६,००० |
| ६.२.३.२१२ मविर गुर्दुमथुम दलचोकी लिफिटड खानेपानी आयोजना                    | ६,००० |
| ८०१०३३५७ बागमती गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.२११ माझखण्ड खानेपानी योजना   | ६,००० |
| ८०१०३३५८ महाङ्गाल गाउँपालिका   | २,५०० |
| ६.२.३.२१३ माङ्गमुड गौरा आरानडाँडा पोलसी खानेपानी आयोजना वडा नं ४           | २,५०० |
| ८०१०३३६२ बेथानचोक गाउँपालिका   | २,७०० |
| ६.२.३.१६० दोभानखोला सेरटोल खानेपानी योजना                                  | २,७०० |
| ८०१०३३६३ भुम्तु गाउँपालिका   | ३,४०० |
| ६.२.३.१६१ छिपछिपे थुम्की मुहान सिमथली खानेपानी आयोजना                      | ३,४०० |
| ८०१०३३६४ महाभारत गाउँपालिका  | ६,००० |
| ६.२.३.१६२ महाकाल खोला योन्जनडाडा सोलीघोटे मगरपोखरा सिरुटार सिम्ले खानेपानी | ६,००० |
| ८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका   | ६,००० |
| ६.२.३.२२३ शनि खोला लिफट खानेपानी योजना                                     | ६,००० |
| ८०१०३३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका  | २,५०० |
| ६.२.३.२०६ दम्की खानेपानी योजना   | २,५०० |
| ८०१०३३६७ कैलाश गाउँपालिका  | ३,००० |
| ६.२.३.२०५ खानेपानी योजना कैलाश-४ दुसराङ्ग                                  | ३,००० |
| ८०१०३३६९ बागमती गाउँपालिका   | २,५०० |
| ६.२.३.२०३ ज्यामिरे खानेपानी  | २,५०० |
| ८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका  | ५,९०० |
| ६.२.३.२०२ महाभीर लिफिटड खानेपानी आयोजना                                    | ५,९०० |
| ८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका  | ४,७०० |
| ६.२.३.२०४ छाप खानेपानी योजना   | ४,७०० |



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

| मन्त्रालय / खर्च शीर्षक/कम्पोनेन्ट |  | रकम   |
|------------------------------------|--|-------|
| ८०१०३३७२                           | मनहरी गाउँपालिका   | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.२२४ मनहरी ६ सुनाचुरी जोगीताल वृहत खानेपानी योजना (बोरिङ)       | ६,००० |
| ८०१०३३७३                           | राक्सिराङ गाउँपालिका   | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.२०८ राक्सिराङ गाउँपालिकाको लागि सुनौला हजार दिनका कार्यक्रमहरु | ६,००० |
| ८०१०३३७४                           | इच्छाकामना गाउँपालिका  | ६,००० |
|                                    | ६.२.३.२०१ ज्यानदाला खानेपानी आयोजना                                  | ६,००० |



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

बागमती प्रदेश

हेटौंडा, मकवानपुर

फोन नं: ०५७-५२७५९८/५२७५२०

इमेल: [moeap@bagamati.gov.np](mailto:moeap@bagamati.gov.np)

वेबसाइट: [www.moeap.bagamati.gov.np](http://www.moeap.bagamati.gov.np)